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Sprawozdanie delegata Międzynarodowego Czerwonego Krzyża z Genewy.
Kraków, 22 listopada. W cxasle powsta nla warszawskiego bawił, jak wiadomo, w 

Generainem Gubernatorstwie delegat komitetu Międzynarodowego Czerwonego Krzy
ża z Genewy, celem przekonania się bezpośrednio o toku akcji pomocy dla ludności 
cywilnej Warszawy.

Przy tej sposobności z ło ły ł on tak ie  dwudniowa wizytę w obozie w Pruszkowie, bę
dąc: głównym punktem zbornym dla uchodźców cywilnych z Warszawy. O twoich
wrażeniach złożył obszerne sprawozdanie Czerwonemu Krzyżowi. Międzynarodowy 
Czerwony K rzyi w Genewie wydał na podstawie tego sprawozdania dłuższy komuni
kat. w którym m. in. czytamy:

„W dniach 17 i 18 w n  zsśnia, a więc w cza
sie, kiedy działania wojenne w W arszawie 
były jeszcze w pełnym toku, delegat Mię
dzynarodowego Komitetu Czerwonego 
Krzyża odwiedził obóz w Prusakowie. Z je
go  sprawozdania wynika, że obóz ten, odda
lony o 17 km od centrum Warszaw; , stano
wi obóz przejściowy, mający , smcłliwlć e- 
wakuację cywilnej ludności Warszawy, u* 
ciskającej przed okropnościami wojny Za
sadniczo i w większości wypadków, uchodź
cy  zatrzymują się w obozi" tylko 48 go
dzin. Obóz posiadał początkowo dzienny 
stan 30—40.000 osób.

W chwili w izyty delegata M iędzjnaiodo- 
W“go Komitetu rejestrowano taro codizkm 
nie 2000—4000 napływających osób. Osoby 
uznane za zdolne do p r a c v  w ysyła się do 
Niemiec. Osoby nie podpadając* pod tę ka
tegorię — przedstawiciela Komitetu zapew
niono, że wydano wyraźne rozkazy. aby nie 
rozdzielano rodzin uznanych couajm , iej 
w 50 proc. za zdolnych do pracy — ews» 
kuuje się do różnych pov;-*-tów w »»kollcy 
W arszawy I Radomia, gdzie znajdują 
miarę możności pomieszczenia na prywat 
nych kwaterach. Rozdział rodzin odczuwają 
uchodźcy bardzo boleśnie. Pom®cy lekar
skiej udziela się w samym oboziew  45 szpi
talach, zorganizowanych w okolicy. Leka
rze niemieccy i polscy, w ś r ó d  najcięższych 
warunków starają się sprostać swoim  nie- 
rwyhle ciężkim zadaniom.

Delegat Międzynarodowego Komitetu 
m iał sposobność stwierdzić, że zachowanie 
eię władz niemieckich w obozie w Pruszko
w ie wobec uchodźców było poprawne i że 
czyniły wszystko, co było możliwe, aby w 
ramach ograniczonych środków, stojących  
do ich dyspozycji ulżyć w nędzy uchodź
ców. Potwierdzili to  wobec delegata sami 
Polacy.

Uchodźcy, którzy zuali zli przyjęcie w  
Pruszkowie, musieli znosić w Warszawie 
straszliw e braki, trwające przeta cale ty
godnie. Brakuje im wszystkiego, wszyscy 
są bardzo wyczerpani. Większe ić z nich no
si na sobie zaledwo resJkij ubrań letnich; 
wielu nie posiada ani bielizny, ani ohuw.a. 
Zjednoczonej akcji pomocy Międzynarodo
w ego Krzyża udało się wysłać do » b f'n  w  
P ruszkowie przesyłki z darami, zakupione- 
mi przezeń ze środków jadanych do dy
spozycji przez Polski Czorwony Krzyż. 
Dwa wagony kolejowa z darami, wysłane w 
Genewie dnia 2 września, nadeszły właśnie 
do Pruszkowa podczas wiiżyty delegata 
Międzynarodowego Czerwonego _ Krzyża. 
Od dnia 1 października r̂ o tym pierwsizym 
transporcie, nastąpiło 10 dalszych wago
nów. 20fi skrzyń z lekarslwami, stanów .ą- 
cyeh częściowo dar amerykańskiego Czer
wonego Krzyża, wysiano 7 Genewy dla pol
skich uchodźców. Międzynarodowy K om i
tet w dalszym cirgu nie ustaje w swoich 
wysiłkach Ponadto szwedzki Czerwony 
Krzyż w ysłał dwa pierwsze wagon" kole
jowe z podarunkami; Czerwony Krzyż a-

Agencja R eutera
o niemieckiej produkcji węgla.
Sztokholm, 22 listopada. Agencja Reute

ra zajmuje się w ezczegółowem sprawo
zdaniu obecną produkcją węglową N ie
miec.

Agencja przyznaje w związku z  te®, k®
wydobycie wefirTa w Niemczech, które 
zmniejszyło się podczas ostatniej _ wojny 
światowej, wzrosło w ciągu tej wojny. Na
leży przypisać to pjzedewszystki«m znacz
nie większej liczbie górników. „Bombardo
w anie Zagłębia Ruhry, jak podaje sję w

merykański, angielski i kanadyjski wyka
zały dowodnie swoje czynne zainteresowa 
nie akcją pomocową.

Międzynarodowy Komitet Czerwonego 
Krzyża otrzymał apel polskiej Rady Głów

nej Opiekuńczej w Krakowie- będącej cen
tralną potską organizacją pomocową. Ten
nowy apel, poparty przez władze General
nego Gubernatorstwa, Niemiecki Czerwo
ny Krzyż i czynniki polskie, podkreśla, że 
sytuacja, w jakiej znajduje się prawie 
300.000 osób pozostałych w Warszawie, któ
rym brak wszystkiego, stanowi bardzo po
ważne zagrożenie, nietylko dla ich zdrowia, 
ale tukże ich życia. Zachodzi pilna koniecz
ność wobec zbliżającej się zimy wysłania 
koców, odzieży, bielizny, obuwia i lekarstw, 
ponieważ czynniki niemieckie mogą udzie
lać pomocy tylko w bardzo ograniczonej 
mierze".

Sowiety odrzucają „blok zachodni".
Sztokholm, 22 listopada. Prasa sowiecka, 

według doniesienia dziennika „Afton Tl- 
dningen" z Moskwy, zajmuje się coraz sil
niej utworzeniem tak zwanego „bloku za
chodniego" i podkreśla, że partje komu
nistyczne we Francji i w Beigji zasadniczo 
nie wezmą udziału w tw oTenlu takiego 
bloku-

Panuje powszechny pogląd, że tworzenie 
takligo bloku może wywołać twa-

dwojenie wśród aljantów. Ze strony so
wieckiej dementuje się doniesienie, jakoby 
rząd sow>eeki oświadczył, iż rozumie ideę 
tego bloku i nie ma mu nic do zarzucenia. 
Wprost przeciwnie, jak pisze dziennik, nie 
mają tam żadnego zrozumienia dla faktu, 
że Belgja i rządy emigracyjne Norwegji i 
Danji zgłosiły już swoje przystąpienie do 
tego bloku.

Przed uznaniem rządu de Gaulle'a przez Hiszpanię.
Madryt, 22 listopada W kolach politycz

nych mówi się, ż« wkrótce powinno nastą
pić urzędowe uznanie rządu de Gaulle‘a 
przez Hiszpanję,

Ambasador hiszpański w Paryżu, San- 
groniz, prowadzi obecnie pertraktacje z 
rządem de Gaull>..‘a, zwłaszcza co do kwc- 
styj gospoda, czych.

Prasa francuska atakuje rząd belgijski.
Berno, 22 listopada. Zdarzenia we-wytre- 

no-polityczne w Bulgji wywołały w prasie 
frant skiej niesłychanie żywiołowa, a po 
części nawet namiętne echa.

Komunistyczny dziennik „Patriotę", or
gan frontu narodowego w Lyonie, pisze: 

„Patrjoci belgijscy zdążają do jedynego 
tylko celu, a mianowicie do urzeczywistnie
nia programu partyzantów. Pieriot zapom
niał o tym programie i rezygnuje z współ
pracy patrjotów. W rezultacie Beigji za
graża niebezpieczeństwo utracenia faktycz

nej niepodległości. Wojska aljanckie zamie
rzają objąć w Beigji władzę policyjną. Nie 
brak może takich ludzi, którzyby sądzili, 
że tern samem uratowany jest porządek. Ale 
mylą się oni, albowiem tak samo, ja ł wol
ność, nie może i porządek spoczywać na 
ostrzach bagnetów7. Pod napisem: „Prece
dens" zwraca się lyoński dziennik ,La Li- 
bert" przeciwko interwencji Eisenhowera 
w kwestji rozbrojenia partyzantów belgij
skich, pisząc: , «.»

„Re roz pierwszy interwenjuje armja Sta-

Z walk na terenie Węgi<sr.

Libanon żąda niezależności
Genewa, 22 listopada. Przedstawicie* 

Francji w Libanonie hrabia Ostregog, jak  
donosi agencja Reutera, wyjechał do Pa* 
ryża, celem poinform ow ani rządu fran
cuskiego o preteirusjach Libanonu do nieza
leżności.
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nów Zjednoczonych w sprawach wewnętrz
nych jakiegoś par.stwa europejskiego. Zda
je się, że teren europejski starnw i dla ar- 
mji Stanów Zjednoczonych pole ćwiczebne, 
które oczyszczone być musi z wszelkich 
przeszkód. W tym celu używa armja Sta
nów Zjednoczonych wału parowego. Należy 
mieć odwagę i  przyznać, że użycie takiego 
środka w odniesieniu do problemów euro
pejskich ni t może się odbywać bez pew
nych trudności. Narody europejskie nie są  
objektami biernemi. Byłoby to rzeczą roz
sądną, gdyby ich dninja narodowa doznała 
pewnego tłumika zewnętrznego pod posta
cią dyscvr>liny niezbyt surowej. Również 
i socjalistyczny dziennik „Marseillaise" w 
Lj onie ujmuje się za partyzantami belgij
skim i i ironizuje na temat kroków rządu 
belgijskiego. 1

Genewa, 22 listo pana. Dziennik komuni
styczny „Drapeau Rouge" p.sze w ponie
działek, jak donosi z Brukseli agencja Reu
tera — co następuje:

„Świadomy swego znaczenia Pieriot nia 
zawahał się Wbrew interesom swego kraju 
zażądać pomocy wojsk aljanckich. Wolno 
wprawdzie ministrowi zrezygnować z 
wszelkiego rodzaju honoru, jednak my do
magamy się. a domagać się tego mamy pra
wo. aby Beigji nie pozbawiono honoru, 
czyniąc z niej pewnego rodzaju afrykań
ska kolonje". Dziennik liberalny „La Cite 
Nouvelle“ stwierdza: „Cały naród stanowi 
opozycje rządu, ponieważ rzad nasz pro
sił władze brytyjskie o pomoc i przez to 
bynajmniej me podniósł tw ego prestiżu".

Prem jer belgijski 
prosi Eisenhowera o pomoc.

Sztokholm, 22 listopada. Jahkolwiak par- 
tyzpnci belgijscy posłuchali i mają oddać 
broń zgodnie z żądań, n  rządu, to je
dnak — jak podaje „Aftonbladet" ze sto
licy belgijskiej — w Brukseli panuje silny  
niepokój.

Szerzą się pogłoską że premjer P ieriot 
zwrócił się do Eisenhowera z prośbą o ob
jęcie władzy ochronnej az do czasu, gdy  
minie kryzys". W niedzielę, gdy od'bywała 
się  demonstracja przy udziale 15.000 nieza
dowolonych mieszkańców Brukseli i po
chód ciągnął przez ulice, widziano wszę
dzie, czerwone chorągwie i dała 6ię słyszeć 
„Międzynarodówka".

Silnie uzbrojona policja -■ pisze nastę
pnie dziennik szwedzki — posuwała 6>ę za 
pochodem a na bocznych_ ulicach przyg , ’ 
towane były wielkie formacje wojsk 
aljanckich, które w razie potrzeby m iały 
być gotowe do wkrozenia praeciwko tłu
mom. Potrzeba tego rodzaj a ‘ngerenoji je
dnakowoż nie nastąpiła Można było zau
ważyć, że demonstranci nieśli broń pod u- 
braniarm. Chowali om — jak kończy .A f
tonbladet" pod ubraniami nietylko rewol
wery, ale również karabiny.

Sytuacja w Beigji nie wyjaśniona
Sztokholm, 22 listopada. Premjer belgij

ski Pieriot, 1 tóry .o*.sze.-zył sw pełno
mocnictwa ministra na odcinek obrony na
rodowej i który — jak donosi z Brukseli 
Agencią Reutera — gotowy jest z żelazną 
konsekwencja wystąpić przeciwko oddzla- 
ł : ruchu podziemnego, przeżył v ponie
działek prawdziwy ezturm najostrzejszej 
krytyki wszystkich partyj lewicowych.

W -irzeddzień posiedzenia izby deputo 
wanych. które nastąpiło rano. aby poddać 
dyskusji prośbę rządu o dalsze pełnomo-. 
eńictwa, sytuacja byłą jeszcze nadzwyczaj 
naprężona i niewyjaśniona. Jak mówią 
koła rzadowje. a pozatem jak to wynika z 
oświadczenia rządu, m niśterstwo obrony 
narodowej ma otrzymać następujące no
we pełnomocnictwa:

1) Pełnomocnictwo wydawania zakazów 
co do zgromadzeń publicznych, 2) pełno
mocnictwo przedkładania do cenzury wszel
kiego rodzaju korespondencji, ą dalej 
wstrzym ywania jej, badź też konfiskowa- 
n.a, 3) pełnomocnictwo usuwania ludno
ści z tych wszystkich ikclic, gdzie pobyt 
jej mógłby wpływać ujemnie na przebieg 
operacyj wojskowych. 4) pełno* .•'cnictwo 
wydawania koniecznych zarządzeń. _ aby 
udaremnić rozprzestrzenianie, badź też 
sprzedaż dzienników, druków, ulotek, pla
katów i informacyj. które ..duża sprawie 
nieprzyjaciela, albo m ogłyby wywierać 
wpływ na postawę moralna ludności".

Kilka dzienników lewicowych w z wiązką 
z  ten wystąpiło z  nadzwyczaj ostrą krytgk 
ka pod adresem n a d a , u,
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fod Akwizgranem wofska niemieckie 
kontratakami utrzymują swe pozycje.
Londyn i Antwerpja pod ogniem uatekosiężnym. .  Pod przełęczą 

Dukielską załamałv się ataki sowieckie.
Berlin, 22 listopada. Naczelna Komenda 

Niemieckich S ił Zbrojnych kc unlkuje z 
Gf wnej Kwatery Fiihrera w dniu 21 listo, 
pada:

Na przyczółku mostowym Mozy na po
łudniowy wechód od Hrlmond nasze wojska 
rozbiły nowe ataki formacyj brytyjskich, 
wspierane czołgami. Pomiędzy Geilunkit 
chgn a . bsznrcm na południowy wschcd od 
Stołber;u północni Amerykanie kontynuo
wali swe zmasowane naparcie, walcząc z bo
haterskim oporem wszystkich rodżajów 
broni naszej armji lądowej. Również wczo
raj nie posunęli się oni Jednak daleko poza 
s w b  pozycje wyjściowe. Przeciwnatarcia 
powstrzymały znowu nieprzyjaciela na po
szczególnych odcinkach, na których po
czątkowo zd o łii się on dalej posunąć Zni
szczono 65 czołgów nieprzyjacielskich.

Na granicy północno wschodniej Lota- 
ryngji własne formacje pancerne odzyska
ły  szereg miejscowości. Załoga Metzu wal- 
czy zażarcie z niepizyjacielem, który 
wtargnął da zachodniej części ihiatta. Na 
wschód od Mfirchirgen nadwyrężone far
macje przeciwnika nie były w stanie kon
tynuować wczoraj swych ataków. Pom ię
dzy kanałem Ren—Marna i Bramą Bur- 
gundzką toczą się dalej ciężkie walki na 
obszarach włamań nieprzyiacielskich. Rów
nież na północne zachodnim przedpolu Bel. 
fortu gwałtownie walczono.

W Dolnej Alzacji rozgorzały zacięte po
tyczki naszych wojsk ż mcierającem i for
macjami nieprzyjacielskiemi.

Ogień dalekonośny na Londyn I An
twerpię kontynuowano.

We Włoszech, jak to oczekiwano, w dzi
siejszych godzinach rannych ósma armia 
brytyjska przystąpiła do ataku z obydwu 
•tron Forli.

Na Bałkanach rozbito silniejsze natar
cia wojsk bułgarskich la północ od Pri- 
stiny. Na wscl ód od Budapesztu i na po
łudnie od gór Matm bolszewicy na skutek 
oporu naszych dywizyj zdołali tylko nie 
znacznie posunąć się naprzód w toku kon
tynuowanych swych uporczywych prze 
ciwataków Natarcia nieprzyjacielskie na 
południe od Miskolczr pozostały bez sku
tku. O nieprzyjacielski przyczółek mosto
wy nad Cisą w rejonie Tokaju i jod, Ur 
gvarcm toczyły się gwałtowne walki.,For
macje sowieckie ponownie atakująca 2 o 
bydwu stron drogi wiodącej przez prze
łęcz Dukielską, utknęły w naszym ugniu.

Próby przsłamanla podejmowane pmL,’. 
bolszewików na południowy-wschód od.LI- 
bawy również w 10-ym dniu bitwy obron
nej odparto w uporczywych walkach albo 
rozbito jeszcze na pozycjach przygoto
wawczych.

Obrońcy półwyspu Svorbe. wspierani 
skoncentrowanym ogniom Jednostek na
sze | marynarki dzielnie opierają się wzmo
żonym natarciom nieprzyjaciela.

W yławiacze min w walce z sowieckiemi 
jednostkami morskieml, które podsunęły 
n i  w rejon Montu, zatopiły ścigacz so
wiecki.

W dniu wczorajszym anglo-amerykań- 
skie lotnictwo terorystyczne rnowu zaata
kowało ir-ejscow iści w Niemczech zacho
dnich. Dalsze ataki kierowały tię  na Górny 
Śląsk. W nocy brytyjskie samoloty nęka
jące tu i ówdzie zrzuciły bomby w Niem
czech zachodnich, północno-zachodnich i 
środkowych. Arlylerja' przeciwlotnicza 
naszego lotnictwa zestrzeliła 26 samolotów

Reżim bolszewicki w Szegedynie.
Budapeszt. 22 listopada. Pewien adwo

kat opisuje swe przeżycia, a mianowicie, 
Jak udało mu się wraz z maleńką córką 
uratować onted bolszewikami i przedrzeć 
przez llnje frontowe. Pisze on w dzienniku 
„Magyarsag":

„Po wkroczeniu bolszewików musieliśm y  
od razu oddać wszystkie kartki żywnościo
we i odzieżowe.. Następnie GPU zaczęło 
, czystkę". Na gołosłowna lenuncjac.ję roz
strzeliwano ludzi i to takich, których w ża
dnym wypadku nie uważano za sprzyja
jących Niemcom. Najpierw zaaresztowauo 
słuchaczy uniwersytetu i nie wiadomą 
gdzie wywieziono. Na członków policji I 
żandarmerii, jakoteż na gwardję narodo
wa urządzono prawdziwe polowanie. .Tako 
wojsk policyjnych użyli bolszewicy uzbro
jonych kobiet, przy czujni okrucieństwo ich 
przekracza najśmielszą wyobraźnię. Potem  
rozpoczęły sic deportacjo. Internowano na 
wiBlka sFcaie mężczyzn od 16 do 50 roku 
życia, a kobiety od 16 do 40 lat. Strzyżono 
je  aż do skóry, a na czaszkach malowano 
numery porządkowe/poczem  pędzono nie 
wiadmnn dokąd dlugiemi marszami.

Z kor on i stów węgierskich bolszewicy 
utworzyli po wkroczeniu GPU wydział ad- 
m lnUtracyiny dla miasta Szsgedyna, Cha- 
rak tematycznym dla metod bolszewickich 
jest fakt, że już w drugim dniu władzy 
sowieckiej rozstrzelano trzech członków  
komunistycznego wydziału m iu id a  mia
sta  wobec braku zaufania do nich.

nieprzyjacielskich, w  czem 18 czteronioto- 
rowych bombowców.

Generał angiel s ki 
o niemieckiej broni „ V 11.

Genewa, 22 listopada. Na łamach brytyj
skiego czasopisma wojskowego „The A nny  
Kuuarterly" pisze gemerał-major Collins, 
że wraz z niemiecką bronią „V " na arenę 
wojny wkroczył czynnik zupełnie nowy, 
który brzemienny jest w swych skutkach 
dla Anglji. Niesłychanie wysokie 6ą szko
dy, powodowane przez broń „V“ pod wzglę
dem materialnym.

„Daily Sketch“ pisze w arfykule wstęp
nym, że cały świat nie ma pojęcia, jak cięż
kie straty poniosła A nglja w czasie tej 
wojny. Ani jedna 7. dziulnic londyńskich 
nie uchroniła się od ciężkich szkód. Na 
skutek pocisków ,.V-1“ uległo w Anglji 
zburzeniu albo uszkodzeniu nie mniej jak 
1,0117.995 domów. Przez pewien czas obej
mowały uszkodzenia 700 domów na godzinę.

Akcje przeciw sowietofilskim organizm om 
w Iranie trwają.

Sztokholm, 22 listopada. Agencja „TASS" I rano na roakaz gubernatora wojskowego
donosi o dalszych „rs iresjach" ze strony 
rządu irańskiego przeciwko organizacjom  
dumókratycznym, pod wpływem których w  
dniu 17 listopada odbyć się miał wlec naro
dowy, celem uczczenia pamięci 27 rocznicy 
bolszewIsckM rewolucji październikowej.  ̂

Do późnego wieczora oddziały wojsko- 
we obsadziły wszelkie dzielnice mmeta w 
których znajdują się budynki klubu partji 
ludowej, rady- związków robotniczych, re
dakcji dziennika „Mordem" oraz klubu or
ganizacji kobiet partji ludowej. Nazajutrz

zdzierali żołnierze godła z gmachu klubu 
partji ludowej oraz rady związków robot
niczych, odstawiając te godła do biura gu
bernatora wojskowego. Nikogo nie wpu
szczały wojska do gmachu, a  onrócz tego 
obsadziły iestjcze i drukarnię. Dopjero po
południu wycofano wojska po odbyfyeh 
konferencjach z przedstawicielami frontu 
w ol mości owego, związków robotniczych i 
partji ludowej z szefem sztabu generałne- 
go i z gubernatorom wojskowym.

Mqskwa silnie krytykuje nowy rząd rumuński.
Sztokholm, 22 listopada. Agencja Reutera 

denosl z M otkw/, że dziennik „Wojna i Ra- 
baczyf Klass" opublikował w ostatnim  
iwym  numerze artykuł, mówiąc, że komi
sja aliancka w Bukareszcie udzieliła rzą
dowi rumuńskiemu poważnej przestrogi.

Komisja wspomniana domagałą się „na
tychmiastowych kroków w celu wykonania

Kiwa w rejonie wysp Rfcranów.
Japończycy zatopili cztery dalsze alianckie okręty wojenne.

Tokio, 22 listopada. Główna kwatera ce
sarska zakomunikowała w dniu wczoraj
szym:

Lotnicy japońscy zatopili 4 dalsze aljanc- 
kie okręty wojenne.

l i  ujment z ć m i r i a i  /m ir/u dow ych m a r y n a r k i  
j t t /K i i is k ic j

\Viec-znrrm dinia 19 bm. sam oloty japoń
skie zaatakowały w rejonie Marjanów flo
tę aliancką i zatopiły 4 alianckie okręty 
wojenne, w czem jeden lotniskowiec i je
den okręt jjjfjowy. Uszkodzili oni ponadto 
3 krążowniki alianckie i 4 transportowce.

Sztokholm, 22 l i s t o p a d a .  Ministerstwo 
marynarki USA podało do wiadomości w 
poniedziałek wieczorem stratę 10 okrętów 
na oołudniowo-zachodnim Pacyfiku.

IV liczbie te.i, znajduje się jeden kontr- 
torpedowiec i 2 statki konwojowe. Straty  
te — jak podaje z AYaszyngt-onu hretyiska  
służba informacyjna — nie zostały ztrdtUie 
podczas ostatniej bitwy z Japońę,zykami.

Australia pragnie nabyć wyspę 
Timor od PortugaljL

Sztokholm, 22 listopada. Członek obra
dującego australijskiego komitetu w oięi- 
negu nazwiskiem Spendef oświadczył. tve- 
dług doniesienia agencji Reutera, że nie 
zgadza sie na to, aby po wojnie m iały pra; 
wa suwerenne nad wy^pą Timor powrócić 
do Portugal,ii. Timor jest twierdza, stano
wiącą klucz do obrony A ustialji. Interesy 
Austral.ji na wyspie Timor są tak ważne 
życiowo, że należy naw iązać. porozumie
nie z Portugalją, celem nabycia praw su 
werennych.

Dzienne koszta wojenne USA 
wynoszą 250 mi^onów dolarów

Sztokholm, 22 listopada. Roosevcit oświad
czył w mowie z okazji rozpotzęcia kam
panii za S-ta wojenna pożyczka, że dzienne 
koszta wojenne Stanów Zjednoczonych w y
noszą 250 miljonów dolarów.

Układ lombardowy uzależnia 
gospodarczo AngJję od USA.

Genewa, 22 listopada. Wobec kampanii, 
prowadzonei w Stanach Zjednoczonych 
przeciwko dalszym dostawom dla Anglji z 
ustawy lombardowowej, angielski przed
stawiciel ministerstwa zakupów w Nowym  
Jorku Ben Smith oświadczył w ublicz- 
nem przemówieniu, że Anglja wydała do
tychczas 25 miljardów funtów szterlingów  
na wojnę, a roczne wydatki wynoszą oba- 
cnie 5 miljardów funtów.

Handel zagraniczny Anglji skurczył się 
na SC/o cyfry z  roku 1930. Anglja zużyła 
swoje wszystkie oszczędności ! aby zacho
wać wypłacalność mufli zdobyć o 50*/o wię 
cej wywozu, niż przed wojną. Ameryka nie 
powinna tego się bać, oświadczył llcn  
Smith, według doniesienia dziennika "Dai
ly  Herald". Jeżeli eksporterzy amerykań
scy są zdecydowani uważać każdy wysiłek  
celem podniesienia wywozu angielskiego 
za jakiś s p is #  przeciwko interesom ame
rykańskim. wówczas nie zajdzie się (lal 
ko z między na rodową współpracą, oświad- 
ez\ 1 Ttcri Smith.

Komisja powołana do zbadania kosztów  
utrzymania po rocznych studiach wydała 
sprawozdanie, w Którem stwierdza że ko
szty utrzymania od stycznia 1941 r. wzro
słe  o 30°/o.

Sprawozdanie to skłoniło Łąbour P a iw  
do dalszych ataków na formułę Lyttle- 
etecla, która przewiduje podwyższenin za
robków jedyuie o lć° » w porównaniu z ro
kiem 1941.

Flota brazylijska 
strzeże południowego Atlantyku.

Sztokholm, 22 listopada. Brazylijski m i
nister marytp-arki admirał Guelhem oznaj

mił — jak podaje ..United Press" — że 
flota brazylijska przejmie obecnie wyłą
czną kontroli; nad południowym Atlanty
kiem.

Podczas gdy dotychczas Stany 'Zjedno
czone i Braz.vl.ia wykonywały wspóln e 
służbę strażniczą, to okręty wojenne PSA  
przeuieflioue zostały na (Xeau Spok ijny.

Stan wyjątkowy w Boliwji.
Madryt, 22 listopada. Tłzad boliwijski, 

według doniesienia z La Paz, ogłosił w ca
łym kraju stHii oblężenia, ponieważ w mie
ście Orłtró wybuchło powstanie przeciw 
reżimowi Villarvoela. Zwolennicy byłego 
prezydenta Penarandy mieli tak^e inne 
garnizony ]»odniecić do buntu. Garnizony 
otrzymały od rządu upoważnienie postępo
wania na wlasuą rękę przeciwko zbunto
wanym oficerom. Czterech przywódców  
buu^u, którzy wysadzili w powietrze most 
na rzece w Óruro, zastrzelono.

\  -------
Krytyczna sytuacja na Sardynji.

Mndryt, 32 listopada. 90# wszystkich 
dzieci na Sardynji chodzi boso, również 
boso pracują robotnicy na roli, w kopal
niach i salina* h. tak pisze knreśpoudent 
hiszpańskiego dziennika „ABC" z Rzymu.

Ludność Sardynji znajduje sie w takiej 
fledzyf że komisarz generał Pinna przybył 
do Rzymu, aby zawiadomić rząd wioski o 
błaganiach swej ludności o pomoc. Sar- 
dynja od 14-tu miesięcy z powodu braku 
jakiejkolwiek komunikacji i środk , v tran
sportowych jest zupełnie odcięta od kojity- 
nentu. 2,000.000 skór cielęcych, 1.000.009 skór 
kozich i przeszło 200.000 ton soli leży od mie
sięcy przygotowaue do wysyłki, jednak nie 
możną ich załadować na okręty.

Komunikacja pocztowa i telcgraficzua 
jest zupełnie niewystarczająca. Telegram  
na kontynent idzie ó—6 dni. Dołącza sie do 
tego wzrastający stałe brak środków ży
wności. W styczniu nie wydawano na Sar- 
dyu.ii wogóle chleba. Nędza i chaos prji 
tyczny ceehuja sytuacje na Sardynji, Bez
robocie popier dążenia łeparaetyczne Ind 
noóci s&rdeńekiej.

warunków zawieszenia broni". Wspomnia
ny dziennik pisze:

„Głównodowodzący wojsk sowieckich, o*
eru jącyci na tym odcinku 'rontu sow5ec- 

ko-niemłeckiego, okazuj# niesłychaną cier
pliwość, która] nadużywają w sposób bez
czelny i bezwstydny ci, którzy kierują ak
cją po stronie rumuńskiej. Zmienili oni za
sięg frontu na arenę sw ych intryg, prze
szkadzaj a om i w mobilizacji s ił roboczych 
narodu rumuńskiego i nie dbają o najele- 
mentarnieijisze zasady porządku wewnątnz 
kraju". Przywódcę partji chłopskiej, Maniu, 
oskarża się, ze partja jego bierze w obronę 
członków Żelaznej Gwafdji. Pomiędzy 
wszelkiemi zarzutami figuruje na pierw- 
szm miejscu fakt, że władze rumuńskie nie 
internowały wszystkich obywateli, jmcho- 
dzących z państw wrogich.

J e m e  jedna wizyta 
„Jugosłowtasńka" w Moskwie.
Sztokholm, 22 listopada. W Moskwie po

dano urzędowe do wiadomości, że w po
niedziałek przybył do Moskwy „jug.,sło
wiański" premjer i miiniflter spraw zagra
nicznych Subasicz. Natvęhm ;nst, po przy
byciu delegacji jugosłowiańskiej do Mo
skwy. jak donosi „Tase". odbył Subasmz 
konfrnfir-ję z sowieci im komisarzem dla 
spraw zagrana-zinycn Molotowem.

Żołnierze brytyjscy rozbrajają 
partyzantów greckich.

Genowa, 22 listopada. Agencja Reutera 
doi.otb z Ai n, ta naczelny dowódca an
gielski w Grecji generał-major Ronald 
Scobie zarządził, aby do In Fi 10 grudnia 
przeprowadzono demobilizację wszystkich  
partyzantów greckich.

Zakomumlkowa1 to w poniedziałek pre- 
m.ier grecki Papantlreu. Na przedmieś
ciach A(en patrole brytyjskie rozbroiły 
już partyzantów.

W kilku wierszach.
P o d s e k r e t a r z  s t a n u  m in i s t e r s tw a  w o jn y  w ło 

s k ie j  r e p u b l ik i  lu d o w e j  Basile  p r z e m a w i a ł  w c z o 
r a j  w  M e d jo la n ic  p r z “ d z g r o m a d z e n ie m  u c h o d ź 
ców-. P o d k re ś l i ł  on  n ie u g ię tą  w o lę  W fo c h  re p u -  
b ł i k a ń r k fc h  pow T ócen ia  ,do R z y m u .  W ło c h y  m u -  
s z ę  b y ć  u z w o j o n e ,  a b y  m ó c  w z-ąć  u d z i a ł  p r z y  
z a k o ń c z e n iu  o b e c n e j  w o jn y .

*

J a k  k o m u . i i k u j e  moskiew-ski k o re s p o n d e t i l  
d z i e n n ik a  „N e w s  C h ro n ic ie " ,  w sz y s lk ie  c zo ło w e  
d z ie n n ik i  so w ie c k ie  z n ie z w y k łą  u w a g ą  ś ledzą  
p rz e b ie g  k ry z y s u  w  Bclgji .

*

J a k  o z n a jm io n o  z Q ujlo ,  p o l ic ja  n a t r a f i ł a  t a m 
że  n a  ś la d  sp rz y s ię ż e n ia  c z y n n ik ó w  p ra w ic o w o -  
r r a k c y jn y c h ,  z m ie r z a ją c e g o  do  o b a l e n i a  r ząd u .  
W  z w ią z k u  z tem  d o k o n a n o  l icznych  a r e s z to w a ń .  

*

G e n e ra ł  E i s e n h o w e r  o św ia d czy ł  w e  w to re k  —  
j a k  p o d a j e  n gpnc ja  R e u te ra  —  że z d a ń ie m  jego 
n ie  d a j ą  się z a u w a ż y ć  ż a d n e  o z n a k i  p o g o r s z e n ia  
n ie m ie c k ie g o  d u c h a  h o jo w eg o .  „C h c ą c  o s ią g n ą ć  
p o k ó j  —  o św ia d c z y ł  E i s e n h o w e r  —  m u s im y  w a l 
czyć  o  to  j a k  d j a b ły " .

*

M ia n o w a u y  n i e d a w n o  p rz e d s ta w ic ie l  r z ą d #  
B j n o m i V g o  w W ie lk i e j  R r r t a n j i ,  h r a b i a  N ico lo  
G a ra n d in i ,  j a k  d o n o s i  a g e n c ja  R e u te ra ,  p r z v h v ł  
w p o n ie d z i a ł e k  z R z y m u  d o  L o n d y n u  d r o g ą  po- 
w -ietrrną.

*

A m e r y k a ń s k o - r o s y  iski  Instytut —  jak  donosi 
a g e n c ja  „ T A S S "  z  N o w eg o  Jorku —  po t r z e c h 
le tn ie j  p r z e r w ie  ro z p o c z ą ł  znowu w y d a w a n i e  
czasopisma „ A m e r ic a n  R ev iew  en  S o c ie t -R u ss ia" .

$  ' )
7. p o w o d u  w i e l k i ch  t r ud n ośc i  z a o p a t r z e n i o 

w y c h  w I r a k u ,  o d e b r a n o  mi n i s t e r s t wo  z a o p a 
t r z e n i a  mi n i s t ro wi  f i n a n s ó w  Sal ih  Dżnhi r .  k t ó r y  
n::m , r ówn o c z e ś n i e  k i er owa ł .  Mi n i s t r em z a o p a 
t r zen i a  — j a k  donos i  a g en c j a  Re u te r a  —  zos ta ł  
m i a n o w a n y '  Jus uf  C h a n i m i  Reg.

*

B yły  k r ó l  r u m u ń s k i  K a r o l  i - p a n i  Ł u p e s c u  p r z y 
b y l i  do  R io  de  J a n e i r o  w  p o n ie d z ia łe k  r a n o  n ą  
p o k ła d z i e  p e w n g o  s t a tk u  a r g e n t y ńs k i e g o .  —  P o 
d a j e  to  a g e n c ja  R e u te ra  z R io  d e  J a n e i ro .

*

P re z e s  ż y d o w s k ie j  agenc j i  i o rg a n iz a c j i  ayj-i- 
n i s ty c z n e j  W a i z m a n n  p o  sw em  p r z y b y c iu  d o  J e 
ro z o l im y  z o s ta ł  p o w i t a n y  p rz e z  k o m is a r z a  P i H -  
s ty n y  U. d a  G or ta .  P ó ź n ie j  w z ią ł  u d z ia ł  w p o s ie 
d z e n iu  e g z e k u t y w ,  sy jo n i s ty c z n e j .  W  k r ó t k im  
p rz e m ó w ie n iu  W a i z m a c n  p o d k re ś l i ł ,  j a k  b a r d i o  
d z ia ś a ln o sć  t a r o r y a t ó w  ockodai s p r a w i e  sy juo fe

t
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KRONIKA
Dziś: Cecyl.ii p. 
Jutro: Klemensa

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.00 do 0.45

Adres Biura Meldunkowego 
dla Polskich Ochotników.

W związku z rozpoczęciem przyjmowa
nia Polskich Ochotników do Służby Po
mocniczej przy Armii Niemieckiej podaje
my adres biura meldunkowego w Krako 
wie.

Biuro Meldunkowe dla Polskich Ochot
ników Służby Pomocniczej przy Niemiec
kich Siłach Zbrojnych z Krakowa i naj 
bliższej okolicy znajduje sie przy ulicy  
L u b o m i r s k i e g o  Nr. 19 (BBcklin- 
etrasse) w pobISżi ul. R-iKowlckleJ. D> zd 
tramwajami „2“ I ..8“. Godziny urzędowe 
codziennie od 8—16-ej.

Zmiany organizacyjne 
na Kolei Wschodniej.

Z d n ie m  1 l i s to p a d a  b. r  G e n e ra ln a  D y re k c ja  
K ole i  W s c h o d n ic h ,  K r a k o w s k a  D y re k c ja  Kolei 
W s c h o d n ic h  i N a jw y ż s z e  K ie ro w n ic tw o  B u d o w y  
n a  o k r ę g  Kolei W s c h o d n ie j  zo s ta ły  p o łą c z o n e  w 
j e d e n  u r z ą d  p o d  n a z w ą :  „ G e u e ra ln a  D y re k c ja
K ole i  W s c h o d n ie j " .

K artoteka Kolei W schodniei 
w spółpracuje 

z centralą poszukiwań R. G. O.
J a k  n a m  k o m u n i k u j ą ,  k a r lo t e k a  w y w ia d o w c z a  

Kole i  W s c h o d n ie j  w s p ó łp r a c u j e  ściśle z C e n t r a l 
n ą  k a r t o t e k ą  w y w ia d o w c z ą ,  i s tn ie ją c ą  p r z y  RGO. 
M a ły  R y u e k  8, w obec  czego w y o a d k i  do ty czące  
k o l e j a r z y  w a r s z a w s k ic h ,  k tó r e  w  RGO. zo s ta ły  
j u ż  z a p o c z ą tk o w a n e ,  z o s ta ją  o p r a c o w a u e  d a le j  
p r z e z  K ole j  W s c h o d n ią .

J e s t  w s k a z a n e ,  a ż e b y  posz czegó lne  o so b y  zg ła
sz a ły  s ię  d o  k a r to t e k i  w y w ia d o w c z e j  n ie  o so b i 
ście, lecz p ise m n ie ,  zw łaszcza  g d y  z a m ie s z k u ją  
p o z a  K ra k o w e m .

A dres  o b e c n y  k a r to t e k i  k o l e j a r z y  b r z m i :  „ K a r 
t o t e k a  W y w ia d o w c z a  d la  W a i s z a w s k ic h  k o l e j a 
r z y  p rz y  G e n e ra ln e j  D y re k c j i  Kolei W s c h o d n ie j  
(7a K r a k a u ) ,  K r u p p s l r a s s e  (ul. św. F i l ip a  15).

Ze scen i estrad  Krakowa.
Środa, 22 listopada 1944.

K ra k o w s k i  Po lsk i  T s a t r  K u k ls ls k .  S t r a d o i r  1 5 ,  | » d i .  1 7 :
i l y n n y  zesp ó l  r e w e le r s ó w  Chó ru J u ra n d a .  R e w ja  p io se n k i  i b u 
m o m .

K a w ia rn ia  „ P a n i " .  I w .  l a n a ,  | o d i .  1 7 '  WaWa —  p o p u l a r 
n a  p i o s e n k a r k a  w a r s z a w s k a .

Wieczór artystyczny w Starym Teatrze.
J u t r o ,  w e  c z w a r t e k ,  o godz.  17 w S ta ry m  T e a t r z e  odbędz ie

tlę wieczó r  a r ty s ty c z n y  w  o p r a c o w a n iu  T y m o te u s z a  Or tyma  
1  u dz ia łem  z n a k o m i ty c h  a r t y s tó w  t e a t r ó w  w a r s z a w s k ic h :  ^k an 
ny  C h o d ak o w sk ie j ,  Olgi Glinkó wny,  W. B o rkowsk iego ,  L.  F in - 
l e g o ,  K. H an u sza ,  W. J a n k o w s k ie g o ,  T. Or tyma, W. R u sz k o w 
sk ie g o ,  A. S z a la w sk ie g o .  W p r o g r a m ie  a r j e ,  p io sen k i ,  r e c y 
t a c j e ,  p a ro d je .

Rewja na seenie 
Krakowskiego Polskiego Teatru Kukiełek.

(m)  Chór J u ra n d a ,  zn an y  ze  sw y c h  w y s t ę p ó w  t a k i e  w  Kra 
k o w i e ,  w y s t ą p i  w e  ś r o d ę  i we  c z w a r t e k  bież .  ty g o d n ia  na  
s c e n i e  K- P- T. K. w w ie lk i e j  r e w j i  p io se n k i  i h u m o ru .  W 
w y s t ę p i e  weźm ie  u d z ia ł  H a l in a  W ió rk o w s k a ,  w i r tu o z  n a  ba r -  
m o n j l .

Kolejarze dla uchodźców warszawskich.
Kolejowa Opieka Społeczna wydała osta

tnio do kolejarzy G e n e r a l n e g o  Guberna
torstwa apel następującej treści:

„Przy_ przybyciu warszawskich pociągów  
z uciekinierami i ewakuowanymi do róż
nych ihiejscowości Gen. Gub. miejscowi k o
lejarze przyjęli uciekinierów z cała goto
wi ścia. Każdy przyjął do swego domu 
jedna lub wiecej osób. dajac im przejścio
wo nocleg, zaopatrując je w odzież i hieli- 
znr. a nawet dzieląc sie z nirni artykułami 
żywnościowym i._ Niejednokrotnie rpowia- 
dali ram uchudżcy o pomocy, jakiej wszę
dzie doznawali w rodzinach polskich kole
jarzy. I naprawdę ludzie ci potrzebują po
mocy. W Warszawie przecież potracili ci 
biedacy całe swe mienie, przyczem znaczna 
cześć jest tak wyczerpana przejściami, że 
nie jest zdolna do żadnej pracy. Pozatem  
orzeraża.iaca cześć tych ludzi jest w sposób 
niedostateczny lub wogóle niezaopatrzona 
w odzież .umowa.

Generalny Gubernator zezwolił niedawno 
na przeprowadzenie i niesienie akcji po
mocy.

Nas kolejarzy interesują w pierwszym  
rzedzir te osoby, potrzebujące pomocy, któ
re dotychczas otrzymywały wsparcie z Ko
lejowej Opieki Społecznej ze środków po
chodzących z miesięcznych składek i nad
wyżek zaopatrzenia opałowego oraz dodat
kowych dotacyj Zarzadu kolejowego. W

tym przypadku chodzi przedewszystkiem o 
starych byłych urzędników P. K. P.. któ
rzy nie zostali przez P. K. P. spensjonowe- 
ni. a których Kolej Wschodnia nie mogła 
uważać za zdolnych do pracy, a wiec któ
rzy nie sa zarówno emerytami P. K. P., 
jak i Kolej Wschodniej, dalej o wdowy po 
kolejarzach poległych na wojnie w 1939 r„ 
którzy zarówno z P K._ P- jak i z Kolei 
Wschodniej nie pobierają żadnego wspar
cia.

W pływy z dobrowolnych składek w osta
tnich miesiącach bardzo zmalały, ponieważ 
liczba czynnych kolejarzy poważnie eie 
zmniejszyła. Potrzebne sa wielkie sumy 
pienieżne. aby tym ofiarom powstania war
szawskiego przyjść natychmiast z pomocą. 
Dlatego apelujemy do wszystkich praco
wników służby czynnej, ażeby podwyższyli 
swe dotychczasowe miesieczne składki dla 
kolejowej opieki społecznej, a mianowicie, 
aby pracownicy lepiej uposażeni podwyż
szyli swe składki do 10 zł., pozostali zaś do 
5 zł. W ten sposób może każdy swa ofiara 
przyczynie sie do tego. że niezawiniona nę
dza zostanie choć częściowo złagodzona. 
Niezależnie od tego Kolejowa Opieka Spo
łeczna stara sie również uzyskać z innych 
źródeł pomoc i czyni w szystko. aby zdo
być środki pienieżne. odzież i żywność dla 
ewakuowanych z Warszawy.

Na Kleparskim .
Skojarzone z wyrazem „rynek" obrazy 

nie odpowiadają dziś temu, co spostrzccby 
można na zamarłym oddawna rynku K le
parskim. _ Rynek krakowski, kazimierski, 
podgórski _ wiele zachowały z dawnego 
swego życia nadal tętni ono — pod nie
jednym względem w dawnym sposobie..

Jak kedyindziej, tak i na Kleparziu było 
targowisko (jeszcze w połowie minionego 
stulecia) tłumne i szumne. W podcieniach 
dawnych rynkowych kamienic rozsiadały 
sie w przeważnej liczbie zubiarki majace 
tu swe stałe kramy z przeróżną zubią, t. j. 
nasionami.

Dla wygi idy pospólstwa krzątały sj^ tam 
liczne faryniarki, prowadzące „kuchnie pod 
słońcem", gdzie można było za niewielka 
zapłatą niezgorzej się pożywić smaczną 
strawą, podaną na glinianej miseczce. Na
lewano w nią poważną warzechwą zawiesi
stą zupę: krupnik, grochówkę, barszcz lub 
ziemniaczaną zupę, warzoną w jlbrzjmieh  
garnkach. Można też było wtedy pozwolić 
sobie na przydatek bardziej pożywny. S ła
wna były tu długie kiszki „oridyńskie", .spo
rządzane z posoki wieprza, zmieszanej ze 
słoniną, krajaną w kostki — zwano je tak
że lakierowanemi. Kiszki zaś o zawartości 
odpowiadającej temu, co zwiemy salceso
nem, nazywano „kadrylem". Oczywiście 
flaki były zawsze.

Bliżej kościoła miały swe stałe miejsce 
kramy z dewocjonaliami, gdzie obok meda
lików, szkaplerzy i różańców w isiały także 
zabawki dziecięce, wabiące pstrokatem ich 
ubarwieniem.

Tamże na rynku były także jatki rzeźni
cze, stragany z pieczywem, jatki szewskie, 
kowalskie i innych rzemiosł. Sprzedawano 
tam również sukna białe i szare, szynkowa- 
no miód i piwo — a wszystko to upraw
nienie swoje wiodło od czasu wydania przy
wileju lokacyjnego nadanego miastu K le
paczowi przez króla Kazimierza W ielkiego 
w roku 13ł>6. i

Miał Kleparski rynek i ratusz; podobny 
on był z budowy do Kazimierskiego. Po
rządkowania miasta podjęte z początkiem 
wieku X IX , zniosły to preterium, którego 
wieża (drewniana coprawda), uformowana 
była na kształt wyższej Marjuckiej. Ubyła 
więc Kleparzowi piękna architektoniczna 
ozdoba, tak, że charakterystyczną cechą 
dzielnicowa jest odtąd wyłącznie kościół 
św. Florjana, gdzie w wielkim ołtarzu ńa 
obrazie Trzyckiego mamy wierny wizeru
nek z tych czasów, t. j. z wieku X V II.

Naoguł głucho dziś bywa na Kleparskim  
rynku. Targowiskiem nie przestało być to 
miejsce, lecz towar tu teraz ogą anńizopy. 
a specjalnością są gołębie, przy nich i inne 
ptactwo, jak czyże, szezygly, kanarki.

Zrośnięcie się Kleparza z Krakowem w 
jedną całość nie zatarło poczucia odrębno
ści ii tamtejszych obywateli; istnieje u 
nich, co się tam czuja zasiedziałymi z dzia
da pradziada lokalny kleparski patriotyzm, 
w uiezem jednak niesprzeczny z obszerniej- 
szem poczuciem swojej przyuależności.

Jak poznać nieświeżą rybę?
W a r t o ś ć  m ięsa  ry b ieg o  za leży  od  jeg o  św ie 

żości . — N ieśw ieże  m ięso  r y b y  je s t  u ie s m a -  
czne,  a  c o  n a j w a ż n i j j s z e  —  t ru ją c e .  N a j lep ie j  
k u p o w a ć  r y b y  żywe. P rz y  k u p u ie  r y b  św ieżych  
u a le ż y  k i e r o w a ć  się  n a s t ę p u ją c e m .  w s k a z ó w k a 
m i:

S k rz e la  ry b y  św ieże j  są  ró żo w e .  S k rz e la  cie
m n e  lu b  c z a rn e  dowGdzą, że  m ięso  u lega  r o z 
k ładow i.  K u p u ją c y  m usi  zw ró c ić  b a c z n ą  uw agę,  
czy  s k rz e la  n ie  są  f a rb o w a n e .  F afsz  ł a tw o  o d 
k ry ć  p rzez  p o t a r c ie  sk rze l i  s z m a tk ą  lu b  b i a ł y m  
p a p ie r e m .

Oczy r y b y  św ie ż e j  s ą  p e łn e  i w ypuk łe ,  O k o  
w p a d n ię t e  d o w o d z i  że  m ięso  je s t  nieświeże.

Mięso ry b y  św ieże j  je s l  j ę d r n e  i e las tyczne .  P o  
nac iśn ięc iu  p a lc e m  i o d ję c iu  go nie  p o z o s ta je  ż a 
d n e  w głęb ien ie .  P o  n a c iśn ięc iu  n ieśw ieżego  m ię 
sa  ry b ie g o  w g łęb ien ie  je s t  w idoczue.

IZ notatnika recenzenta
i    Ł  , ----------------------------  _

Poranek artystyczny w Starym Teatrze.
(mit) W  n iedzielę  odby ł eię w S tarym  T eatrze  (Z ra s z a 

n ie A rty s tów  Scen Polskich) — „P o ran ek  A rtystyczny*4 
w op racow an iu  T ym oteusza O rtym a. O k reś lić  poranek  te a  
m ożna rów nież m ianem  „ re w je tk i" , przem iłej zresz tą  t 
iu trzym anej na odpow iednim  poziom ie . Już  . p ierw szem l 
słow am i pow itan ia  — O rtym , p row adzący  rów nież konfe
ra n s je rk ę  , .zdobył pub liczność d la  scen y "

Hanka Chodakowska w recy tac jach  sw ych w ykazała  nam  
n iezaprzeczalny  ta len t d ram atyczny r in to n ac ją  g łosu  1 mi
m iką  w yw ołała  a r ty s tk a  żyw ą re a k c ję  w idow ni.

Tańce O lgi G linków nej i AVitolda B orkow skiego — czy to 
so lo , czy w  duec ie  —* cem iow ało dobre p rzygo tow an ie  i 
duże zdolności cho reog ra ficzne  obojga .

Głos Lesława Finzego (tenor) — ok reś lić  m ożna Jako 
bardzo mile brzm iący, choć może n iezby t s ilny , Jednak ład
nym  jego ko lo ry tem  Finze zdobył p ok lask  pub licznoścti 
szczególn ie podobała  się  d ana  na  „ b is"  p a r t ja  z „ P a ja c ó w " .

Karol Hanusz, ja k o  p iosenkarz , m a u sta lo n ą  sław ę, zasłu 
żoną zresz tą  zupełn ie. K ilka p iosenek ' zaśp iew anych  p rzezeń , 
naw et krańcow ego  m elancho lika  m usia łoby  w prow adzać w 
d ob ry  l pogodny n as tró j.

P«podje i m onologi W acława Jankow skiego — to perły  
zdrow ego i szam pańsk iego  w p ro st hum oru.

P raw dziw y a r ty s ta  scen iczny  — i dob iy  ak to r w każdym  
calu  — to T ym oteusz 0*>ym.

R ecy tow any  przezeń na „P o ran k u "  w ie rsz  „30 la t  p rą 
cy ’’ — je s t  Ło dla n iego sam  przez s ieb ie  — najw yższy  
pochw ałą.

K ilka m iłych p io senek  W ojciecha  R uszkow skiego spotka
ło s ię  z należy tym  pok lask iem  publiczności.

Andrzej Szalawskl za sw e p io sen k i-recy ta c je  nagrodzo
ny zosta ł rów nież gorącem i braw am i. (Nb. n ie jedne j b ia ł*  
i  w ypielęgnow ane „ rą c z ę ta "  n iew ieśc ie  napew no  popu- 
ch ły ...).

C ałość, ja k  już  zaznaczyłem , zdoby ła  sobie uznanie, pozo
s taw ia jąc  po sob ie miłe w spom nienia — i chęć u jrzen ią  
podobnego p rogram u znów  w n ied a lek ie j przyszłości.

Koncert w Teatrze Kukiełek.
(a l )  V  s o b o tę  dn ia  18 l i s t o p a d a  br .  odbył sic; w  sa li  

K ra k o w s k ie g o  P o l s k ie g o  T e a t r u  K u k ie łe k  p r z y  u l .  S t r a d o m  15 
k o n z e r t  n a z w a n y  p o p u la rn y m .

" a n i  Fr anc iszka ,  P l a tó w n a ,  k t ó re j  d r a m a ty c z n y ,  dź więczny ,  
p e łe n  w y ra z u  s o p r a n  o p e ro w y  z n a m y  i m ie l iś m y  m o żn o ś ć  
pod z iw ia ć  go  ju ż  n i e j e d n o k ro t n i e  . d a l a  w p i e rw s z e j  c z ę ś c i  
p r o g ra m u  trzy p i e ś n i :  B i l i ń sk ie g o :  „ R o z m o w a " ,  Ż e l eń s k ie g o :  
„ 0  J a s i u  z p o d  S ą c z a "  i N o w o w ie js k i eg o :  „ O d e jd ź  J a s iu  o d  
o k i e n k a " ,  k t ó r a  to  p i e ś ń  w y w o ła ł a  e n tu z j a z m  i ż ą d a n i a  bi
só w .

W 2-g ie j  częśc i  p .  F r a n c i s z k a  P l a tó w n a  w y k o n a ła  Vor> 
ó l ig o  ,irjf; z  p .  „ B a l  m a s k o w y " ,  Dw o rzak a  a r j ę  z op.  „ R u 
s a ł k a " ,  M tn l u i z k l  a r j ę  z  op.  „ H r a b i n a " .  A k o m p an io w a ł  b a r .  
dzo  dobrze  p.  6 a l« r .

Chór m ęsk i ,  p o d  w y t r a w n ą  b a t u t ą  C z t s ł a w a  Kozaka , w y-  
k o n a t  w p i e r w s z e j  cz ęśc i :

s w ie rz y ń s k ie g o :  „ Id z i e ,  i d z i e . . . " ;  B r a m s ‘a :  „ W ie c z o rn y
d z w o n " ;  G a l la :  „ D z iew c z ę  z b u z i ą " ;  W a le w s k ie g o :  „ P i jo  
K u b a " ;  L a c h m a n a :  „K ied y m  j e c h a ł " .

W d ru g ie j  cz ęśc i :
W a le w sk ie g o :  „ A  k i ed y  p r z y j d ę . . . " ;  D a n a :  „ F l i s a c y " ;  Mo- 

n iu sz k i :  „ P i e ś ń  w i e c z o r n a " ;  N o s k o w sk ie g o :  „P o z d ro w ie n io  
T a t r " ;  Galla ;^  „ G o s p o d a " ;  C la rk :  „ W ę d r o w n i *  ś p i e w a c y " ;  
L a c h m a n a  „ K r a k o w i a k " ;  G a l ia :  „ B u m - g r a d "  i Ś ty s ia :  „ N o 
we l a t o " .

P a r t j e  s o lo w e  z c h ó re m  w y k o n a l i  p p . :  Dyląg,  H o ra c a k ,  
F u rm a n fa k ,  Kruszow skt  I K P r z ęd ą .

„Król piosenkarzy" w Krakowie.
(mit) J ak  to  zapow iadaliśm y, w  c iągu  so b o ty  1 n iedzieli 

O dbyły s ię  w  kaw iarn i „ P a n i"  w y stęp y  bodajże najp o 
p u la rn ie jszego  p io senkarza  polsk iego , u lub ieńca  publiczno
ści w arszaw sk ie j — Karola Hanusza.

O pisać  w ystępu  tego a r ty s ty  n ie  da s ię  — Jego trzeb a , 
m usi s ię  go s łyszeć — i w idzieć. Taki su p erla ty w  — £
„g e jze r h um oru" na o k reś len ie  jego  w y stęp u  — to mdfo. 
Ten cz łow iek -arty sta  w kłada w in te rp re ta c ję  sw ych p io 
sen ek  całego siebie. K ażdy ton , każdy ruch , każdy gest — 
zd a ją  s ię  być u niego ja k b y  stw orzone do p o dk reś len ia  
w artośc i a rty sty czn e j i hum oru śp iew anej przezeń p io sen 
k i, bo prócz hum oru, „c an zo n e tty "  te  z a w ie ra ją ;.w sobie du
żo artyzm u 1 o ryg ina lności w  kom pozycji. -

R epertuar H anusza to  jednak  n ie ty lk o  u tw ory  pełno  
dow cipu — n ie  brak  i tak ich , k tó re  zapraw ione są  sen ty 
m entalną łezką, a co na jw ażn ie jsze  I tych , k tó re  nara 
p rzed staw ia ją  życ ie  tak iem , ja k ie  ono je s t  — bez up iększeń  
i  obsłonek .

Pod adresem  H anusza p ozosta je  nam w yrazić  jedno  ty l
ko życzen ie , aby  s ta ł  a ię  w net u lubieńcem  K raków ? — 
takim . Jak W arszaw y,

J e s t  on z resz tą  na najlep sze j drodze do tego.

Z  CZAWNICKI.

„Miłość Kraków-Warszawa"
(Nowela).

J e s i e ń  1943.
W  dz ia le  m a t r y m o n i a l n y m  je d n eg o  z  w a r 

s z a w s k ic h  ty g o d n ik ó w  u k a z a ło  się  og łosz en ie  te j  
•n n ie jw ię c e j  t re śc i :

„S z a ly n e c z k a .  la t  s ie d e m n a śc ie ,  n a w ią ż e  
k o r e s p o n d e n c ję  n a j c h ę t n i e j  z p a n e m  d o  la t  
25, w y s o k im  b lo n d y n e m  k o c h a ją c y m  p r z y r o 
dę, m u z y k ę  1 sp o r t .  Cel m a t r y m o u ja ln y " .

S a m  u ie  w iem  c z e m u  to  p rzy p isać .  Czy  p o ło 
żyć  to  w s zy s tk o  na  k a r b  p rz e z n a c z e n ia .  czv s ta  
l o  s ię  to  za  s p r a w ą  ta je m n ic z y c h  a s tro lo g ic z n y c h  
w y ro c z n i  — n ie  w ie m ;  w iem  ty lko ,  że  s t a ła  się 
rzecz ,  d o  k ló r e jb y m  się  n igdy  o tw a rc ie  n ie  przy 
z n a ł ,  g d y b y  n ie  p r z y b r a ł a  t a k  n i e o c z e k iw a n e g o  
z a k o ń c z e n ia .  Ale o  tv m    p o te m ,  n ie  w y p r z e 
d z a j ą c  b o w ie m  f a k tó w  o p is y w a ć  ch c ę  w s zy s tk o  
w  c h ro n o lo g ic z n y m  p o r z ą d k u  rzeczy. A więc po- 
p r o s t u  o d p isa łe m  n a  to  og łoszen ie .  P i s a łe m  ta k :  

„Z- p r z y j e m n o ś c i ą  n a w ią z a łb y m  z P a n ią  
k o r e s p o n d e n c ję  te m h a rd z ie j .  że o d p o w ia d a m  
w y m ie n io n y m  p rzez  P a n i ą  w a lo ro m .

Je ś l i  ty lk o  w y b ó r  P a n i  p a d n ie  n a  m n ie  
t o  p r o s z ę  h y ć  p ew n ą ,  że  n a s z a  c h o c ia ż  po-  

I c z ą tk o w o  l i s to w n a  w y m ia n a  z d a ń  —  d a  n a m
I o b o j g u  w ie le  z a d o w o le n ia  i p r z y je m n o śc i .  —

Bliższe szczegóły  o so b ie  p o d a m  w  n a 
s t ę p n y m  liście  p o  o t r z y m a n i u  p rz y c h y lu e j  
o d p o w ied z i .

N ie  k re ś lę  s ię  z p o w a ż a n ie m  —  a le  w y 
m i e n i a m  p rz y ja c ie l sk i  uśc isk  d ło n i  — Zbyci}".

U d a ło  «ięl P o  k Ik u n a s tu  d n ia c h  k iedy  ju ż  s t r a 
c i ł e m  p r a w i e  n a d z i e j ę  n a  o d p o w ie d ź  —  w 
s k r z y n c e  n a  l is ty  z ja w i ła  s ię  k a r t k a  od  E iig j i  W . 
U W a r s z a w y

Z a w ie ra ła  t r o c h ę  m i ły e h  z łów  p o z d ro w ie n ia  — 
e  p r z e d e w s z y s tk ie m  zgodę  n a  k o re sp o n d e n c ję .  
B y łe m  w s ió d m y m  niehie ,  b y ć  m o ż e  d la te g o  że  
t o  b y ła  m o ja  p ie rw sz a  (no  n a z w i jm y  ją  tak ,  to 
p r z e c > ż  t i k  s ło d k o  b rz m i l  — „ m i ło s n a  k o r e s 
p o n d e n c j a "

P o w ę d r o w a ł  do  Syre n ieg o  G ro d u  d rug i  list z 
p o d p i s e m  „ Z b y c h a "  —  czyli, jak się za p e w n e  d o 
m y ś la c ie  —  m o im .  T re ś ć  j e d n a k o w o ż  tego  lis tu  
a  is.sz m i  k o c h a n a  » z a ty n ecz k o  w ybacz yć .  W y 

b a c z  m i  m o j ą  b u j n ą  f a n t a z j ę  i  j e j  p o t r z e b n e  p o -  
Ijsfjt Twoją prośbę ibyja napisil więcej o »Q-

b ie  w y p e łn i ł e m  w p r a w d z ie  d o ść  o b sz e rn ie  i m o 
że  c iek aw ie ,  a le  t a k  w ie r u tn ą  b lagą ,  że  s a m  się 
d z is ia j  dz iw ię ,  sk ą d  m i t a k ie  n ie d o rzeczn o ś c i  
p rz y sz ły  d o  głowy.

O czyw iśc ie  l e m a te m  nył m ó j  „ o b e c n y "  zawód. 
„ O b e c n y "  ro zu m iec ie .  U m y ś ln ie  s l r a łe m  się  p o d 
k re ś l i ć  lo słowo. W y g lą d a ło  to  tak ,  j a k o b y  m o 
ja  w s z e c h s t ro n n ie  u z d o ln io n a  o soba ,  k tó r a  (u- 
w z g lę d n ia ją c  w a r u n k i  og łoszen ia)  n ie  l iczyła  j e 
szcze 25-ciu lat  o b ra ła  sob ie  ot lak ,  d la  r o z ry w 
ki —  zaw ó d  s p r a w o z d a w c y  p ra so w e g o .

O p is a łe m  d o s y ć  szczegó łow o  m o je  czynnośc i  i 
z a d a n ia  (o k tó ry c h  p o  dziś  d z ień  p o s ia d a m  d o 
syć  o g ó ln ik o w e  pojęc ie l  s t a r a j ą c  się to  w s zy s tk o  
u b r a ć  w jak n a jb a r d z i e j  r o m a n ty c z n o -a w a n tu r -  
n iczą  szatę. Z ro z u m ia le ,  że  ch c ia łe m  z a im p o n o 
wać.

W ie m ,  że  w y  w szyscy  p o s t f b n n i  o b s e rw a to r z y  
t e j  c a łe j  h i s to r j i  m yś l ic ie  so b ie  w  te j  chw il i :  
„ h o c h s z t a p l e r "  i b as ta .  Ale p rzec ież  ju ż  w y r a z i 
łem  siwą sk ruchę . . .

N a jw id o c z n ie j  c a ły  t e n  m ó j  u t w ó r  b y ł  n iez ły  
i d o sy ć  p r a w d o p o d o b n y ,  ho  ry c h ło  o t r z y m a łe m  
o d p o w ie d z i  m i lu tk i  l iścik , k t ó r y  jeszcze dz is ia j  
c z z y ta m  z p ó w n e m  w z ru sz e n ie m  bez c ien ia  cy
n izm u ,  z j a k i m  w s p o m in a m  m o j ą  w ła s n ą  k o r e s 
p o n d e n c ję .

W  p ie rw ą z e m  z d a n iu  tego  l i śc ik u  w y r a ż o n e  
b y ło  —  o i r o n jo l  —  G d y b y ś  T y  w ied z ia ła  j a k i e 
go r o d z a ju  h y łv  te  in fo tm a c je . . .

Z t reśc i  p o z n a łe m  coś  n iecoś  j e j  z a m i ło w a n ia  
i z a p a t r y w a n i a  n a  ś w ia t  i życie.  Gdzieś  w  tych 
s ło w a c h  p rz e s ła n y c h  mi zd a lek a ,  w s ło w a c h  s tę 
s k n io n e j  id ea l is tk i  z n a la z łe m ,  o d d ź w ię k  sw o ic h  
w ła s n y c h  p r a g n ie ń  i m a rz e ń  i d la te g o  c o raz  
d r o ż s z ą  s t a w a ła  mi się ta  n ie z n a n a  mi p r a w ie  
i s to ta  p o d p i s u j ą c a  się d ź w ię c z n e m  z d ro b n ie n ie m  
„L i" .

I t o  b y ło  w szys tko .  T rz e c i  list , d łu g i  i m n ie j  
j u ż  b l a g o w a n y  n a p i s a ł e m  pełen  n a d z ie i  n a  p r z y 
sz łe  s p o tk a n ie ,  n a p i s a ł e m  lecz n ie  w ys ła łem . — 
D lacze g o ?  S a m e m u  t r u d n o  mi l o  w y jaś n ić .  Nie 
m ia łe m  ż a d n y c h  i s to tn y c h  p o w o d ó w  i p o m im o  
t o  n ie  w y s ła łe m  go.

Z n a jo m o ś ć  sk o ń c z y ła  się tak  n ag le  i n ie s p o 
d z iew an ie ,  jak n ie s p o d z ie w a n e m  by ło  m o je  o- 
s t a tn .e  p o s ta n o w ien ie .

M iną ł  rok .  Rok n o w y c h  z n a jo m o ś c i ,  n o w y c h  
p rzeżyć ,  z a ję ć  i k ło p o tó w .  Lecz n a w e t  t a k  d łu 
gi o k r e s  c z a s u  c h o c ia ż  n ie c o  z a t a r ł  je ,  n  ezdo-  
ł a ł  w y m a z a ć  *  m o j e j  p a m i ę c i  w s p o m n ie n ia  
E i ig j i  iffi*. .

J e s i e ń  1944.
Nie t r z e b a  o p is j  w a ć  p o d  ja k ie m  w ra ż e n ie m  

p r z e ż y w a m y  tę t r zec ią  p o rę  o b ecn eg o  ro ku .  —  
Z n a m y  w szy scy  t r a g ic z n y  los W a rs z a w y .  C zy ta 
m y  o n 'm  z gazet ,  z a f i szó w  — i z oczu  p rz e 
r a ż o n y c h ,  w y u ę d z u ia ły c h  i z i a m a u y c h  u c h o d ź 
ców.

M oja o p o w ieś ć  s p la ta  s ię  w  dz iw n y  sp o s ó b  z 
t ą  t r a g e d ją .  O to  je j  da lszy  ciąg.

S o b o tn ieg o  p o p o łu d n ia  j a d ę  t r a m w a je m .  Na 
p r z e d n ie j  p l a l f o rm ie  n iew ie le  ludzi.  D łuższa  jaz
d a  s p r z y ja  o b se rw a c j i  to w a rz y s z ą c y c h  mi osób. 
S p e c ja ln ie  (z re sz lą  n ic  d z iw n eg o  w m o im  w ie 
ku) z a jm u je  m n ie  p e w n a  m ło d a  o s ó b k a ,  j a d ą c a  
ze m n ą  ju ż  k i lk a  p rz y s ta n k ó w .  Z a in te re s o w a ła  
m n ie  j e j  s m u k ła ,  z g r a b n a  f ig u rk a ,  m i ła  t w a 
rz y c z k a  o to c z o n a  gęs lem i p u k la m i  c iem n o -  
b lo n d  fa l is tych  włosów. W y w n io s k o w a łe m ,  jak  
mi. się z d a ło  w ca le  s łu szn ie  z p r z y n isz c z o n e  j o- 
dzieży ,  z j e j  w y m iz e r o w a n e j  tw a rz y c z k i  i z a 
lę k n io n y c h  d u ż y c h  c ie m n y c h ,  s a rn i c h  oczu.  że 
i o n a  n a le ż y  do  łych  d o lk n ję ty c h  t a k  s t r a s z n y m  
losem  ludzi z n a sz e j  s t a r e j  stol icy.

„ T r ó j k a "  sk r ę c a ła  w ła ś n ie  w u l icę  S ł a w k o w 
ską ,  k ie d y  zaczęła  s ię  a rc y c ie k a w a  ro z m o w a ,  bę
d ąca  j e d n ą  z n a jb a r d z i e j  s e n s a c y jn y c h  części te 
go o p o w ia d a n ia .

—  P rz e p ra s z a m .  Czy p a n i  m o ż e  z W a r s z a w y ?
—  Z gad ł  pan .
—  Czy m o g ę  z a p y ta ć  z j a k i e j  d z ie lu ic y ?
—  M ie szk a łam  n a  M okotow ie .
—  T o  dziwne.. .  M ia łem  t a m  z n a jo m ą ,  c ie k a 

w y  je s te m  b a r d z o  gdz ie  m oże  się  o n a  obecu ie  
z n a jd o w a ć ?

— Ryć może.  że  j ą  zn a m , . .?  M ie szk a łam  p rz y  
u l icy  F a ł a t a  6...

Czy m o żec ie  so b ie  w y o b r a z i ć  j a k ie  w ra ż e n ie  
w y w a r ły  u a  m n ie  te  s ło w a ?  P rz ec ież  F a ł a t a  6, 
to  w ła ś n ie  a d r e s  m o je j  z n a jo m e j  z gazety .  Adres 
Lii C z y żb y ?  — n ie  to  c h y b a  n iem o ż l iw e .  C hcąc  
się  u p e w n ić ,  z a d a ł e m  n a g le  p y ta n i e  z u p e łn ie  bez 
z w ią z k n  z n a s z ą  ro zm o w ą .

— Czy p a n i  g ry w a  n a  f o r t e p ia n ie l
— Nie o r z u m ie m  p a n a .  R z eezv w iśą ie  g r a m , —  

a le  d laczego  p an  o to  p y t a ?
— Z araz  s ta n ie  się p a n i  w szy s tk o  zu p e łn ie  j a 

sne  p a n n o  Li. P ozw oli  p a n i ,  że  s ię  p rzeds taw ię .  
J e s t e m  Z b ign iew  Czawnickd.

—  T o  pan? . . .  N a p r a w d ę  pan? l . . .
, Wysiedliśmy i poszliśmy razem, I tak idzie
my odtąd razem rrcus życie i  przez jego

d z ie n n e  t ro sk i ,  p rzez  jego  sz a re  i j a s n e  chw ile ,  
j a  i m o ja  n a ju k o c h a ń s z a  Li.  i

*

C h o c ia ż  t r a m w a j  b v ł  jeszcze  d a le k o  od  p rzy -  
s t a r k u  i c h o c iaż  n ie  by ło  ża d n e g o  w s trz ą su ,  to 
w a rz y sz k a  m o ja  o p a r ła  si^ o śc ianę.

Zbyt  f a n ta s ty c z n e  z a k o ń c z e n ie  ab y  m og ło  b y ć  
p r aw dziw e .  T ru d n o ,  a b y ś  p a n  w  k r a k o w s k i m  
t r a m w a j u  o d n a la z ł  kogoś ,  z k im  łączy ły  p a n a  
p rz e d  o k rą g ły m  ro k ie m  z a le d w ie  jedna  k a r t k a  
i list. Nie p an ie ,  lo  zw y k ły  e fek l  p o w ie ś c io p i sa r -  
sk i ,  p o p r o s tu  „ b u j d a "  —  pow iec ie  p rz e c z y ta w s z y  
tę  opow ieść .

Gdzieś p r z y  k o ń c u  p ie rw s z e j  części teg o  o p o j  
w i a d a u i a  u m ie śc i łe m  z d a n ie :  „ T o  było  w s z y s t 
k o" .

T a k ,  t a m  k o ń c z y ło  się w szys tko ,  co d o ty c z y ło  
E iig j i  W . Nie by ło  to  a n i  zby t  n iezw y k łe ,  a n i  
n i e p r a w d o p o d o b n e  ab y  n ie  m o g ło  by ć  p r a w d ą  
i rzeczywiśr  :e w szyslk ie  o p i s a n e  t a m  z d a r z e n i a  
z jes ie n i  1943 n ie  by ły  an i  t r o c h ę  z m yś lone .  —  
P r z e j i s k r a w i o n ą  f a n t a z j a  zo s ta ła  jedyn ie  o w a  
s e n s a c y jn a  r o z m o w a  w t r a m w a ju .  T a m lo  lo  b y ła  

1 ^ > ść ,  a ż y c io w a  rzeczy w is to ść  w y g lą d a ła  t r o -  
clię in acze j .

A da ,  bo t a k ie  nos i  im ię  m „ j a  zr ia jom a z  t r a m 
w a ju ,  n ie  m ie sz k a ła  w p ra w d z ie  p rzy  ul, F a ł a t a  6, 
a le  b y ła  ró w n ie ż  m i łą  s z a ty n e c z k ą ,  d z ie c k ie m  
je s zcze  p r a w i e  z ł a m a n e m  f izyczn ie  i d u c h o w o  
s t r a s z n e m i  p rz e j śc ia m i  i u l r a fą  o bo jga  ro d z icó w .  
R o d z in a  m o  ja c h ę ln ie  zgodzi ła  się ją  z a b r a ć  z j e j  
d o ty c h c z a s o w e g o  s c h ro n is k a  d la  u c h o d ź c ó w .  O- 
p i t k u j e m y  się  n ią ,  s t a r a m y  p o d n ie ś ć  na  d u c h u  
i o g rz a ć  c iep łem  d o m o w e g o  o gn iska ,  f ,zv  b ę d z ie  
m o j ą  n a j u k o c h a ń s z ą  — n ie w ia d o m o .  W  k a ż d y m  
r a z i e  lu b ię  ją b a rd z o ,  m o ż e  n a jw ię c e j  d la teg o ,  
źi m a  ta s  b ie d n ą ,  u b i c z o w a u ą  dusz ę  t a k  b a r d z o  
ł a k n ą c ą  s łó w  poc ie szeu ia .

W ie c ie  j n ż  t e a r z  d la c z e g o  to  w s z y s tk o  n a p i 
sa łem . A p e ln ję  d o  w a s  w s zy s tk ich  k tó r y m  los 
da? m o ż n o ś ć  c z y n ić  dobrze .  „M iłu jc ie  się m ię d z y  
s o b ą " .  N iech  h a s ło ,  k ló r e m  z a ty tu ło w a łe m  m o ją  
n o w e lę  — z a to c z y  j a k  n a j s z e rs z  k ręg i  w z a j e m 
n e j  po m o cy .  N iech  będ z ie  c o ra z  w ipcej  w d z ięcz 
n y c h  s p o j r z e ń  i u k o jo n y c h ,  zb o la ły ch  serc .

P a m i ę t a j m y  o w o  p rz y s ło w ie  n ied źw ied z ie !  
„ P r a w d z iw e g o  p rzy jac ie la . . ."

N iech że  n as i  w a r s z a w s c y  r o d a c y  p o z n a j ą  W 
b ie d z ie  p r a w d z i w y c h  p r z y ja c ió ł  i  p ra w d z iw y c h '  
E o la k A *
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Obwieszczania urzędowi

ZARZĄDZENIE
U r z ę d u  G o s p o d a r o w a n i a  Ż e l a z e m  I S t a l ą  o r a e  U r a ą d a  G o s p o d a r o w a n i a  O l e j e m  
M in e r a l n y m  w G e n e r a l o y m  G u b e r n a t o r s t w i e  w s p r a w i e  o j ę c i a  1 z a j ę c i a  p r ó ż n y c h  

b e r z e k  B o ls z n y ch ,  k o n w i  ( b a n ie k  
Z d n ia  17 l l a t o p a d a  1944 r.

N o  p o d s t a w i e  5 1 us t .  2 r o z p o r z ą d z e n i a  o z a ło ż e n iu  U r z ę d u  G o s p o d a r o w a n i a  
Ż e l a z e m  i S to lą  w G e n e r a l n y m  G u b s r n a t o r s t w i e  z d n i a  27 s t y c z n i a  1940 r. (Dz. 
Rozp  GG, I s tr .  43), 3 2 r o z p o r z ą d z e n i a  o u t w o r z e n i u  U r z ę d u  G o s p o d a r o w a n i a  
O l e j e m  M i n e r a l n y m  w  G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r s t w i e  z tfnia 14 l ip ca  1943 r. 
(Dz. Rozp.  G G .  s t r ,  379) i 4 1 r o z p o r z ą d z e n i a  w  c p r a w i e  g o s p o d a r o w a n i a  t-owa- 
r u m i  w 'T c i. e ta łn y ro  G u b e r n a to r s tu r tb  i  d n i a  2 m a r c a  1944 r  p z .  Rczp,  GG. 
* t r  10.il z a r z ą d z a  s i ę  za  z g o d ą  R z ą d u  G e n e r a l n e g o '  G u b e r n a t o r a t w a  ( G łó w n y  

yd z ia ł  G o s p o d a i k i j :
e i

(11 Z a j ę c i u  u l e g a j ą :  t
1. w s z e lk i e g o  r o d z a j u  p r ó ż n e  b e c z k i  ż e l a z n e  ł ą c z n i e  z  b ę b n a m i  o  p o j e m n n -  

i c i  100 l ir .  I w ię c e j ,
2. w s z e lk i e g o  r o d z a j u  b a ó k t  o  p o j e m n o ł c l  2 0  l i r  I w i ę c e j ,  b e z  w z g l ę d u  n a  

s t a n  c i l e  n a d a j ą  s i ę  d o  n a p e ł n i a n i a  1 t r a n s p o r t o w a n i a  o l a j u  m in e r a l n e g o ,  
e lh o  leże l i  m o g ą . b y ć  z n o w u  d o p r o w a d z o n e  d o  t a k i e g o  s t a n u  u ż y w a l n o śc i .

(2ł Z a b r a n i a  s i ę  d a l s z e g o  zbvwarz iŁ o d d a w a n i a  o s ri bom  t r z e c im  oraz  p r z e n o 
s z en ia  tyi h z b io r n i k ó w  do  I n n y ch  m ie j a c  w o b r ę b i e  l u b  p o z a  o b r ę b e m  G e n e r a l 
n e g o  G u h e r n a t o r s t w a :  z a b r a n i a  s i ę  t a k ż e  z w r a c a ć  t a k l a  z b io r n i k i  w ł a ś c i c ie l o m ,  
o d  k t ó r y c h  j e  w y u o ż y c z o n o ,  w y ją te ic  s t a n o w i ą  z b io r n i k i  u a l e ż a c e  d o  z a p a s ó w  
o r ą a n l z a c y j  i s p ó ł e k  w y m i e n i o n y c h  w } 3.

*  C 2
K to  w  d n iu  o g ł o s z e n i a  n i n i e j s z e g o  z a r z ą d z e n ia  J e z t  w ł n ś c lo l a le m  l u b  d z ie rży -  

c ie ie rn  t a k i c h  z b io r n i k ó w ,  j e s t  o b o w i ą z a n y  n i e z w ło c z n ie ,  n a jp ó ź n i e j  J o  d n i a  30 
l i s io p a d i  i-  4 r. . ł o r  ć U r z ę d o w i  G o s p o d a r o w a n i a  Ż e l a z e m  ł S t a ł a ,  K r a k a u  :0 ,  
o c h o e n b e r g g a s s e  13, z a p a s  t y c b  z b io r n i k ó w  w a d ł u g  z a ł ą c z o n e g o  w z o ru .

I  3
P os i  s n o w i e n ła  44 1 I 2 n i e  o d n o e z ą  e tą .  d o  z a p a s u :
1. Sił  Z b r o j n y c h ,
3 O r g .  T-.di ,
3. t Po lic ji ,
4 M o n o p o l o w e j  Spóllct  A k c y j n e j  S p r z e d a ł y  O l e j u  M ln o r a ln e g o ,
5. K a r p a th e n  Dl AG.

e 4

w  r i ' 2  m 1 r "  h a ” 1 . ro 7 Po n ’ d z a  U r , 4d  G o s p o d a r o w a n i a  Ż e l a z e m  I S t a lą  
m . i a  b a ć  oX“  G u b e r n a t o r s t w i e .  O k r e ś l a  o n  r o o z a j  I i lo ś ć  z b io r n i k ó w ,  k t ó r e  
n t a j ą  b y ć  o d s a w i o n e .  o r a z  m ie j s c  o d s t a w i a n i a  a l b o  p o d a j e  w ł a ś c i c i e l o w i  w z e l  
S :  p r a w o  r o z p o r z ą d z a n i a ,  k g

i  5
Za z b io r n ik i  k t ó i e  m a j ą  b y ć  o d s t a w i o n e ,  p r z e j m u j ą c y  p ł ac i  n r z v  n r z y j e c lu  

w y n a g r o d z e n i e  o d p o w i e d i t  e d o  o b o w i ą z u j ą c y c h  p r z e p  s ó w  o  c e n a c h  P rzy  a- 
e z y n r a c h  z d a t n y c h  d o  u ż y t k u  p ł a c i  s i ę  c e n ę  p o n o w n e g o  n a b y c i a  o r z ,  n a c z y 
n i a c h  w y m a g a j ą c y c h  n a p r a w y ,  c e n ę  p o n o w n e g o  n a b y c i a  .  p o t r ą c e n i e m  k w o i y  
o d p o w i a d a  jąr e t  z m n i e j s z o n e j  w a r to ś c i .  P rz y  p r z y j ę c i u  n i e  n i l e  p r z e n o s i ć  k a r t  
i i p r a w n l a l ą c y r h  d o  n a b y w a n i a  ż e l a z a  I d o  z a m a w i a n n l a  b l a c h y .  Trzy  n r z e i - c l u

!“ r  " ! ' p o z Vc 7 0 n Yc b - p I 2 e i m u 14c y p ł a c i  r ó w n o w a r t o ś ć  b a z p o ś r e d n i ą  w ł
s c i r l c l o w ł ,  k t o r e g o  w in i en  z a w i a d o m i ć  o d s t a w i a j ą c y .

i e
n i o m  °  “o Z r * ^  ’  ° ‘«d b a l , , w a  w y k r a c z a  p r z e c i w k o  n i n i e j s z y m  p o s t a n o w i e 
n io m ,  p o d l e g a  k a r z e  w e d ł u g  . o z p o r z ą d z e m a  w  s p r a w i e  g o s p o d a r o w a n i a  t o w a  

. . ' “ T y l J I ,  G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r . !  e  z d n i .  I  m a r c a  1944 e  (Dz R o zp  G G  
• i i  j  \  a n Ym r a z , e  , a l l ż e  w e d ł u g  r o z p o r z ą d z e n t a  F u b r e r ' a  c e l e m  o c h r o n y  
g o s p o d a r k i  z b r o | e n l o v  e j  z d n i a  21 m a r c a  1942 r. tPz .  U R z J z y  N i a m  I £  m l

i *
Z a r z ą d z e n i a  n i n i e j s z e  w c h o d z i  w  ż y c i a  a  d n i e m  o g ło sz e n ie .
K ra k a u . dn ia  T? l is to p a d a  1944 r .

K ie ro w n ik  
Urzędu G o s p o d a r o w a n ia  Ole jem 

M in e r a ln y m  
w G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r s t w i e  

A  •  a  m

K ie ro w n ik  
l  rz ą d u  G o s p o d a ro w a n ia  Z e lare m  

i S la lą
w  G « n er* lsy * >  G n b e rn a to re tw lo  

! M « I  » * » i

Z G Ł O S Z EN IE  Z A P A S U  

p r ó ż n y c h  b e r z e k  t e l a z a y c h .  k o n w i  |  b a a l e k .

W  d n ł u ........................ w  m oim  d z i e r ż a w ie n i u  o a j d o W n t y  e lą  n a s t ę p u j ą c e  z b io r n ik i :
M i e j s c e  s k ła d u :
(dokładny adres, telefon)  1.........................

N a  zwis*  o.  f irma lub  p l a c ó w k a  s ł u ż b o w a  o s o b y  u p r a w n i o n o )  do  r o z p o r z ą d z a n i a :

Rodz ef tb  o rn  kOY Stan  rb!orn:ków

Ogólna
lących

iloSć Pstme- 
t b ie i  alków

O- u t r z y m a n ia  za 
k ł ad u  p o t r z e b n i  s ą  

kon ieczn ie

-___ Sztuk
P o jem no  l ć

l t t .
Po jemno  i ć  

I t ł .

w ł a s n e  beczlc  p i b ż n t  
( lączn  ę z D ro m s’ 1

"

zd a tn e  dn uży tk u  
wymazająr-c  n a p ra w y

beczki wyp z j e z o n t  
( łącznie  z D:ora$‘-t 
(z w t i n e m  e la Sc  

c e l e )

zd a tn e  de  u ży tk u  
w y m a g a ją c e  n a p ra w y

b a i k j

«•
•• z d a tn e  dn uży tk u

w y m a g a ją c e  n a p ra w y  
z tego  pan  ek s t a n o 
wiących  w lasnożć  S-t 

Zbrojny ch

^ P c i s T R u j j m ^

Rodziną Okoń ców z W a rsz a w ?  p o s z u k u je  
S t e f a n i a  Optu łowiez .  P rokoc im  k. K ra 
k o w a .  3 go M aja  4. 2 3 7 2
Ta deusz  S i r a j k o r  p tos l  S t a n i s ła w ę ,  Wi
k to ra .  loannę.  Jana  l B a rb a rę  Sz rajbe- 
fów l ad w ig e  Lu dw icką .  Zygm unta  Kacz- 
k o w s k ie e o  o p o d an ie  sw m c h  ad ie < ów lub  
p u v l a z d  W ia dom ość  k i e r o w a ć :  Kraków. 
A u g u s t ia ń s k a  10 H Rueger.  Kfo r&alby 
m ie j s c e  pobytu wym ien ionych  osób , ze 
ch c e  łask a w ie  oom óc  w o d sz u k an iu  r o 
dziny  2 3 7 3
H m l o w m a  Henryk, C h arszn ica  koło Wol 
b r o m i a  u pp M a ia tyńsk ich .  p o s z u k u je  
t w e j  zony  Zoffl .  W a rsz a w a  Żolib orz.  Kra- 
s iń sk -ego  18 o raz  sy n o w ej  Anny. Ko- 
j l e t u l s k i e g o  48  Pros i  o wsze lk ie  tflfor- 
i r a c l e  o m ie j sc u  Ich pobytu.  2 384
Kto wio o l o s ie :  J aniny  i J e rz ego  Bicb- 
l e r  W a rsz a w a  W k i o r s k a  10: Inż S t a 
n i s ł a w a  Woltera  Al J e r o z o l im s k a  77;  
Inż M ieczys ła wa  1 Ady K l a s ń i k i c h  
W i c z a  9 a .  Almy 2 e li sk ;e i ,  W l c z a  10; 
Inż K a n m e r z a  fam s z ew s k ie g o ,  Al Je- 
ro zo l im « k :e  77; W ła dys ław y  K a m i ń i k e J  
nl W y tc  gow a-S lużew  p r oszony  J e i l  *
•  a d o m o ś ć :  Ir ena  Molt er,  Kie lce,  Str  d 
W e h rm a ch t  9 389 7
Ktu m a  obecny  ad ro *  lub w l t  o ich 
l o s e :  Pani  Einy G i s t i d t ,  W a rs z a w a ;
S t e f t n f t  i Leokad ii .  P łon ka  Złota 7 5 ;  
Zy gm unta  Z a j ąc z k o w sk ie g o  P u ła w sk a  5;  
Szczęsnego  Kwarty M a rsz a łk o w sk a
U  13;  S t e fa n a  M iros ławy R u tk o w s k .c h  
S e n n a  41. Inż fana  • Marii  Piylińsk-ich,  
Aldony 14; Mgr Kazrni e rza  1 Żofi.i Kos- 
s o b u d r k T h .  S a f,ka Kępa; J e rz e g o  • Ha
liny Kuc e r / y ń s k  ch Ł o te w s k a  6;  E d w a r 
da Szyfera  Złota  7.  Dam azego  Pr ochow 
s k :e g o  S a sk a  Kępa ; Ma f i ; W-cIgos,  P:>- 
ga Rankow n 10, W ła dys ław a  W ;e lgos a.  
B a ra k o w a  2 a :  S t a n is ła w y  Gem bsk ie j ,
Gro ch o w a  118;  S t a n i s ł a w a  U rb a n ia k a ,  
T w ard a  28; Anto r re go  Ja ro s z e w s k ie g o ,  
A! J e r o z o l i m s k i  32,  prosz ony  j e s t  o 
w i a d o m o ś ć :  Janusz  Be rri a tt ,  Kie lce ,  Ho
te l  Europa - 3898
K a r w o w s k a  W a n d ę  z  2 - le tn im  sy n k ie m  
Andr7c;etP o raz  E d w a r d a  ' Zof ię  Mar- 
h o w s k ;cb wszyscy  z W a rs z a w y  ul Wtl- 
e?a M m 4 p o sz u k u fe  Edmund  Kar- 
wowsk i.'7e«t»*ch4łwa Ra clow cks  22
a p? :r< m e i n  <’k ch ’9 5 ?
Fotiłet  b a ra ń c l r^  R3rhf i 'a  oo^zuKUjC ro 
dz' tiv z o f l ! • M a H a u a  f)ołęhi«>wskłcb i 
dziećm  d z ia d k iem  zam W ars zaw a
P r a g fa  S ze ro ka  6. tn 27.  WladomolC l 
t l o r o w a ć :  K raków ,  t tl . Kochanów *kł# *o  
» .  #• 3 2 5 7

Kio yi.i o l o s ie :  J a i . i n j  1 Je r z e g o  Eich- 
ler.  w i j n o t r t a  18; S i . I a n a  i Le uk ad: i  
P lonk *. Zi e la  75; W a d y s l a w ;  K a m ń -  
sk ie j ,  W y ścigow a-S iużew ;  In t .  S . u  s i a 
li i K r j s t y u i  Molt er.  Al. J e ro zo l im sk ie  
77 ;  Zygm unta  Z a jączk o w sk ieg o ,  P u ła w 
s k a  5;  Sz r-. ęsnego Kw art y ,  M a rs z a łk o w 
s k a  1 1 1 3 ;  S t e fa n a  i M ir os ła w y  R u tk o w 
sk ic h .  Si enna  4 ;  Inż.  M ie czy s ła w a  ; Ady 
Ula sż i sk ic h  Wilcza 9 a ;  inż Ka m .e rza  
Ja n isz e w sk  ego.  Al. J c ro z o l im sk  e 77;  
Inż J a n a  i Marii  P ra l i d s k ic h .  Aidcay 
14. p ' o s z o n y  j e s t  o  r a w  d o m ie n ie :  J a 
n usz  l e r n a t t ,  Kielce.  Ho-tel Europa .  
D a h a r s k ą  J a c ę u c l in e  z W v s z e w y ,  Ko
s z y k o w a  59. m 19 z c ó r k ą  Moń ką,  
l a t  5 I b r a t m  e ą  B a r b a rą  D o k e r sk ą  la t  g 
p o s tu k u j e  Anna  Knoch . C z ę s to c k o w a,  ul. 
R a c ł a w ic k a  22. u p.  K om arn ick ic h .  
F a g la l - g a r a B o k a  B a r b a ra  p o s z u k u je  ro 
dz iców J a n a  I Antoniny  z dz iećm i  zam. 
W arsz a w a -G ro c h ó w .  K o rd e c k ie g o  48 2 
K o c k a n ó w sk ła g ó  29 , m. 9 395 6
Z r k r z s e k a  W a n d a  z W a rsz a w y ,  Al. 3-go 
Maja  2 '6 5 .  ob e c n ie  K ra k ó w  i w .  M ark a  
6,  p o s z u k u je :  Zu b rz y ik i c g o  M a r i a n a  z 
z ięc iom  S te fa n e m ,  W- a.  Al. 3-go M aja  
2 ' 6 5 .  ' Zub-zyck iego  W it o ld a  z lżoną  
W ik to r ią .  W o ls k a  89 -18,  D a l id ow sk ie go  
JOzoła z Toną Zofią,  F i l t ro w a  70  47 , 
M is io )  M a r ‘ę ,  G r a b o w a  S łużew . 3961 
H a l ik l  Heniok  p o s z u k u je  m a t k ę  z s io 
s t r a m i ,  wyw ia z lnnych  z P ru szk o w a  w 
dn iac h  t -4 .  X. br .  o r az  k rew n y c h  I 
zn a jo m y c h .  Ł a s k a w e  w ia d o m o ś c i  kl ern- 
wac :  n o t rk ó w  T r - b  . B ło tna  15 m. 1. 
Inż.  Bl sanz  Ju li u sz  z W arszawy.  Ka li 
cka  18.  p o sz u k iw an y  przez  żonę.  W dn 
10. 8. wid z ia no  go w obozie na Ziele- 
n iak u .  k to k o lw ie k  wie o dat  zym jego 
losie .  w idz ia ł  go w Pruszkow ie ,  w 
t r a n s p o r c i e  i t p . . p r oszony  o udz ie len ie  

' . j d o m o S c i :  Kraków, F i rm a  lutiosz
Grossc ,  AdoIf-HiWer?Platz,  P a ł ac  Spiski,  
te ł .  29-5-29.  396 4
P o sz u k u ję  m ęża  Jó zefa  N ow otn ika  1 sy 
nów E ugen iusza ,  i* i  8,  Bo les la wc ,  l a t  
10. z W ars - ąw y ,  ul .  Długa  2 5 '3 1 .  W ia 
do m o ść :  K raków ,  S k a ł ec z n a  12. Gen o 
w e f a  N ow otn ik .  3 9 7 0
Malczyftoklaj  S abiny  W and y -  W a rs z a 
wy. ul .  W a łe c k a  9.  m 4. c ię żko  c h o 
r e !  p o sz n k u jn  m ą t  Józef  M alczyós kl ,  
K - ik ó w .  ul .  M iodowa 7. m 3. 3975
P o s z u k u ją  p a n ią  Nlne Rnżaftsi a r  T a r  
s zaw y  z ol  Dlugiel  25 33. k tó ra  m iż e  
p o d a ć  w ia d o m o ś ć  o  lóze fie  Naw»tn:ki  
i e " . s y n a ch  Gen o w efa  Now otn ik .  
Kraków, S k a ł ec z n a  12. 397 8
Łu kioAfk 'a )  E l ż b ie t ę  1 Kaz imie rz a  p o 
s t u k u j ą  Ł k M e g s k a  B a r b a ra .  Kraków,  
ł y r o ł i o ł l l  J .  i f  4 1 3 4

Sm agowlczow le  p o s z u k u ją  syna  Ste la - 
na Le szka ,  żarn eszka lego  o s ta tn .o  w 
W arszawie ,  ul .  Z ie ln a  19,  III p. W ia do
mość  o nim p ro sz ą  n a d e s ł a ć  do Krako wa. 
Bronow ice .  ul .  Zielona Nr.  305, 
Orlewicz W ale n tyna  z W arszawy ,  poszu
ku je  męża S ;« fa na  Orl ewicza r b r a t a  Dra 
Ja n a  Golakow.sk ego . Zg łoszen ia :  K ra 
ków, Dietla 7 3 ,  Orlewicz .  4158
St tcher iU T a d e u s i ,  W arszaw a ,  Odyńca 8. 
poszuki.w3ny. W ia dom ośc i  o czek .w ane  
p rzez  b r a t a  A leks andr a  Sucha rd ę ,  L im a 
nowa . Ra f in e r ja .  4 1 GO
P« 9x nkuję :  małż.  Koperskich,  Wojnec- 
kich,  Lenców, P rzedpe łsk ic h .  Raczków, 
Pawia Goe tla ,  małż.  M ic ha laków ,  W ojc ie 
cha Z ie liń skiego . Wandę  M ądro w e ,  Gra 
żynę  Ka lks te in ,  S t a n :s ła w ę  Radzyńską.  
S ta n i s ła w a  Kapuśc iń sk iego .  Łaskaw e  
wiad o m o śc i  p ro sz ę  p r ze s ł ać :  Bo c h n .a /  
ul Kośc iuszki 15. dla M a r j a n a  Rudz
k ieg o .  4 157
Dr Michał O ie d ro y t  z synom  Michałem,  
W a rsz a w a  Hipo teczna  1, po szu k iw an y  
p rzez  s io s t r ę  S t a n is ła w ę  P e l eń s k ą ,  po
cz ta  L imanowa,  Sowliny Nr. 20 5 .
U n  Se py te,  W arszaw a .  Karowa 4, po 
szuk iw any  p rzez  Ludmiłę  Pa l ic a ,  L.ma- 
nowa ,  Sowliny Nr. 20 5 . 416 3
Dere lk ow scy ,  W-wa, Ś n iadeck ich .  Kry
s ty n y  W ołyn iak ,  ul. Hoża,  posz tfkują  
rodzin  i zn a jo m y ch .  Radzrszów 146, 
(b rzegi)  pow. Kraków. 4178
Kto wl* o lo sie  E dw arda  Ka!eńs k:ego,  
p r z e b y w a ją c e g o  w łipcu w Otwocku a 
po tem  w W ars zawie ,  p ro sz ę  zaw:adom .ć  
s i o s t r ę  Janćcę  P i s a r z e w s k ą ,  K:elce,  Os ie 
d leńców 8. 4201
S iwczyńska  J a n m a ,  W a rs z a w a .  2o!:b orz ,  
po szu k u je  ro dziny  i p rzy jac ió ł .  Adres:  
Krakó w, Podgórze,  ul. P a rk o w a  8, m. t. 
HlSdcbrand Anna. W ars zawa .  Z o lb o rz ,  
po szu k u je  rod z.ny  i p rzy jac ió ł .  Adres:  
Kraików, Podg órze,  ul.  P a rk o w a  8, m. 1. 
R o # i in a  p o szu k u je  Łodz ińsk ich  Annę. 
Wandę, Kazim ie rza ,  J a g o d ę ,  z a m i e s z k a 
łych W a rsz a w a ,  Krucza 10. Prosi  o w a- 
do m ość :  Dzia łoszyce,  pow. M e c h ó w .
Łod^-^sika. 2 265
P o s z u k u ję :  Ali Dmowslsiej ,  małż.  Z.elió- 
sk ich,  Józefa  Sołt j-sa,  Haliny L ip iń sk ie j ,  
Anny Kozłowskie j ,  małż.  K r a s n o d ę b sk . c h ,  
mafz.  Os ieck ich .  Wnęk-G ozdaw a Jadw :g :,  
PKO. W ia d o m o ś ć :  p io tr  M ach aj ,  dl a  M 
Rudzkiego,  Bochn ia ,  Kośc iuszk i 15. 
Zo llb ór z l  Kto może u d z -eb ć  w i a d o m o 
ść:  o l o s ' e  J adw.g ,  Hulla tat  16 W ar
szaw a ,  K r a s iń s k ’ego 18 niech ł a s k a w ie  
p i se m n ie  po in fo rm u ie :  Babiński Rafał . 
r- łó w n o .- 7 a h 'z e ż n ia  fi l . 8430
l u t t l a r  Józef ,  l a t  7 3 ,  z W arszawy,  ul .  
S ien n a  29, p o szu k iw an y  p rzez  Z yg m unta  
B u t tl a r a ,  Poronin,  p o w ia t  Nowy T a 'g ,  
ul .  P i łs udsk ie go  6 5 .  9 4 5 9
M ajc hrow icz  S t a n is ła w ę  z c ó rk ą  L e n k ą  i 
B a w ars k a  Ja n in a  z c ó rk ą  W ie s ią  z W a r 
s zaw y .  ul .  S t a sz i c a  p o szu k iw an e .  O w i a 
d om ość  p ros i  Andrz e j  K o c h e r ,  Z a k o p a 
ne ,  Krup ówki ,  . .Kasprowy W i e n h “ . 
W spó lna  40,  W ars zawa .  Wsze lk ie  w i a 
domośc i o niżej  w\rra;enionych  p roszę  
k i e r o w a ć :  Henr yk Mękarsfci ,  d!a Woy- 
c :ck ie j .  7A, p, B'onie ,  Dvs tr .  W a rs z a w 
sk i.  m aj .  Radz 'k ów.  Cybulski  Józef,  ł j a j t  
Krys ty na .  I w a ^ z k i e w ^ z  Jan,  Krasusk;  
W ła dys .aw ,  K:e łc z e w sk a  J u l j a n n a .  Ma
ś la n k a  An.e!a.  P i e t r z a k  I rena ,  Ra dz  kow- 
ska  Jadw ga.  9710
Iw an ic k i  J a n  z maj .  O g r o d z e n lc e .  pow 
Gr ó jec ,  p rzebyw ał  na I eczen ;u W a rs z a 
wa. Oleandrów 1 fMarsz-ałkowska 19). 
Wszelk-e w; adomośc :  k o r o w a ć :  Henryk 
M ękarsk i.  dla Iw a n :c k ;ej  Marji  (7A) 
P Błonie, Dystf .  W a rsz a w sk i ,  m aj  R a 
dz ików, ,  9718
f re n a  po szu k u je  n a s tę p u ją c y c h  osńH, 
zam. w W arsz a w ie :  Jan Augustyno wicz,  
Bra cka  13. m. 38. Bohdan Pa p ro ck i  z s i o 
s t r ą ,  Al. .Jerozoł'm«.kie 41, tn. 2,  f irma 
Stepp-at , I r e r a  B a ra n o w s k a .  Wolska  38. 
m. 6 2  Grodrka  Zofja z có rk ą .  P:usa 
58.  m. 9. Ło tuszyńsk ie ,  Hoża 56. m. 12.  
W ia d o m o śc i  o tych  o s o b a c h  p ro sz ę  k o 
ro w a ć :  Kraków,  ul .  św. Se b a * tj a o a  22.  
m. 16, do pani  F r ie dbe rg ,  7 9 9 2
Połu jar tsk l  Paw#ł,  W a rsz a w y .  Orla 13, 
prosi  oso b y  m o g ąc e  c o śk o lw ie k  w ie 
dzieć o lo sa c h  żony Danuty,  syna  Jacka  
i rodziny  Dra B e rnha rd a  W a c ła w a ,  M o- 
dowa 9. o k ’erowa-n:e w iad o m o ść :  pod 
a d r e s :  Grodzisk  Maz..  Sp ółdz iel cza  ł ' 5  
Po s z u k u ję  syna  Wito lda  Sa dowego  z War-  
śz aw y .  ul .  Grzybowska  15, m. 14,  J ó 
zefa  Sado wa, wie ś  Ra dn a . gm. Gumm- 
ska .  pow.  Ta rnów.  Dis tr .  Kraków. 
Daszow skicgo  Andrze ja ,  Daszewsk ie]  
Anny, W a rs z a w a .  Flory g /11 ,  i Wier- 
nick le j  Hanny, p o szuku ję .  Ktoby w i 
dział  o ich lo s ie ,  p r oszony  o w iad o m o ść  
pod  a d re s e m :  Jan  Laszewfcki, GorLce
Łęgi 29.  8 979
J a s i e ń s k a  I rena.  P a sz k o w sk a  Eu gen ja ,  
P aszkow sk i  M c h a J .  W a ręzaw a .  Pi e r a  c* 
kiego 13, p ro sz e n i  o w .adom ośc i .  GTon- 
ziew icz  Je łz y  Krakó w, św. S e b a s t i a n a  
7. m. 10. 8981
Rub aszk ie w lc z  Anny, z a m ie sz k a ł e j  War- 
szawa-P.oliborz.  M ickiewicza  27,  poszu
ku je  c ó rk a  Eliza L e w a n d o w s k a ,  z n a j 
d u jąc a  się o b ecn ie  w. B res lau .  St .  Geo;g- 
K r a n k e n h a u s  Gus tav  MiiHer S tr .  22-28. 
W andę  N am ys ło w ską ,  z a m ie sz k a ł ą  w 
W ars zawie ,  u!. Br acka  13, m. 8. p o 
s tu k u ję ,  Ktoby wiedz ia ł  c o ś  o je j  łosie,  
prosz ony  j e s t  ba rd zo  o po d an ie  w ia d o 
mośc i  k a r t k ą  p o c z to w ą,  p o d ' a d r e s e m :  
Zofia Sw ie y k o w sk a ,  L im an o w a  Dwór,  
Kas t rz yńsc*  Brygida i Henryk z a m ie sz 
kali  W a rsz a w a ,  u!. M arsza łk o w sk a  131, 
poszuk wan^ p rzez  s io s t r ę  Annę Rybalko,  
L :m anow a  Dwór.  9054
Kobyliński Henryk zaiwiadam a rodzinę,  
że zn a jd u je  się :  Pil ica,  kote Wolbro- 
brom a,  p. M-iechów. u pp. Maziaków. 
Balu tl nowa  Danu ta ,  Kraków, Dom Zdro
wia,  S ie m i ra d z k ieg o  1, p o szu k u je  Wi
to ld a  Bera,  ‘N a t a ^ ę  PoTcho , J a n in ę  Za- 
sk ó rs k ą ,  Gerę  M a k aro w sk ą .  9080
Uhl S t an is ła w  z W ars zawy ,  zam eszk a ły  
o becn ie  Kraków-Podgórze.  św.  Kingi 5. 
m. 2,  p o s z u k u j  k rew n y ch  i zna jom yc h.  
Dąb rowsk ich  S t a n is ła w ą  (Wolska 53 ) ■ 
Antou ;ego (Sy reny 5) z W ars zawy,  p o 
sz u k u je  łań .na  D ąbrow ska .  Kraków, Mo
gi lska  27.  968 8
Fuldo K azimierę  i E d w ard a .  W arszaw a .  
Zie lna  20.  o raz  Kościńs-ką Helenę  z sy n 
k iem Rom kiem . Mok otów . Szus tr a  3 — 
p o szu k u ie  D ąbrowska  J ad w ig a ,  Kraków.  
A do lf -H itle r-P la tz  33 (Bank, Zach.  Dyr. 
T. Kemraer).
S zuszk iewicz  Jan  p o s z u k u je  s y u a  Zyg
m unta  S zuszk iewicza,  zam. o s ta tn io  Ru- 
d n :k n/ Sanem .  H a u p ts te l le  V .  5. Abt. 3.
Gwnźdz :ec.  Adres i  Szuszk ewicz  Jan,  
O s t a rh e . tc r la g e r  R. A. W. Oppeln.  Ncu-
d o r ł s ł r a s s e  7 970 7
Budz yń ską  Jad w ig ę ,  W arszaw a ,  ul P o 
t rą  Skargi  45,  p o sz u k u je  syn  Jan .  S k ie r 
n iew ic e .  ul  M ickiewicza  6. p. Zdun, dla 
Maryl:  Pe łczyńsk ie j .  9725
Roman Norbe r t  Jerzy W agn er  poszuk: 
w an y  przez  m a tk ę .  Ktohy c c ś  o nim 
wiedz ia ł ,  p roszony o p o d an ie  w ia d o m o 
ści  na a d r e s :  Zofia Z aw adzka ,  Kraków, 
ści  na a d re s :  Zofia Z a w a d z k a .  Kraków. 
S t a ro w iś ln a  21.
Eugen jusz  S tęp o w sk l,  Czes ław SJępowsk-i.
Warsza-wa, ul .  Łódzka  38, rozł ączen i  
w P ru szk o w ie  9. IX. 1944. 0  wiadom ość  
prosi  Zofja S t ę p c w s k a .  Adres :  nocz ta  
Pa włów koto S ta ra c h o w ic ,  w i e l  Kał- 
kó w Nr. 14. Dys try kt  Radom . 9800 
KruMOWSka Celina z có rk am i.  Krvs tyną  

R om ana  W a rszaw a .  Złota 73.  D ą b ro w 
ska Sła p :s ł n w a - R v b a r a  la'4 23 W a rs z a 
wa ?.ta’ c M'. i sto  23  Z a jąc z k o w s k a  An.e- 
la.  W ars zaw a  Żelazna  31 21, Przyby- 
lińsk-i 5 t e t a n ,  W a rszaw a .  Gda ńs ka  2, 
poszuk iw an i .  0  w ia d o m o ść  p r o s z ą  Dr. 
G rzywaczew scy,  W łochy pod W a rszaw ą ,
i flajewsAiego 7.  991 1

G alas lń sk a  Ja n in a  lek.  den t.  z W arszawy,  
p o sz u k iw an a  przez  Zofję Tu reck ą ,  K ra 
kó w,  ul .  Dhiga 32,  ® .  12.  987 7
Katzji łcą  Ai iir ze) ,  W a ra a a w a ,  nl .  S m uhf  
k owskiego  4a,  posOTkuje rodzr.ny. W;ado-. 
m o ść :  S k ie rn iew ice ,  ul .  Mick iewicza  6, 
p. Zdun, dla Mary li  Pe łczyńsk ie j .  
Gątk lęwicz  M arj an  o m i e s z k a ł y  2o,Hborz,  
M ie ros ła w sk iego  17, o s t a t n io  Sienna 29, 
u p. Cha łupk i,  c r a z  GątLiewiczów, S e n a 
t o r s k a  26 i Mil a r o  , M ickiewicza  27,  
p o sz u k u je  G ą tk ie w ic zo w a ,  Kraków,  ul.  
S ław k o w sk a  30 , m. 12,  lub Pa łec zn ica ,  
po w.  Miechów.  9870
M ls lu ręwlcza  J a n a  l a t  39, ciężko r a n 
nego w ud o  i p o z o s ta w io n e g o  w piwn cy 
p ło n ąc e g o  domu, przy ul. W il anow sk ie j  
5,  w W a rszaw ie ,  do dnia 22 wrześn ia ,  
do godz. i l  w ieczo rem, p o sz u k u je  z ro z 
pac zo n a  żona  i dz ie cko  i b łaga  o n a j 
d ro b n ie j sz ą  w ia d o m o ś ć  o jego  da ls zym ,  
lo s ie .  Zofia  M isiurewicz ,  Leśna  Po dkow a 
k /W arszaw y.  ul.  W schodn ia ,  róg  Mo
dr zew io w ej.  0691
Be ja n aw sk i  Z b i t t l w ,  W a rsz a w a ,  ul .  Ko
szy k o w a  70, poszuku je  rodziny  i p r z y j a 
ciół .  Adres po cz to w y:  Kraików, ul .  Kro- 
woders 'ka 8. YMCA, p. K. L ewandow sk i.  
J ó zefa  Koro lk low łcz ,  l a t  oko ło  60,  Na- 
t a l j a  Koro l fcewicz  la t  około  35,  Danuta 
Ko rolki  ewicz,  l a t  około  12,  W a rszaw a .  
Ś n iadeck ich  9, m. 32,  lub Piusa  XI. 
3 7 ,  ni- 11,  u p. G rochow sk iego  W in c e n 
tego,  poszuk-uje syn Euger . jusz  Koroł-  
fciewicz Of lag  II. Z a w ia d o m ić  D o m a n ie w 
ską  M arj ę ,  Zak ład  ks .  P i ja ró w ,  Krakó w. 
P i ja r s k a  2. 997 0
F e l ik sa  Zawadzka  p o s z u k u je  syna  swego 
Le szka  Zawadz ki ego,  o raz  o jca  Bar tlo- 
m e ja  Słomczyńsk iego ,  z a m ieszk a ły ch  w 
W ars zawie ,  Gra niczna  17. Osoby, k tó re  
mogłyby u dz .e l ić  j a k i e jk o l w i e k  i n fo rm a 
c ji  o wym ien ionych  o s o b a c h ,  p ro szo n e  
są  o sk ie r o w a n ie  do firmy S che ib le r  
G rohm ann .  Kraków,  Grodzka  55, Ł eo k a-  
d j a  Be re so w a .  9971
Z b o ra w sk l  J ó io f  I syn Leszek  p o szu k i 
wani  p r z e z  żonę  Eugen ję  Zborow ską . 
W ia dom ości  k i e r e w a ś  p roszę  pod a d re s :  
Sędz isz ów, gm. Wodz isł aw, wie ś  Olszów
ka , Kreia Kie lce ,  u go sp o d a rz a  P a ' t « r -  
n a k a .  991 9
Wito ld  S c h u l t i  za rw eszka ly  W a rsz a w a ,  
K w ia to w a ,  p o sz u k iw an y  p rzez  żónę.  An
to n in ę  Schnl tz.  Wsze lk ie  w ia d o m o ść :  
pro-szę k i e r o w a ć  po d  a d re s e m :  Krakó w, 
W rz t s iń s k a  6. m. 9. 992 0
Rossa  Andrzola ,  z a m ie sz k a ł eg o  Warsza-  
w a - 2 o l ;borz,  Kochow sk ie go  3, poszuk uję .  
Bardzo pro-szę wszystkrie i n fo rm a c je  d o 
t y czące  jego losu k i e r o w a ć :  Ross  Woj
c ie ch .  Ube zpiecza  I tr  a Spo łeczna .  Kraków,  
ul. Bato re go  3. 9 902
M ar]a W l l n l a w tk a ,  Żo lib orz,  Po g o n o w 
s k ie go  32 , zaw a d a m ia  k rew u y ch  i z n a 
jo mych ,  że  ob e c n ie  m ie s z k a :  Łę tkowice  
Kolonja,  p ocz ta  Łę tk o w ice ,  po wia t  Mie
c hó w, u p. R ysza rd a  Szopińsk iego.  
Relchol Maria po szu k u je  m ę ż a ' W ł a d y 
s ła w a.  s a m a  jes t  w Bochni w szp it a lu .  
Ktoby zapodać  mógł m ie j sc e  p r z e b y w a 
nia T ad eu sza  Fr ankows-kiego M agis t ra  
f a r m a c j i ,  m ie sz k ań c a  W ars zawy ,  p r o 
szony je s t  podać  a d re s  jego do firmy 
Dr. A. W ander  Sp. Akc. Kraków, Mo- 
g i l i k a  80.  420 2
K /a jo w a k a  Danu ta  z dz-iećmi p o sz u k u je  
J a n in y  Sw ie żyńsk ie j .  Marii  Miszczkow- 
sk le j  i K a l ik s ta  Gołkowskiego, z a m ie 
szkałych  w W a rszaw ie ,  Wierzbno.  Obser 
w a to ró w  16. Adres :  Sędz iszów Kie lecki ,  ; 
Osiedle Ko le jowe. 4206
l ll ekew ic z  Witold  z K re d y to w e j  10 pros:  
r o d z in ę  i p r zy jac ió ł  o w ia d o m o ść .  Kra 
ków. Dietla 59.  m. 6. 4289
Karozowsklo) Anny, z a m ie sz k a ł e j  W a r 
szaw a .  Obożna 7,  poszu k u ję .  J a k ą k o l 
w iek  w ia d o m o ść  p roszę  k i e r o w a ć :  I rena 
Osm ólska .  Za kopane ,  G e w o n ts t r .  2612 ,  
willa , ,0 s a " .  4290
Karczow skie) Anny. z a m ie sz k a ł e j  W a r 
szaw a, Oboźna 7. p o s z u k u ję  j a k ą k o lw ie k  
w ia d o m o ść  p ro sz ę  k i e r o w a ć  I re n a  Osmól- 
sk a .  Za kopane ,  G e w o n ts t r ,  2612.  w Ila 
„ O s a " .  -42 99
Dolffoff L i l i ana  p ro s i  ro dz inę  \ z n a j o 
mych  o w iadom ośc i .  Kraków, M ik o ła j 
ska  8, m. 5. 4 269
M tn k lawlczew ą  Zofię Ewę p ros i  o w i a 
d om ość  Maria  T ap k o w sk a ,  zam ieszka ła  
Dobczyce,  u pani Kozłowskiej .  4273 
Malczyńskl  Zygm un t z W arszawy .  T am 
ka  33, m. 30,  z a m ieszk a ły  obeęn ie  #  
W ie lic zce ,  Krz yszkowska  8, p o szu k u je  
z W ars zaw y m atk i  Józefy  M ałczyósk ie l  
z Tamki  33.  k tó ra  zo s ta ł a  p rze n i e s io n a  
dn. 7. IX. do Z ak ładu  św. Kazimierza 
S iós tr  Sz a ry te k ,  ul .  T a m k a  35; Henryka  
i Sabiny Malczyńskrich ze  S łu p e ck ie j  5,  
Marii  i Ha lin y  Dzię g ie lew sk ic h  z Si ennej  
30,  Zofii  Matczyftslolej  ze Slislciej  20.  
Leok adi i  M oś cick ie j  z.  Za jęcze ]  12, dr. 
w e te r.  M a r i a n e  M oś cickiego  z M a rsz a ł 
k o w s k ie j .  4278
Kafpor S tan is ła w o ,  z a m ie sz k a ł ą  w W ie 
l iczce,  ul. Krzys zko wska  8, p o sz u k u je  
n a s t ę p u j ą c y c h  osób :  Karo le  Gnego łow-  
sk ego  z ul.  Złota 39 z W arszaw y ;  Jana  
Gnego łowsk iego  z żoną  i syoe m Walde- 
n iaden:  z Groc ho wa S e rocka  10, Wandy 
Burzyń sk iej ,  Rem b er tó w ,  P i e ra ck ie go  7, 
S t a n is ła w y  Dobrzyń skie j ,  W a r s z a w a ,  
Pl ac  2e la z n e j  Bramy 8, Hal iwy Sady 
i  Gnego łowsk ich .  W-wa. Miedziana  14. 
C h y l k l a w ln  Stofan,  Aruia Chylk iew.cz  i  
2 - le tn im  synk ie m ,  zam. W a rsz a w a  ul. 
S ę k o c ió s k a  I l a ,  m. 23.  W sze lk ie  w:a? 
doraości p ro s im y  k  e r o w a ć  pod a d re s e m :  
Kraków,  ul .  Ko le tek  12, Wójc ikow ie .  
P o szu k u je m y  G rochow sk ich  Zofji  i Bole
s ła w a  z k u zynką  N aza ró w n ą  M arj ą ,  zam. 
W arszaw a-  Żoliborz.  Dnia 1. X. byl; wi
dz iani w Pruszk ow ie .  Ktoby w ie d z ia ł  o 
ich lo sie  p roszę  o w iad o m o ść  pod a d re 
se m :  H. Sk o czy lz so w a ,  Z a kopane ,  Ge- 
w o o t s t r a s s e  1800 4 3 0 0
W a rs z a w ia cy ,  m ie szk ań cy  domu przy ul.  
F oc ha  9. Gorąco  pr .otzę o w iad o m o ść  
o l o sa c h  p e rs o n e lu  f irm y Willy Kogłin.  
Gos ien ie cka ,  T a r n ó w ,  Ka rp a c k a  10, m. 1. 
R.. J a n in ę  GlertychAwnę p ro sz ę  o w ia 
d om ość  o Celinie i Hann ie  G o s : c n :ec k ic h .  
Gos ien ie cka .  Tarnów. Karp a c k a  10, m. 1. 
Goslonlock lo Cel inę i H annę  z W a rs z a 
wy. ul.  P u ł a w s k a  130, o raz  osob y,  k tó re  
coś  o nich  wie dzą ,  p rosim y  o  w ia d o 
mość.  W- Gosictt iecey . T arnów. K arpacka  
10. rn. I .  430 3
M a i u r t w a )  Mar)l  l a t  7 5  i Czes ław a Ba
s z a  la t  15,  zam. w Kl iszowie.  pow Mie
lec,  p o s z u k u je  i p ros i  o j ak ą k o lw ie k  
w ia d o m o ść  Karo li na  Basz, Kraków , ul. 
Krup nicza  18 m. 1. 4 3 0 4
D o l iń sk i  S to fan,  Plac M rowsfci , p o sz u 
ku je  t o n y  Sie fa n j i  z c ó rk ą  Ireną .  W ia 
d om ość :  Sacha ,  Krakó w, ul. Florjaft-  
ska 11.  m. 7. 4307
R utkowska  Helena,  p o szu k u je  11-1 e t n .ą 
có rk ę  Krys tynę ,  k tó ra  w chw:Ii  wybu
chu pod s ia f t ia  zn a jd o w ała  s ię  u pan: 
Pau lif tsk ie j  F;ugenji , W ars zawa .  W a
r e c k a  9. Wsze lk ie  w iadom ośc i  p roszę  
k i e r o w a ć :  M ielczarek.  Ru d a w a  k 'Kra -
k o w a .  5 424
W ój tow lcz  Henryk z W ars zaw y-Bie la ny ,  
Al. Z jednoczen ia  98,  prosi  o w iadoin«ś ć
0 żon ie  i dz ie c i ac h :  Ja n u sz k u ,  Adasiu
1 Ewuni.  Adres :  Krakó w-Dębnik i,  Z ak ład  

! Księży S a lez jan ó w ,  ul. T y n ieck a  39.
Kta wie gdz ie p rzebyw a  Wieliczko S ta 
n is ław, l a t  22.  z a m ieszk a ły  W a r i z a w a -  
^ol iborz ,  ul. Brod z iński ego  3, lub wie 
coś o Jego lopie.  p r oszony  je s t  o z a 
wiado m en e Jego s io s t ry  Zofji .  kt ó ra  
pr zebyw a w Kalwar ji  Z fh rz ydow sk  e]. .

• Gcmi Dy: Monopol:  Auswe c h h e t r  eb 
Nowicka  Zofio ( m a ją t e k  Mroczków p o 
c z ta  Opoczno, s k r z y n k i  po cz t.  45).  ęrosi  
o w ia d o m o ść  u có rc e  swęj M a g d alea le  
Now ick ie j ,  o s t a t n io  za m ie sz k a ł e )  w War- 
• j a w i e ,  (1 .  P p J m  3 0 o 9 4 7 3

P ią tk o w sk ą  W anda  i Ham ila  są  zdrowe , 
p roszę  có rk ę  Irenę  z r o d z in ą  i 1 syn a  
Bohd ana  o p rzy jazd .  Neum ark t.D , u p. 
S ka lsk ich .  J 4 6 3
Antoniego Adom sk le ją*  W a ts z a w a ,  Hoża 
37 , ran n eg o  w nogę (cywilny)  ew ak u o -  
w a a e g o  ze sz p i t a la ,  M a rs z a łk o w s k a  81, 
p o s z u k u ją  żona z có rk ą .  W .a d o m o ść :  
Maków P o d h a l ań s k i ,  willa , ,M o d rz e w ".  
S ka ryna  M ary tk a ,  N o a k o w sk .e g o  16, p o 
szuku je  k rew n y c h  i z n a jo m ych .  Krakó w, 
Tarłown.ka 10. m. 2 . 559 9
B. P ra co w n ik ó w  f. Skonoz a  sp.  z o.  o. 
w W a rsz a w .e ,  p ros i  o sk o m u n ik o w a n ie  
s ię l is to w ne  Zbigniew Za sack i ,  Pr uszków ,  
F ab ry k a  Ołówków St. M a je wsk i  S. A.
0 losie pozos-talych po 5. X. br. w Le- 
g jono wie,  zam. a Lu dw is in ie ,  ul .  Czar
neckiego 74. z ro dziną  K ra so w sk .c h  i 
Janiny  Z a lew sk ie j ,  Eugenji  P n ie w sk .e j  
Ir eny  S u c h o c k ie j ,  Jadwig i  T o m a sz e w 
sk ie j ,  k toko lw ie kby  w iedz ia ł ,  pr oszony 
j e s t  o  w ia d o m o ść :  K raków ,  ul  Siemi- 
r a d z i . e g o  22, m. 2,  j ak  ró wnież  czy 
po 5. X. br .  była e w a k u a c j a  p o z o s ta ł e j  
w L eg jo n o w ie  ludnośc i  i w j ak im  k.e- 
ru nku .  555 5
Renetą rczttk Mar ja  l a t  58 1 Bondarczu k  
Kazim ie rz  Eu g en ju sz ,  la t  3 1 ,  inżynier,  
zam. w W a rsz a w ie ,  ul. Chłodna  51, p o 
szuk iw an i s ą  przez  ro dz inę .  W ia d o m o 
śc i  o mch  p ro sz ę  k i e r o w a ć :  Bo ndarczu k ,  
P i a s tó w  pod W a rsz a w ą ,  ul .  B ra n d t^  10, 
dom p. M asse ,  lub W ie c h e c k a  Antonina,  
Kraków,  ul, K ra k u sa  0. m. 7.  55G4
Marją  l a z y c z y n ę -W a k a ra w ę ,  M ła w sk a  3, 
poszuku je  syn. wsztfk-ie w ia d o m o śc i  o 
miej p r o sz ę  k i e r o w a ć  pod a d re s e m :  Kry
s ty n a  D ża g a c p a n ia n ,  Z ak o p a n e ,  d rog a  
na Byst re 1166. wil la Hal ina ,  lub  w 
Krako wie ,  św. Tom asza  18, p. Zofja 
N iedz ie lska .  ^  5571
F o l k j ę  L a r g n a t - Ja r o s z e w s k ą ,  Wspólna  5 f 
poszukiuje có rk a .  Wsze lk ie  w .adom ość :  
o n i e j  p ro sz ę  k i e r o w a ć  po d a d re s e m :  
Z of ja  J a ro s z e w s k a .  Krakó w. Tom asza  18.
2 m Igr ód.  Adama H a r le n ó e ra  i inż.  Kazi 
m ie rza  H a r le n d e ra  z żoną  D anu tą  i sy 
n ami ,  p o szu k u je  ro dzina .  W ia dom ość  
p ro s im y  na a d re s :  An tonina  F r ą cz k o w s k a ,  
Kraków . Kró lowe j  J a d w :g: 29,  II. p. 
Siowoll  .Witold po szu k u je  Zofji  Szcwel l ,  
G ro t tg e ra .  1, Lu dw ik a ,  Stanrislawy, W oj
c iecha  Kielanows-kich,  M a rsza łk o w sk a  
77 . J a n u sz a ,  I reny Peszel ,  Zwycięzców
3 5,  J ózefa ,  Zofji  Peszel ,  Handlowa 20, 
W ła dys ław a ,  Marji  Augus towsk ich ,  R a 
d om ska  16, o r a z  innych  k rew n y c h  i z n a 
jomych z W arszaw y .  P ro szę  o w i a d o m o 
ści:  Kraków, S t a ro w iś ln a  7 0 ,  inż.  J a 
ko wieki.  5019  
S z u s tr a  1, Mokotów. Kto wiedz ia łby  o 
los ie  lo k a to r ó w  tego  dom u,  pr oszony 
j e s t  o w ia d o m o ść :  Kraków, ul .  Mos towa 
10-6a.  Ko b er la  Kry s ty na ,  Now.cki  K a ro ’., 
Nowicka  Alina,  Dobra 2, Po wiś le .  Proszę
0 w ia d o m o ść  pod po wyższy  e d r e s .
P t r i e r  M arj ą ,  J a a i n ę  Klimów cz Marj ę,  
Babice koło J a s i e  p o szu k u je  Amaa H a 
lina ,  Nowy Targ,  Kras iń sk iego  49. 
L oka to ró w domu ul. P ro s ta  34 w W a r 
szaw ie ,  p r o sz ę  o w iad o m o ść  o żonie
1 syoie Le o k a d j i  1- S t a n is ła w ie  Ga łązka ,  
o r az  o Błaszczyk Marji ,  S te fan ie  i Jó 
zefie .  W .a dom ośc i  k i e r o w a ć :  Kraków, ul. 
Kop ern ik a  9. p. Now akowsk i .  Duża n a 
g ro d a .  559 9
P o s z u k u ję  z W arszaw y  M acie je w sk ich  
He lenę  Marja ija-  U p raszam  o w ia d o m o 
ści  do Hote lu  Pol skiego , Krakó w, ul. 
P i ja r s k a ,  Schmidt Bo le s ław. 5684
Chodyna Bohda n z a W rszaw y ,  po szu k u je :  
Rodzriny Kot l iń sk ic h .  Koszykowa 51. 
ra. 15. inż.  J e r r e g o  Sobo la ,  Koszykowa 
32, T a d e u s za  Zygadlo ,  S t ę p iń sk a  4 
Wsze lk ie  w iad o m o ść :  p r o sz ę  k ie ro w a ć :  
Kraków,  Lubom ir sk ie go  9, m. 5.  5771
W a r s z a w i a n k i  Ktoby w.edz ia !  o losie 
Hann y i Ba-rbnry Grodzkich,  C z e rn ia k o w 
sk a  94. m. 0, prosz ony  o w ia d o m o ść :  
J a a  Szweó , Gdów koło K rakow a ,  Wi
śn io w sk i,  albo Łowicz ,  / t a r t a k ,  A. 
Olęcki.  -  5808
Zofji  K i lm a s io w tk lo J ,  ul .  W oronicza  4. 
m, 12, z a sk o c z o n e j  w ypadkam i  wo jen-  
nemi j eszcze  7 w rześn ia ,  p rz e b y w a ją c e j  
na  Kos zyk owej  48,  po szu k u je  ro dzina .  
O ł a s k a w ą  sz y b k ą  w iad o m o ść  p ros i  brat  
z rodzneami: S te fan  T a ta r s k i ,  Os trowiec  
Kielecka,  T e a t r a ln a  1. 5809
F r a n ek  Karol z ż o n ą  El g ry dą ,  o raz  Tar- 
n aw czyk  W łodzim ie rz ,  z żoną  Dus ą z 
Franików, za m ie sz k a l i  o s t a t n io  W arsza -

, wa, Chłodna 15, m. 12,  poszuk iw an i  
p rzez  b r a t a .  Wsze lk ie  wiadom ośc i  o ich 
losi e  k i e ro w a ć  p<Kl a d re s e m  O chy Karo l,  
Kraków,  K ro w o d er sk a  7 1 a ,  albo  F ra n ek  
Erwin ,  Zawoja  k. Makowa Podh .
Hlldt  S toren t  żoną  E u g e n ją ,  W a rszaw a ,  
SaiaóeCfcich 13, zawiadam -.a ją  k rew n y c h  

; i m a j o m y c h ,  że m ie s z k a j ą :  Koszyce
kolo Kra kowa ,  R. 0 .  0.  5813
N a w ro c k a  W ła d y s ł aw a ,  p o szu k u je  córk ; 
Aleksan dry .  Koszyce ,  poto. Miechów,  
R. G. 0 .  5 8 1 4
Henryc zku, j e s t e m  Su chedn ió w ,  pow. 
Ska rżycko  Kam ie nna ,  ul .  K r ó t k i ,  dom 
P a jąk ó w ,  Eu g e n ja  Ku jawa. 581 6
Gożl ińscy  Amelja  i Ju lju sz  zamiesz ka l i  
w Radom sku ,  Rynek 19. m. 9. 5 8 3 3
Dra S t a n is ła w a  Pa zyrą  z żoną  i c ó re c z k ą ,  
p rze b y w a ją c y c h  o s ta n io  w Radośc i,  p o 
sz u k u ją  W it o ldowie  Olszewscy,  R a d o m 
sko.  Le g ionów 28a,  o r a*  Księga rn ia  
Ossolin eum, Krakó w, Podw ale  5. 
O ła w s k ieg o  Ja k ó b a  p o s z u k u ję  có rk a  
Alina S n to re w iń sk a ,  P oroń .n ,  willa 
. .M a r ln a n ” . K on a rz e w sk ie j  Krystyny i 
je j  męża  Rysza rd * ,  zam. E le k to ra ln a  13, 
m. 36,  p o szu k u je  s ró s t r a .  Błagam o j a 
k ą ś  wieść o r rch .  Alina S m o ra w iń sk a ,  
Poronin,  wil la M arl na n.  5 846
S iw ę d  Krystyny z W arszawy,  ul. Koszy
kowa 31, p o sz u k u ją  Olszewscy z W.l- 
czej  38,  ob e c n ie  zam ieszka l i  gm na- i 
wie ś  Złotnik*., pow.  J ęd rz e jó w ,  u go 
spo d a rz a  Madaia-ry.  5650
Zofja  S u d r a w i k a  la t  22.  z W arszawy ,  
ul .  Wilcza 24a ,  p o sz u k u je  ro dzi ców:  He
leny  i Jó zefa  Su draWskich.  Kruków, 
ul. Pęd z ichó w, 21,  m. 5. 5875
■ lę rn ack l  Kazimierz  z  W ars zawy,  Bed
n a r s k a  22 ,  z n a jd u je  się w P io tr k o w ie  
Tryb un alśkam,  ul .  D an ie lo w ska  35 . P o 
s zuku je  B ie rn ack ie j  Wwidy, P iw na  43, 
B ie rn ack iego  Adama,  Wspólna  24,  Bie r 
n ack ie g o  Anton iego,  Moniuszk i 2 a ,  Fr i-  
szb F a u s ty n a  z ro d z in ą .  S u l ik ow sk ie go  7, 
W ią rz e j sk ic h  Jadwig i  i T ad eu sza ,  Chło
dna  39a,  Kia! Kazim ie rza ,  Nowy S w a t  
44.  Kto wiedznałby c o k o lw ie k  o wyżej 
podanych  o s o b a ch ,  p roszony  je s t  o n a 
d e s ła n i e  w ia d o m o śc i  na w sk a z a n y  a d re s ,  
Lokarz-t foit tyeta Bouffa lowa  z có rk ą ,  z 
W arszawy,  Kośc ielna  12.  po szu k u je  Szpa- 
kowsfcich: Józefa  l a t  78 i G'gę la t  05.  
W iadom oś ci  p ro sz ę  k i e ro w a ć  pod  a d r e 
se m :  Kraków,  ul. Dietla 73.  5 J / 5
Koz iewskl W ła d y s ław  z W arszawy.  J a 
sna 6. p o sz u k u je  có rk i Krys tyny  Wro- 
chno . W ia dom ość  k i e r o w a ć :  Kraków,
Cicha .12.  m. 4. u  p. A. To m a sz e w s k ie j ,  
lub Vi ta -Kotwica ,  Kraków,  Bato rego  
5, m. 14.  586 0
Lo k a to ró w  domu nl. P r o s ta  34 w W a r 
s zaw ie ,  p ro sz ę  o w iad o m o ść  o żonie i s y 
nu. L e o k a d ji  1 S t a n is ła w ie  Ga łązka ,  o raz  
o Blaszczyk Marji ,  S t e fa n i e  i  Jó ic f ie .

' W iadom ośc i  k i e r o w a ć :  Kraków , u u  Ko- 
pem iJ ta  0 , p r N o w a k o w i* ! .  Duża n i -  
g roda .  580B
O r a b a w s ą ie g ą  F e l ik sa  i JulJi ,  zam. Waf-  
siznwa. ul.  Chmielna  43.  m. 0. p o szu k u je  
Zofja  Akacka,  zam. Kraków wieś Do- 
razdó?f. pocz ta  K o c łń y r r tw  rj . Mna 
W e d a t a  3872
Żollborzan ic  z ulic M ścis ła w sk le l  ł Suł 
ko wsk iego  se rd e c z n ie  są  p ro sz e n i  o 
w ia d o m o ść  o m ę t u  m oim  B ohdan  o Mą- 
czew sk im .  A d r e t :  K ra k ó w , ,  ul .  R e to ry 
k ą  u  a -  i i -

K ę i łc w sk l  W ła dys ław  z W ars zawy,  J f r  
SM 6, pro Si j a a i n ę  i Krys ty nę  Kuchaf* 
s f c e  o w iad o m o ść  pod a d re s e m :  Kraków,  
Cicha 12, m. 4, u p.  A. T o m a sz tw s k - € j .  
lub Yi ta-Ko twfca,  Krakó w, Bato re go  S- 
Damka zc a l azła się i m ie szk a  z na mi.  
Jó zef  I Ha lina W d a ,  o s t a t n o  z a m ie 
szka l i  w W a rs z a w .* ;  Now ogrodzk a  18, 
p oszuk iw ań ,  pr zez  ro d z icó w .  Ktoby w.e- 
dz iał  o m .e j s c u  ich po b y tu ,  pr oszony
0  p o d a n ie  w .a d o m o ś ć ;  pod a d re s e m :
A. S tc ia  Kraków,  Bosac-ka 8, m. 5. 
B i li ń ik a  Jadw iga zam. . w W ars zaw  ę,  
Że lazna  47 . Dn.a 8. X. 1944 , zna jd o w a ła  
się w F ruszkow .e .  s k ą d  p r aw d o p o d o b n  e 
w y j e c h a ł a  do Rzeszy.  Kto wie o m .e j -  
s c u  je j  pob y .u ,  p ro sz o n y  ki ierować w a- 
dcmc.śei  p j o  a d re s e m :  A. S t e la ,  K raków ,  
Bosacka  8, m. 5.  587 4
P o s z u k iw a n i :  S z u b i  S te fa n ,  l a t  46, p r a 
c o w n ik  I r a m w a j o w  M ie jskich,  Waii-za- 
wa-Zol:fJorz,  K r a je w s k ie g o  2. Wali -  
s z ew s k i  S t a n is ła w  la t  44,  p racov ,n ik  
T ra m w ajó w  Aliejskich,  W ars zawa-Zo li -  
borz,  Dym ińska  10. P o s z u k u e  ń.oha 
Szuby i s i o s t r a  W a li szew sk ieg o ,  z a m i e 
s z k a ł a  obecn ie  p o w ia t  Miechów gm in a  
P a ł ec z n ica  w ieś  S udo łek  u Ja n a  C e s a r 
s k ie g o .  5 8 7 5
Sm ółk a  W ła dys ław  p ro s i  k r ew n y c h  i 
z n a jo m y ch  z W ars zaw y o s k o m u n ik o w a 
nie s ię :  Szpi tal  P ow ia towy  Miech >w. 
S i o s t r ę  s z a r y t k ę  H e n ry k ę  Ow czarek ze  
s z p i t a l a  św.  Ducha  p ro sz ę  o w i a d o 
m ość  o c h c r i j  na Od izialc W e ^ r  ę t i z -  
nym —  Helenie  Cza rn o ck ie j  z  Moko
t o w sk ie j  5 w W a rszaw ie .  A d r^ i:  L e o 
k a d ia  M oszczyń ska ,  Zak o p a n e ,  ul. W it
k iew ic z a  119, wil la „ C h a t a  * 5 880
Częczo lt  M a n a  p o sz u k u je  s w e g o  w ę / a  
Antoniego C,zeczotta,  zam. W a rszaw a ,  
M o k o to w sk a  5 m . 1,  k t ó ry  nie w ró c ił  
do domu 5. 8. i Ra fa ła ,  I r e n ę  i Zo iię  
Czeczo tt ,  zam. Żol iborz,  K ra s iń sk i eg o  
21 . Pros! o windom ośc i .  Adre s :  Z a k o 
p a n e  ul .  W it k iew ic z a  119 —  wi!*a
. ,C h a t a " .  5891
Uwaga ! M ieszkańcy  domu S k orupk i  7 
W a rs z a w a !  Kto m oże  w s k a z a ć  na  ślad 
ch o re j  W ik to r jl  I zd e b s k ie j ?  Blaga w*a- 
d om ośc i  J a n k a .  K ra k ó w ,  Grod zka  59 
ni. 13a.  u p. Pa s k o w e j .  5 8 8 4
T ro ja n o w sk ie  Anna i T e k la  s ą  w K ra 
kowie ,  S t a sz i c a  7,  m. 6 ł p o s z u k u ją  
Danuty  P o d r a sz k o  z ul .  Pu ł a w sk ie j  117 
n» 12. 588 7
In żyn ie ra  S t a n is ła w a  Luboińsk>ego w y 
wiez io nego  ze s z p it a le m  M a l t a ń sk im  do 
P i a s t o w a  p o s z u k u ie  S te fan ia  Lubon lska  
Kie lce,  ul .  S e m in a r y j s k a  40.  589 6
Zaleski  W ale ry  Józef.  W a rs z a w a .  Sena-  
t u i s k a  35.  Ktoby  wiedz ia ł  co śk o lw ie k  9  
n im  prosz ony  j e s t  g o rąco  o p o d a n ie  
w ia d o m o ś c i  pod  a d r e s :  Z a ' e s k i  S t a n i 
sław . Kraków , S t a ro w iś ln a  6 m. 5. 
Z#*nk lewlez  z Bol iński ch D a n u ty  r  Mo
ko to w a  (czy te ln ia  P u ła w s k a  118)  p o sz u 
k u je  mąż . K r a k ó w  P ta żm o w s k le g o  18A. 
Ruszel A n ton in?  z a m ie sz k a ł e j  o s ta tn io  
w P yr ach , ul.  L eśn a ;  Cyganów Włodzi
m ie rza  i Elżbiety z And rze jk iem,  Bie
lany, Zuga 7 :  M ar ten s  W andy  i Rud 
W acława ,  Mokotów , ul. Opoczyń ska  5 ;  
S zam b o rsk ic h  Jó zefa  (m e d y k a )  I Zofii ,  
Ś n i a d ec k ic h  6 :  W ie rchowiczów H e len ?
1 Zofii .  Mokotów, F a ł a t a  4,  poszu k u ję .  
W ik a  ies t  u mnie .  P roszę  g o r ą c c o  j a 
k ą k o lw ie k  w ia d o m o ś ć  pod a d r o s o n ;  
Rusze l Joanna ,  Kraków . R a k o w ic k a  3 5. 
Szewoll  Witold po szu k u je :  Zof ję Sze- 
well  —  G ro t tg e ra  1, Lydwika ,  S tan i 
s ła w ę ,  W o jc iech a  K ie la now rk ich  —  
M a rsz a łk o w sk a  77;  J a n u sz a ,  I re n ę  P e 
sze l  —  Zwycięzców 3 3 ;  Józefa ,  Zof ię  
Peszel —  Hand lowa  20; W iadv? ’a w a ,  
M ar ję  Augus towsk ich  —  R ad o m sk a  16 
•oraz innych k rew n y c h  i zna jo m ych  t  
W arszaw y .  P roszę  o w ia d o m o śc i :  K ra 
ków,  S t a ro w iś ln a  7 0 ,  inż. Jak o w ick l .  
Zd an k iew ic zó w  Sylwi,  A leksandra ,  H a 
liny,  R y sza rd a ,  zam. G ó rn o ś lą sk a  7. p o 
s z u k u je  syn i b ra t .  K /ak ó w ,  Prażm ow -  
Skiego 18 A. 5 904
Kto mógłby udz iel ić bl iższych  in fo rm a-  
cy j  o lo si e  s io s t ry  m o je j  Mari i  L e n 
c z e w s k ie j ,  za m ie sz k a łe j  w W d ia zaw ia  
ul .  W ie j ska  3 m. 26,  proszony. i c : t  g o 
r ą c o  o z a w iad o m ien ie  w Krako wie  P ie 
k a r s k a  12,  SS. N a z a r e t a n k i ,  lub b ezp o 
ś red n io  Dąbrowa  T a r n o w s k a  Ks Kazi
m ie rz  Le nczew sk i.  5 9 0 5
G łęb eck a  S t a n i s ł a w a  z W arszawy,  ‘ ul .  
S m oli kowsk icgo  7a  m. 17,  o o s / u k u j e  
Marysi  M ażyp tas  z W arszawy- ZoU borz ,  
ul .  S u lk o w sk ieg o  30. Wsze lk ie  w i a d o 
mośc i p ro sz ę  s k i e r o w a ć :  Kraków, uUca 
K re m e ro w s k a  10 m. 16.  5 9 0 3
J a m r o z lk ą  Bohda na , ur.  29.  1, 1925 ,  
z a m ieszk a ły  Warszawa^  ul.  Gd ań sk a  2. 
2o Kbn rz ,  p o sz u k u ie  ojc?ec. K tok oiw iok-  
bv mia ł  J ak ie  w iadom ośc i ,  n i ec h  z n a 
s z a :  S t a n is ła w  Jam roz ik ,  Sk ie rn i e w ice ,

N e b en s te l łe ,  albo M arj ą  
J am roz ik ,  Krakó w, F e l ic j a n e k  5 m U .  
Z R e m b e r to w a  Z ebrow ska  W ła d y s ł aw a  
z synk ie m  W ito ldem . Kto mógłby udz e- 
l ić j a k i c h ś  i n fo rm acy i  wzęlcd roe  o o- 
s l a t n i c h  g o d z in ach  e w a k u a c j i  —  p r o s z ę  
k i e r o w a ć :  Krakó w. F e l i c j a n e k  *7, Ze 
b ro w sk i.  5 9 1 7
M alk iewicz Te odor ,  Knm edułó w 11. po* 
s zukufe  có re k  pros i  zn a jo m y ch  z a w ia 
d omić  o ich p o b y c ie :  gm in a  Rokitn o ,
p o c z t a  S zczekociny  Kre is Ję d rz e jó w .  
3 u rew łc zó w n a  Helena.  W a rsz a w a ,  S ien
na  76  z m a t k ą  s ą  w Radziszowie-  k o lo '  
Krak o w a  dom Nr.  181 i p r o sz ą  / u e j n -  
mych  i k rew n y c h  o n a p is a n i e  na  po w ż- 
s z y  a d re s .  . 5 9 4 5
Moczulsk i S S t a n i - ł a w  Tiy-iosie- 
wicz K o n s t a ^ c i a  o raz  a d w o k a t  Jackow
s cy  A lc k san d ro s tw o  z c ó r k ą  Żó ł to w sk ą  
Anną i Ec tz ikem.  z a m ie sz k u ją :  Kielce 
Z ag ó r sk a  40. 6 0 5 4
S c łag le n n e ą*  Bo les le w a  ł dzieci  Janu
sza,  Hanki  I L echa  zam ie sz k a ły ch  W 
W ars zawie .  S i e n n a  30, poszuku je  żona  
Marto Ś c iegi enn a ,  K raków ,  ul.  * Z ł e ' - n a  
Nr. 28 11. 6 0 5 5
S te m b r o w lc i  I r e n a  z Hanią  p rze b y w a  
W olb rom .  .P il i cka  32,  P. Z. U. W., ta-  
rodzki.  0 050
S t y m a ń s e y  Antoni I M a r la  r  W a -sz n t .y ,  
Podw ale  26  m. 18 o raz  Jan i J a d w ig a  
W iszn iew scy ,  z am ieszka l i  t am ż e  z c ó r 
ka mi P a r .u tą  I J a d w H ią .  Mnrła Szym ań
ska ,  S i e w ie r s k a  10 m. 6 W a rs z a w a ,  p o 
szuk iw an i  p rze z  Kazim ie rza  Sz ym ań
s k ie go  K rek ó w -F ak o w lce ,  Ba ja n ą  3^9.
' ip fo - r rn c łe  o fo sa c h  wymJenio-
n v c h  l is to w nie  lub o s o b i ś c i f  u p r a s z a  s ię  
k i e r o w a ć  p a d  w i k i - t r m  a d re s e m  f o -  
s .o tk o lą ceg o  lub Kraków.  Kościcr. zH 37 
s k ła d  r 'a  60-^4
P aw eek i i  Annn nn s^u k u je  r e d / i n v  Kto-- 
by w 'e d z 'a f  c o śko lw ie k  o m n i  Hann ie  
P a b r s k i ^ i  z t - : ; : ; .■ ; | : 2 7 ' 
i ie l  d o m o w n ik ach ,  o G ra -k iw sk » c h  7. 
T f k l ió s k ie g o  36 i Marii i S t e fa n i e  ' , ; n- 
Hńskicli .  z Gro n o w sk ie j  13 Bielany.  W ia 
do m ość  k ro ro w ać:  Szni tal  św. Ł n znr /n ,  
Kroków’, K o p e rn ik a  2 1 ,  sn1a 32 . 608G 
KopystYńska Marla  z  W arszawy, t i! ica 
Ł ucka  38. p o sz u k u je  dziec i  J an a  Kopy-  
s ty ń r k i e g o .  Marii ,  , J adwig i.  Ka z im !c rza  
1 W ojc iecha .  Wrodo mośc i p r o s z ę  k ic ro -  
w.i ć:  Kre is K rak au ,  gm. W ęgrz ce ,  w ie ś  
nfb»cę. 6 0 9 3
fiAretyńsIff  R o m a n  r o s r u k i w a n y  p r z e f  
s io s t r ę  S v m c m w ie ? o w a .  s r n  iepr* 7h ł- 
/roi»w. żona  W anda  ł T r o j a r a ^ ^ k a  tó* 

t  ; (•'(•O;-) ZatlJ-
. P-n«;7»' n '-V ,• '  r  >w Tto ■ 'ÓW,

u n M łyna^kro w o,  
f lYk°w5kleqo D o m i n g a  z a m ie sz k a ł e g o  
w W a rszaw ie ,  ul ,  Og ińs kiego  59 . po- 
s zuhu lo  żona W anda  z  c ó rk ę  T o r e są ,  
z a m ie sz k a ł a  w C h a r i z a l c j ,  k o lo n ią  Chg* 

i L  I z y  i i i .   a i i ł
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t k o r o s z  f e l l k s a ,  o j ca ,  z  W a rsz a w y ,  po- 
w u k u j e  c ó rk a  C z e s ła w a,  zam. w K r a k o 
wie ,  ul .  G r z e g ó r z e c k a  18 (Klinika Uro 
lo g ic zn a )  u p. j .  Łoz ińsk iego .  8419 
Sc hełl t ntoe rg  Ludwik inż. ,  W ars zawa .  
F i l t r o w a  82 . Mgr Józef Krz emień ,  zam. 
o s t a t n i o  w oko l ic y  Sk ie rn i e w ic ,  p ro sz e 
n i  s ą  o p r z e s t a n i e  w ia d o m o śc i  na a d r e s :  
Rysza rd  K :zv żan ek ,  C z ęs to chow a,  K a 
t e d r a ln a  4, m. 4. 392
W y szo m irsk i  Czes ła w  z żoną  1 dz iećmi,  
s z u k a  rodz iców  T Z ie li ń sk ie j  z J a n k ą  
R a b s k ą .  A d res :  Z a k o p a n e ,  ul .  Za Stru* 
g .cn i ,  wil ia  . .D arzen-ka" ,  W y szom i ts k i .  
Kagu ckl  W acław z żoną  W ik to r ją .  l  W a r 
sz aw y .  ul .  Obożna 10, m. 21,  po szu k u je  
sy n a  E d w ard a ,  l a t  20.  Ktoby cośko lw ie k  
o nim wiedz ia ł ,  pr osz ony  j e s t  o z a w ia 
d o m ie n ie  za w y n a g ro d z e n ie m :  R. G. 0.  
K ra k ó w ,  u '  K ro w o d er s k a  5, lub  r o d z i 
ców , Nida-W ieś.  Kie leck ie,  p ocz ta  Mo
r a w ic e .  "*94
H e le n a  A r ty m iń sk a ,  W a rs z a w a ,  Mick ie 
wicza  18,  p o sz u k u je  męża  Stefana^ Artjr- 
m iń s k ie g o  m a tk i  Geno wefy  Artymiń.-ikiej,  
J an in y  A r tymińsk ie j  i Ro m uald y .  Zgło
s z en ia  k i e r o w a ć :  Słomniki  R. G. O., ppw.  
M echów. D y s t ry k t  Kraków.  1018
Kto wie o *miejscu p oby tu :  W o j tu s ia
B o hdana  W ójc ika ,  l a t  U  z Jó zefow a  
n a d  Świd rem, A le k san d ra  W ójc ika ,  zam. 
Hoża  47 ;  Le o n a  J e d ro w sk ie g o  z S ien
k iew icza  2 ;  He n ry k a  i Heleny  Ja sz cza -  
ków, S t a lo w a  3 3 ;  E d w ard a  Kozleradz- 
ki eg o .  Wilcza  24 a .  Uprasza  s i ę  o w ia 
d o m o ś ć  dla He leny.  Jadwig i  i S t a n i s ł a 
w a  W ójc ików,  Krakó w, św.  S e b a s t i a n a  
13,  m. 9. u pp .  S zym ańsk ich .  2 0 3 4  
L u dw lń ska  J a n in a  z W ars zawy p o s z u k u 
je có rk i  swe j  M ir os ławy.  Ktoby w iedz ia ł  
o n iej ,  p ro sz ę  z a w iad o m ić :  gm. Lubo- 
rzy  na  P .o t r c w c u  41, po c z ta  Kocmy
rzów .  2 036
K o r i o w t k i e j  Kaz im ie ry  i Andrze ja  Pa- 
l is z c w sk ie g o  z Żo lib orza ,  ul .  G d a ń sk a  2, 
p o s z u k u je  Pa l is zcw sk i  Włodz imierz,  
K raków ,  ul .  P i j a r s k a  3,  m. 1. 203 7
Ku bicką  Marię  J a n in ę  z W a rsz a w y ,  ul .  
P a ń s k a  Nr. 53 ,  i n te rn a t  R. G. 0. ,  p o 
s z u k u ją  r o d z i c e :  Kraków , św.  K a ta rz y 
ny 1, m. 7 ,  u p. S a d o w sk ie j .  2040 
Dymnlck lego Zdz isł awa ,  W a rs z a w a ,  W a 
s z y n g to n a  22  6 p o s z u k u ją  rodz ice .  Kto- 
k o lw iek b y  wiedz ia ł  o nim p r oszony  j e s t  
o  w ia d o m o ść  po d a d r e s e m :  Dym nick i,  
Ję d rz e jó w .  Główna 82, o k r ę g  Rado m. 
S t rze lczy k  E dw ard  z W arszaw y ,  Piusa  
45,  p o s z u k u je  Rodziny z W arszaw y  i 
Mielca.  W ia d o m o ść :  W iśn icz  Nowy, 
dom Ks. Śc is ło .  248 9
DerHkow ska  I zabe l la  p o s z u k u je  r o d z i 
ców.  Adres :  Z ak o p a n e ,  B y s t re  , .Dom 
pod N o s a l e m "  z  l is ta m i  Ha lin y Górnia- 
k o w e j .  3902
P p c i o rk e w t k l  Zygm unt  z żoną ,  b. ppłk.  
e m e r y t ,  b. 3 pułku  St rz e lców Podh aŁ,  
p o s z u k u je  rodz iny,  ko legów ,  zna jom yc h. 
Sw osz ow ic e ,  m ieszk an ie  Stopowej .
Pan  F r a n k  z W arszaw y  ul.  Bed n ar sk a  
17 f S t a n i s ła w  Osmólsk i z W arszawy,  
ul. P iu sa  13,  p roszen i  s ą  o zg łoszenie  
l i s to w n e  lub o s o b i s t e  ce lem  da lsze j  
wsp ó łp racy .  Kraków , ul .  Lubicz  3a,  m. 
IR. Jó zef  Konopk a . 39 74
W il czew scy  Adela i Olgierd z W a rs z a 
wy  ,ul.  R as z y ń s k a  o raz  Maria  i Ewą 
P ięd z ick ie ,  ul .  R a k o w ie c k a ,  p o s z u k iw a 
ni. O w ia d o m o ść  o nich  p ros i :  Z a r e m 
ba. Kraków.  D ie tla  21.  dla Wito lda  
P iędz ick ie go .  41 49
K is ie lew sk ie g o  lana ,  nrodz.  w r.  1889, 
M ari ę  K i s ie l e w s k ą  l a t  52,  z a m i e s z k a 
łych  o s t a t n io  w Pławie,  p o w ia t  Mielec 
koło  Borowy, o r a z  Ki s ie lewsk iego  L e o 
na  urodź,  w r. 1920.  zam ie sz k a ł eg o  w 
Zdża ra ch ,  p o c z ta  Cza rna  k. T a rn o w a .  
W ia d o m o ś ć  p ro sz ę  po d a ć :  Kraków, ul.  
K ro w o d e r s k a  39,  m. 1 0 . 4 1 5 3
Kto w ie  o lo sie  Ireny S ido rowicz  i jej  
d z ie c iach  Jadzi i J a s iu ,  zam. w W a r 
szaw ie ,  F lo ry  7,  m. 2 7 ,  g o rąco  p roszę
0 w ia d o m o ś ć  pod  a d re s e m :  Pi o trków
Tryb , Ro k szy ek a  68, W a n d a  N o w a 
k o w s k a  i i  S z u s t r a  24).  422 6
B y s ie w sc y ,  Je rzy  2 2  lat  1 Jan  20  la t  z 
W arszaw y ,  Dobra  2 2 ,  widz ian i o s ta tn io
3.  9. , p oszuk iw an i ,  s i o s t r a  u babk i.  
W iadom ość :  Krakó w, G r a m a ty k a  4. I p. 
Byszewskt .  428 4
F ryza  Henr yk l a t  30,  r a m i e s r k a ł y  W a r 
s z aw a ,  Opaczewska  32  C m. 11,  p o s z u 
k iw an y .  Ł a s k a w ą  w ia d o m o ś ć  p ro sz ę  k i e 
ro w a ć  Kraków,  Wielop ole 3 t godz.
9— 16. W i tk o w s k a .  4 3 2 5
Ruff  S t e fa n  i Lila,  Kroków,  W e st r .n g  
21, m. 10. p o s z u k u ją  n a s t ę p u j ą c y c h  r o 
dz in  z W a rs z a w y :  Antoniny  S im on s .  K re 
d y towa  6; S t a n i s ł a w ?  So b o lew sk ie j .  
Chmie lna  34;  B ron is ław y  Biedrzyc kie j ,  
Kozie tu l sk iego  23; Romana  W a w r z y n ia 
ka ,  Chmie lna  34; H enryka  Ruffa w Le- 
g i o n o w i e . '  554 3
D e b e r s k a  Ja cq u e l in e ,  Koszykow a  59  i 
P o b o r s k a  Lrena,  Wilcza  45.  p o s z u k iw a 
ne .  W ia dom ość  k ie ro w a ć :  K raków ,  Szlak 
3, m. 2. J a n in a  G a r tn e r o w a ,  ^dla Wo- 
dzyńsikiej .  t
M ałż onków K a ra ś  w raz  z dziećmi,  Magdu- 
6ię l a t  4 i M are czk ie m  9-mies. ,  zam. 
W a rs z a w a .  Ś l is ka  50.  m. 11.  Ktokolwiek 
wiedz ia lm y  o losie m ej  rodz iny ,  p r o sz ę  
upnze jm ie  o j a k ą k o l w i e k  w ia d o m o ść  pod 
a d re s e m :  Kraków, Kaz imie rz a  W. Boczna 
103b. m. 8. 7251
M z e f  Z dunek .  A le k s an d ra  Zdunek,  zam. 
W a rs z a w  a -P owązki.  nl. Błońska Nr. 1 '2 , 
p o sz u k u je  có rk a  Maria Zdun ek,  pocz ta  
Kar  mierzą  W ie lka .  B-oczna 1036 . m. 8. 
Sz u m sk ą  W andę  la t  3 ' /s ,  W a rs z a w a ,  Ogro 
dowa 8a, p o s z u k u je  S zu m sk a  S t a n i s ł a 
w a ,  P i a s tó w  kolo P ru szk o w a ,  Z b ik o w 
sk a  1 6 . K to k o lw .ek b y  w ie d z ia ł  o tymże  
d z i t e k u ,  p ro sz o n y  j e s t  zaw iad o m ić  m a 
t k ę  pod powyż szym a d re s e m .  7 3 6 6  
P ó sz u k u ję  s io s t ry  H e len y  R o m a n o w sk ie j
1 có rk i  je j  Danuty ,  k tó re  w L p c u  w y j e 
ch a ły  z  B rzu ch p w ic  k. Lwowa do W a r 
sz aw y ,  o r t *  p. Dudz ińs kie j ,  W arszaw a ,  
M onius zki 8. W ia d o m o ś ć :  Zofia Le
sz cz y ń sk a ,  Bochnia ,  ul .  Nad Bab icą,  u p .  
Nalepy.  7597
P, P a w ło w s k ie j  ze Lw owa ,  po szu k u je  
I r e n a  L e c h o w a  z W a rs z a w y  ul.  Zuliń- 
s k i e g o  ob e c n ie  z a m ie sz k a ł a  w P i o t r k o 
wie ,  ul. Rokszyeka  10. 75 9S
ChrzanoWski Henryk , W a rs z a w a .  Chłodna 
7  i W spó ln a  65.  p o s z u k u je :  żony Cze
s ł a w y  z d w o j g e m  dzieci ,  m atk i  M arj ao -  
n y  i s i o s t r y  J a d w i g i  Kto w ed z ia lby  o 
m ie j sc u  icb p o b y tu  p r oszony  jes t  o ł a 
s k a w e  zaw iad o m  e n ie :  Chrzan o w sk  Hen
ryk ,  Cz ę s to c h o w a  ul.  Małe  9, m. 8. 
K a l is z e w sk i  S t a n is ła w ,  K ra k ó w ,  S z e w 
s k a  27, m. 4, p o s z u k u je  żo ny  Czes ławy 
K a l i s z e w s k ie j  z dom u Breza  o raz  có re k  
Ewy i D a n u ty  K a l i s z e w s k ie j ,  o s t a t n io  
z a m ie sz k a ły c h  w ie ś  N ieskurz ów Nowy, 
p o c z t a  Baćkowice ,  po w.  Opa tów, Dis tr .  
Radom . 7691
S w lę t k i e w l c io w a  S ta n is ła w a ,  z a m i e s / k .  
w W a rs z a w ie .  ul. M a r s z a łk o w s k a  35, 
zaw-.adamia k rew n y ch  i zn a jo m y c h .  i£  
z n a jd u j e  s ię  w T a rn o w ie ,  J ó z e fa  16.  
u p. PachowlC/.ów. J 7 1 2
M a tu s z e w s k ie j  Mewy z W a rsz a w y ,  u,l. 
Polna ,  p o s z u k u je  m a t k a  S t a n i s ł a w a  
R a j s k a ,  Kie lce,  W s ch o d n ia  30.  7 7 5 5
Ł u k a s łe w ic z a  (Ryszarda ,  p o s z u k u je  m a tk a .  
W ia d o m o ś ć :  K raków ,  ul .  S t r z e l ec k a  11. 
m. 11.  p. A u g u s ty o ia k o w a .  7 7 5 6
T e l a t y c k a  Anie la  żona  d o k t o r a ,  z  s y 
ne m  Jerzym , o s t a t n io  zam. Międz yles ie  
k /O tw o c k a .  Z akład  S. S. Rodziny  Marji .  
K to k o lw iek  ma o n ich  w ia d o m o ś c i ,  pro- 
f taony b a rd z o  o od p o w ie d ź :  Babl ich
„ L w o w t a n k a " ;  Za k o p a n e .  78R6
T o m c ry ń s k #  J ad w ig a  o s t a t n io  zam esz 
k a t a  w w a r s z a w ę  przy  ul. Darniowi 
Czowskie j  10 z n a |d u j e  s ię  w Niemczech 
p o s z u k u je  m atki  L e o k a d i i ,  s io s t ry  Ja- 
Winy i Mar- G oc la w sk le j  i p rosi  k a ż d ą  
W ia dom ość  dn 4y c z ą c ą  tych  osób  s k i e r o 
w a ć  a a  a d re s  J u t  J a s iń sk a ,  Nowy Sącz,  
tfł . G łówna 23.

Modzelewski  W ie s ł aw  (Kan io w ska  4) p o 
szuku je  rodz iny.  Opoczno,  P i o t r k o w s k a  41 . 
B e rc jk o  Ryszard ,  k a p i t a n ,  Gefang enen-  
n u m m er  102591 318 M. S tamJager  344,  
La m sd o r f  —  p o sz u k u je  żony J an in y  i 
c a ł e j  rodziny , e w a k u o w an y c h  z W a rs z a 
wy. Hoża 25. Bliższe w ia d o m o ś c i :  J a 
n ina M ora w ia k ,  Kraków,  K ra k o w sk a  4, 
m. 6. 9 6 9 2
Łuczyńska  Ja n in a ,  l a t  39, zam. w W a r 
szaw ie ,  ul .  G r o t tg e r a  3 bytla od 5-go 
s i e r p n ia  w szp it a lu  Św. Ducha w W ar
s z aw ie  przy ul .  G ó rn o ś lą sk ie j ,  gdzie 
a m p u to w a n o  je j  p r a w ą  nogę . Szp ital  z o 
s t a ł  7-go e w a k u o w a n y  p raw d o p o d o b n ie  
w k ie ru n k u  K o n s t a n c in a -P o w s ln a .  0 każ 
dą w ia d o m o ść  o n ie j  lub m ie j sc u  e w a 
k u a c j i  wym.'  szp i t a la  p r o s i  Dionizy Ł u
czyński,  Krakó w. S t a ro w iś ln a  18,  m 23, 
Int .  S w łe śc fa k o w sk ie g a  W it o lda  z żoną  
i sy nem  z Warsz-awy, So lec 2, p o sz u 
ku je  S ik o ra  Wincenty,  Kraków,  K ra k o w 
s k a  39, m. 4. 9G89
Lachowicz  Jan  z  W a rs z a w y  poszuku je  
Jan in y ,  St e fa n i i  i I.reny Kuklak o r a z  S t a 
n i s ła w y  Lorenż.  W ia d o m o ść  k i e ro w a ć :  
Kraków 7. Szipital św.  Ł a z a rz a ,  K oper 
nika  21 ,  M ari a .  R o sk o sz .  924 5
M ie szkańcy  Międzylesi* koło W ars zawy!  
Proszę  o  w ia d o m o ś ć  o lo sie  rodziny 
Szprimgiwaldów o r a z  ich córtoi Reginie  
S t a l lm a c h  z c ó rk ą  yrs*ralą.  Ł a s k a w ą  
w ia d o m o ść  k i e r o w a ć :  S te fan  St e ll m ach ,  
Bosaoka  14, m. 10 lub  Dłu gosza  12,  m. 
10.  Kraków . 9 3 7 5
W ll ko szew skl  F ra n c i sz ek ,  Wiłko sz ew ska  
Ja d w ig a ,  T o m a sz e w s k a  Teo d o ra  z W a r 
sz aw y,  P u ła w s k a  11*8. Obe cnie  z n a jd u 
jem y  s i ę  we ws i Gołaczewy,  pocz ta  
Wolbr om, p o w ia t  M iechó w, u g o s p o d a 
rza  W ale n tego  Kiwio ra,  Nr domu 56. 
Przybysz Se ra f in ę ,  l a t  44  z c ó rk ą  Kry 
s ty n ą  la t  18 —  zam ie sz k a ły ch  o s ta t n io  
W a rs z a w a ,  W olska  38, p o sz u k u je  Kar- 
d a s z  ZoJja,  Kraków,  Zyfrlifciewncza 5,  
m. 5 7 a ,  z p o l e c e ^ e  m ęża ,  Przyb ysza  
S t a n is ła w a ,  Kre is  NamsJlau,  Dorf Glau- 
sche .  Dom inium  L a g e r .  970 4
K a rw ack ą  K azimierę  z  W ara zawy,  ul- 
Koszykow a 45 , p o s z u k u je  J ad w ig a  No- 
wa k o w a ,  P io t rk ó w ,  S zp i ta ln a  2. 894 3
P io t ro w sk ie g o  M a rk a  1 j eg o  żonę Halin ę  
zam. W a rs z a w a ,  ul .  S ucha  30, p ro sz ę  o 
p o d a n ie  sw e g o  a d re s u .  Kfakó w, W ie l ic 
k a  5 m. 4. L. Kró l ik ow sk i ,  dla S t a ih a .  
S t ę p n ie w s k ic h  J ózefa ,  W a n d ę  i Mulę 
S z o s t a k o w s k ą ,  zam. w W a rszaw ie ,  ul .  
S e n a to r s k a  29,  u p r as z a  s ię  o p o d an ie  
s w y c h  a d re s ó w  dla S tach a .  K ra k ó w ,  ul. 
Wie l ic ka  5,  t t .  4.  L. Kró l ik owsk i .  
Hfldtowło Je rzy  i Zd z isł aw  z  W arszawy,  
Ś n iadeck ich  13, p o sz u k iw an i .  O k a ż d ą  
n a jm n i e j s z ą  w ia d o m o ś ć  o Ich lo sie  r o  
dniu  3 p a ź d z i e rn ik a  p r o sz ą  g o rąc o  r o 
dz ice  po d a d re s :  Koszyce  koło Kran o w a  
ROO S te fan  Hildt ,  lub:  Kraków, ul  W ie 
l ic ka  5, pp.  Kró l ik ow sc y .  924 0
Ka ź m le raw sk a  B ro n is ła w a ,  R o żd ies tw ień -  
sfca Halin a ,  Ś n ieżk o w a  J ad w ig a  z J a c 
kiem —  C z ę s to c h o w a,  Pu ła sk ieg o  97, 
Pl a tikowi e —  s z u k a j ą  Ana to la  Rożd iest -  
w ień sk le g o ,  inż. Kazim ie rza  Śnieżka  i 
Basię  Łodzińsiką z  W a rsz a w y ,  Żoliborz,  
C z a rn ie ck ie go  48. W ia d o m o ś c i :  Kraków,  
L ube lska  5, m. 10, Sw ie rzo w s k i .  6754  
P a w ia ,  Oswalda  F u ld eg o ;  Wandy,  Emili i  
F u lde :  (w nuczków):  J ę d ru s i a  Zglińsk ie - 
go i K o n ra d a  Fu ldego  —  z am ieszk a ły ch  
ra z e m :  W a rsz a w a .  P r a g a ,  ul .  Mała 4, 
m. 5. p o s z u k u je :  Eug eniusz  Fulde ,  K r a 
ków,  P od gó rze,  ul. T a t r z a ń s k a  7 ,  m. 3 
S t a sz e w s k ie j  J adwig i.  K ró l ik ow sk ie j  
Hen ry k i,  C zab an o w ej  Marii  i Marii  Syp
n i e w s k ie j  —  z a m ie sz k a ły ch  w W a rs z a 
wce p r z y  ul .  T am ka  19 —  p o szu k u je  
S t a sz e w s k a  A le k s an d r a ,  Kraków, ul .  G r a 
m a ty k a  8, m. 5. 840 8
Chmie lewski  Witold ,  Kraków, k o r e s p o n 
d e n c ja  od P rz es m y c k ie j  I reny i Musia ło- 
wic*.  Warszawa. '  do o d e b ra n i a :  Kraków , 
św. Ja n a  13, m. 18.  O t rębska .
Le śniak Adam p ros i  tw ow iankę ,  k tó ra  
była  w Czyżynach  koło  s t a c j i  I p y t a ł a  
s ię  o lw o w lak ń w ,  o pon o w n e  z g ło sze 
nie  s ię  pod  a d r e s e m :  Czyżyoy, M o n o 
pol.  1006
M ic ha lsk iego  M a r i a n a  z W arszawy,  uł. 
Z ó r a w i a  18.  m. 5,  p o s z u k u je  Kolan- 
k o w s k a  J an in a ,  Krakó w, ul .  S m oleńs k 
35 , m. 6.  10075
Naw ro ck i  S te fan  z t o n ą  p o s z u k u ją  z a 
g in ionych sy nów K o n s t a n te g o  la t  21 1 
K a ro la  l a t  16,  zam ie sz k a ły ch  w W a r 
s z a w ie  p r z y  Al. Niepod leg łości  118. O 
j ak i e k o lw ie k  w iad o m o śc i  o zag in iony ch 
p r o s z ą  z ro zpaczen i  rodz ice :  W olbrom, 
pnw. Miechów,  ul .  F a b ry cz n a  6 1 . 
D r o ż d le ń s c f  J a d w ig a  i S t a n i s ła w  z  
W a rs z a w y  są  o b ecn ie  w Bu sku ,  dy s tr .  
Radom , ul. S topn ic ka  29, p ro sz ą  k r e w 
nych , p rzy jac ió ł  1 z n a jo m y c h  o l i s t o w 
ne  sk o m u n ik o w a n ie  się.  7 646
Ktoby wiedz ia ł  co ś k o lw ie k  o Mgr.  H en 
ryku  Krup skim  zam ie sz k a ły m  W a rs z a 
wa, Al. Nfepo dlegfośc i  119 10, p ro sz ę
0 w ia d o m o ś ć  pod  a d re s e m :  Br.  Gło- 
g owieck i,  Kraków,  K a rm e l ic k a  23, Ap
t e k a  R ed era .  992 4
Krosno. Ktoby  w iedz ia ł  o rod zini e  Ro- 
baczy ń sk lch ,  w ła ś c ic ie l i  c u k ie rn i  w Ryn
ku, p ro sz o n y  j e s t  o w ia d o m o ść .  Sz cze
p a ń scy ,  Kraków,  Z w ie rzyn iecka  32. 
K is ie lewski J e rz y  p o s z u k u je  M arl ę  K r a 
jewską,  M ar ię  Dobrow olską ,  Apo l inarego  
D o b ro w o ls k ie g o ,  zam. W a rs z a w a ,  P rezy 
dencko  9. W ia d o m o śc i  k i e r o w a ć :  S te fan  
O s t rą g o w sk i ,  Krakó w, L im an o w sk ieg o  27. 
Bu la i  J an in y  z  Ja s ł a ,  z a m ie sz k a ł e j  Z a 
w a d k a  B rz o s te c k a ,  p o s z u k u ją  rodz ice .  
Biecz,  S i e n k ie w icza  50.  9960
Zaw ad zk a  Ja d w ig a ,  W a rszaw a ,  Adama 
P ługa  113, p o s z u k u je  có rk i Ja dwig i,  
la t  18, wid z ia ne ]  w p rze d d z ień  k a p i t u 
lac j i  w W ars z a w ie .  W iadom ości  p ro sz ę  
k i e r o w a ć :  K ra k ó w ,  T opo lowa  2 1 ,  F. 
Guz ikowa  lub dwór  S t rzeszk o w ice ,  Le- 
w a r to w s c y .  p o c z ta  Ję d rz e jó w ,  s k r .  
p o c z to w a  10 . 176 8k
Nlz fń tka  Helena,  W a rs z a w a - to l lb o r z  ul 
K ra s iń s k i eg o  2 0 .  p o s z u k u je  có rk i Kry 
s ty n y .  A d reso w ać :  Helena  Nfzińska 
Końsk ie ,  R y nek  4, R. G. O. albo Gorz- 
k o w s c y .  K ra k ó w .  Król.  J adwig i 37.  
Zw le rzc l to w ska  Maria  o s t a t n io  zam. w  
W a r s z a w ę  p rzy  ul.  f o c h a  6. zn a jd u je  
s ę  w Rzeszy P oszuknfe  m atk i  Marii  
7. C u ł a p s k c h  i o j c a  W ac ła w a  Zwierz- 
ch o w sk ich  z a n re s z k a ły c h  p rzy  te j ż e  u- , 
lfcy.  o r a z  b r a t a  Ry sz a rd a  z  ż o n ą  J a n i 
n ą  z P ł a c h t ó w  l 3 - m ies ięcznym  d z ie c 
k i em  L eszk ie m  Zw ie rzchow skró h ,  zam. 
w W arsz a w ie  przy n l .  N o w o g ro d zk ie j  i 
p ro s i  ka ż d ą  w ia d o m o ść  d o ty cz ą c ą  tych 
osób  s k i e r o w a ć  na a d r e s :  J a n  J a s iń s k i ,  
Nowy Sącz.  ul.  Główna 23. 4 320
K to k e iw le k  w ie d z ia łb y  o lo si e  R o m an a  
O s ia k a .  w ła ś c .  Fi rmy , ,Brocard  et  Co"
1 k i e ro w n ik a  fg n a to w s k ie g o  Bole s ława, 
o r a z  W sp ó łp ra co w n ik ó w  Fi rm y „L ,  T. 
P . v e r ’\  W a rs z a w a  ul.  G ró jecka  71. pp. 
S z n a rb a c h o w sk a  Helena.  Ada 1 Irena  
Kordys  ; Mi chow? ki W o jc iech  uprze  inne 
p ro sz ę  p  po dan  e j a k i e jk o lw ie k  w ia d o 
m ośc i .  za co zg óry  s e rd e c z n ie  dz ięku ję .  
Jan  J a s i ń s k i .  Nowy Sącz.  G łówna 23. 
J a k u b o w s k i  E dw ard,  Główno Z a b n e ź n i a  
61 a p t e k a r z ,  p o sz u k u je  H e len y  J a k u 
bow sk ie j ,  żony.  L e s z k a  Jak u b o w s k ie g o  
s y n a .  Z dz is ławy 2 e la z k o w ? k le j  s io s t ry  
żouy, W ła d y s ł aw y  S zab la k ,  p om ocn icy .  
Z a m ie s z k a l i :  W a r s z a w a ,  Hoża 40.
Le ż a js k  —  Tolek  S z e g d a ,  i g ł o i , s i ę  w 
Krynicy — P łeban ja .  9 008
W asz czuk  Ninę,  z a m i e s z k a ł ą  p n y  j l i c y  
Chłodnej Nr.  39  a lb o  Cz ackiego  10 w 
w W r z a w i e  00 s r  Au je Girmer F ranc . -  
szek .  W ie deń  Bez, 14,  u l .  Dreybausen -  
s t r a s ę e  10 23 . 9397
Korycki Jan z W arszaw y ,  obecn ie  Mi
lan ó w ek .  K ró lew ska  Droga  1 7 a  u p 
Bączek , p ros i  o w ia d o m o śc i  o Hal inie 
S p r a tk ó w n e j ,  S t e fa n j i  GJadys zównej i 
W a n d z ie  G ie w a ł to w sk ie j  z ro d z in a m i .

Buko jem sk l  Ze non inż.  z  W arszaw y
pros i  o w iad o m o śc i  o t o n ie  swel J a 
m n ie  z 2 - Ie in im  synk ie m  wzgl.  k r e w 
nych W cis ło ,  M oczyd łowskich ,  Koppe i 
W ie czo rk ach .  Adres Kraków <7a) Kro
w o d e r s k a  68, u inż. L ew an d o w sk ie g o  
B u j ik  Ignacy , Jego żóna Zof ja 1 syn 
Ja siu,  la t  13.  zam. W a rszaw a-Zo li borz ,  
ul .  Mick iewicza  38,  m. 2, p o sz u k iw an y  
przez  b r a t a  Bu jaka  Franciszk-a.  Z a k o p a 
ne ,  ul.  Krupówki  27.  Sklep Spor tow y.  
W ro ńsk iego  1 o m a s z a - j a n u s z a ,  l a t  16, 
uc z n ia ,  z a m ie sz k a ł eg o  o s t a t n io  W a rs z a 
wa. P iusa  13. p o s z u k u ją  rodz ice  z a 
m ieszk a l i  obecn ie  Kielce.  No w o w ie js k a  
3 m. 6. W szy scy  .k tó rzy  To m cia  wi
dzieli  gdz ie ko lwiek  p ro sz e n i  są  o udzie- 
l e n ;e w ia d o m o ś c i .  W dniu  1 s ie rp n ia  
fcr. z n a jd o w a ł  s ię  on na  Po wiślu,  Cze r 
wonego  Krzyża 20 . S t a m tą d  pod oo no 
około  20 s i e r p n ia  d o s ta ł  s i ę  do obozu 
p r a c y  w Rzęszy. Wszyscy Po lacy  p r a 
c u ją c y  w Rzeszy p ro sz e n i  s ą  o w ia d o 
m ośc i  o nim. 1393
M a n le w sk a  Danu ta .  Krakó w. U je js k iego  
5 ,  m . 4, po szu k u je  I reny Dobrow oln e j,  
zam.  w Choszczówce  pod W a rs z a w ą ,  
có rk ę  p. Dob rowolnego z Radom ia .  
M an łe w ska  Danu ta .  Kraków,  Uje jsk iego  
5,  m. 4, p o sz u k u je  R o m ana ,  Zofii  t An
drze ja  Osm ólskich ,  zam. w W-wie.  Sze
ro k a  2a.  1628k
Pra co w n ic y  firmy S te f.  P ię to w sk i  d a j 
c ie  w ia d o m o ść  o so b ie  pod a d re s e m :
1) Brwinów k. W a rsz a w y ,  E dw ard  P i ę 
to w sk i,  ul .  R a d o m s k a  4 (kolo  szkoły),
2) Krakó w, Inż.  Schl l le f ,  Z ie lo na  11. 
D ę b o w sk l t j  Zofii  ( u ż f b a j ą c e j  imienia  
Ha l in a )  z W ars zawy,  Hoża 39, k t ó ra  
1. VIII. u d a ła  s ię  na J a g ie l lo ń sk ą ,  P r a 
ga,  po szu k u je  mąż  Ta deusz  z dz iećmi.  
Ł a s k a w e  w ia d o m o śc i :  Kraków,  XX. Pi 
jarzy ,  P i j a r s k a  2, dla Dęb ow sk iego  lub 
p lac  św. Ducha,  Hotel  P o i le ra ,  K. Hai- 
dinger .  1 6 7 1 k
W yrzykowski Henr yk  p o s z u k u je  Zofii  
W y rzy k o w sk te j ,  W a rszaw a-Zoli borz ,  z  
dziećmi Bożeną  [ Kr zysz tofem. W ia d o 
mośc i p r o s z ę  k i e ro w a ć :  Kie lce,  W ehr- 
m a c h t s t r a s s e  8. 174 9k
Sł awińsk i  Maciej ,  zam. w W a rszaw ie ,  
P iusa  45.  m. 12, po szu k u je  k rew n y ch  i 
zn a jo m ych .  Obecny a d re s :  W iś n icz  No
wy, dom Ks. Śc isło.  2487
Oflag II C por.  Bohdan Th ieme  2 5 6  IX C 
ba t.  2 5  b W old enberg .  Zona  Zofia z  có 
re c z k ą  E w u n ią  i. ro d z in ą  Jest  u o jća  
swego w m a j ,  Nietulistoo Małe,  p.  O s t ro 
wiec.  971 7
Rendto Edmund , d y r e k to r  f ab ryk i  Huls- 
kampf  w Wa-rszawie,  R a k o w ie c k a  29, 
po szu k u je  s w o je j  żo n y  z dziećmi.  W ia 
dom ość  p roszę  k i e r o w a ć :  Bar f ,Mascot-  
t e ‘\  Kraików, K ra k o w s k a  20. 973 8
Buyno Jerzy  i Staońs lawa z synem  Lesz
k iem s ą  w Kra kowie ,  K ra k o w s k a  20 , 
Bar , ,M a s c o t t e “ . P o sz u k u ją  W edeck ie-  
go S t a n is ła w a ,  P i ą tk o w sk ie j  Melanj;  
z W arszaw y ,  Pl ac  N apo leona  1. 974 0
W ło darczy k  S ta n is ła w a  p o sz u k u je  H en 
ry k a  P o lkow sk iego  z W ars zawy,  P a ń 
s k a  7.  Ktokolw iek  w ie  o j eg o  losie ,  
p ro sz ę  zaw iad o m ić  pod a d r e s :  Kow al 
ska  F r a n c i s z k a ,  w ieś  P rzeg in ia  D ucho
wna 15, po c z ta  Rybna, pow.  Kraków.  
Oa lłc ka  Ha l in a  po szu k u je  m a tk i  sw e j  
Zofii  Gal ick ie j ,  la t  57 ,  o s t a t n io  w 
W a rszaw ie ,  Grzyb owska  38. Usi lnie 
prosi  o w sze lk ie  w ia d o m o śc i :  Buko wina  
k. Po ro n in a  „ L i m b a "  lub  Kraków , To
po lowa  21, F. Guzikowa.  4912
th o m l c k le g d  An toniego, k a s j e r a  Banku 
Zachodn ie go ,  zam. W a rs z a w a .  K ró lew 
sk a  29 , m. 55a ,  Cótkę  Izabe llę ,  la t  7, 
s i o s t r ę  J a d w ig ę  B e rcśn iew icz  p o s z u k u 
ję:  Chomicka  I rma.  wie ś  Bórzyko wa, 
po c z ta  Si ln lczka,  gm. Maiuszyn, pnw. 
Radom sko .  4914
W o hlf a rt h  Halin a  po szu k u je  m ęża  T a 
d eu sza  W o h lf a r th a .  s i o s t r ę  F ro m m o w ą .  
W andę , s z w a g r a  F ro m m a  K aro la ,  P i a 
seczno , Kauna  4. 491 6
T ro ja n o w s k a  W ero n ika ,  Krucza 4, m. 
30.  T ro ja n o w sk i  W acław  1 Al icja,  Gro
chó w, J a śk i e w ic z  Teofil ,  Zol ibórz,  Pod- 
hu l iń sk i  Edward , M il anów ska  13, Wi- 
lo chow ie  L u c ju sz  i M agdalena ,  N iem ce
w ic z a  9, p o szuk iw an i  p rzez  T r o ja n o w 
sk ą  Zofię,  Kraków,  P a r k o w a  1, m. 10. 
D ep a m ag a m  w  o d n a le z ien iu  zagin iony ch 
m o ż l iw i^  sz ybko  i so li dn ie .  Na zg ło sze 
nie  o d p o w ia d a m  n a ty c h m ia s t .  Oferty :  
Biuro Ogłoszeń K ra jh a ,  Kraków,  Adolf- 
H i t l e r -P l a tz  46 pod „ E u r e k a " .  4 9 3 7  
Bobrowsk i  Jan i I rena ,  W-wa, Al. W a 
s z y n g to n a  2 0 /18 .  O w ia d o m o ś ć  p ro s i :  
K a ta rzy n a  P a s ie rb iń s k a .  R a d o m sk o  <7a),  
B a h n h o f s s ł r .  3 2 ,  Apteka .  494 0
Sk o w ro n  W ła dys ław ,  zam. W a rsz a w a ,  
C z e r n ia k o w s k a  199, p o sz u k iw an y  p r z e r  
żonę .  Ktoby w iedz ia ł  coś  o lo si e  z a g i 
nioneg o , p ro sz o n y  u p rze jm ie  o u w ia d o 
mien ie  żony. P ruszków ,  N arodow a  8, 
m. 1, lub Kraków,  L o r e t a ń s k a  8 ^ 2 -  
Ba lcero w icz  Kazim ie rz ,  l a t  15,  z W a r 
szaw y,  uł.  Nowy Św iat  40,  p o sz u k iw an y  
przez  rodz iców,  p r u s r k ó w ,  Naro d o w a  8, 
m. 1. K toby 'wiedzia ł  co ś  o lo si e  z a g i 
n io neg o , u p rze jm ie  p r oszony  j e s t  o po 
w iad o m ien ie .  4 9 4 7
O W ie c h o w sk ie j  J a n ia i e  c ó rc e  Marj i  z 
Po lk o w sk ich  i Alo jzego W ie chow sk ich ,  
e w a k u o w a n e j  z W a rsz a w y .  P iusa  XI 36,  
pros i  o w iad o m o ść  K o tk o w s k a ,  Mszana  
Dolna.  494 9
M ły narscy  K az im ie rz  i W a n d a  z a w i a 
d a m i a j ą  ro dzinę ,  iż z n a jd u lą  s ię  wie ś  
Szczytniki  k. Bochni .  A d reso w ać :  K ra 
ków. B asz to w a  17, f i rm a  , ,Z a g o n ” p. 
Bus źczynski.  5 152
Dobrow olsk ie go  M ieczy s ła w a  m a g i s t r a  
f a r m a c j i ,  z a m ie sz k a ł eg o  w  W ars zawie ,  
S osnowa  11, p o s z u k u je  żona  A le k s an 
dra  D o b ro w o ls k a ,  zam. obecn ie  w Mo
g i le  koł o K ra k o w a ,  K lasz to r .  5 1 5 9  
P le t r a t ł e w l c z  R a jm u n d  z żoną  Wirą,  
wys ied le n i  z W arszaw y ,  Zolibórz,  Pl ac  
Inwalidóuf  3. obecn ie  z n a jd u ją  s ię  na 
ws i.  Kacice-Mlyn , p o c z ta  Słomniki  k o 
ło K ra k o w a .  5 1 6 2
N l to w sk a  M ari a  z synk ie m ,  zam. W a r 
s z aw a ,  M a lc zew sk ie go  3,  Moko tów, p o 
s z u k iw an a  przez  F e l iń s k ą .  Kraków,  ul. 
K a rm e l ic k a  2 2 .  K toko lwiek  wie dz ia łby  
o Ich losie ,  p r oszony  o I n fo rm ac je .  
Górn lck leh  Mleczys łnwa,  Ninę, o r a z  s y 
nów,  Z b ign ie w a  i J e rz e g o ,  zam .  os t .  
W -w a. Si enna  57 , m. 19,  Kasperowl-  
czów W ita l i s a  ł Taninę, zam. Marie n- 
s t a d t  11 1 P aw ła  Gotto,  zam. w Legio- 
no w ie ,  p o sz u k u je .  W ia d o m o ś c i  k i e r o 
w a ć :  M ikoła j  L i c k ie w icz .  N e n b a u a m t
J a s io  fn R a b k a .  P o s t f a c h  20. 5 1 6 8
Łu szczy ń sk l  Rom ua ld  7. r odz iną ,  zam. 
M ie dzeszyn  w i l la  „ W a n d u l k i " ,  Ł u s z 
czy ń sk l  Henryk  z  ro d z in ą ,  zam. W-wa, 
T o w a r o w a  31. p o sz u k iw an i .  W ia dom ość  
Kraków ,  Ry nek  K lepa rsk i  1 0 5 ,  Ł u s z 
czyńsk l  Tan. 517 0
W a rs z a w ia c y  —  byli  m ie s z k ań c y  dom u 
przy  ul .  R a k o w ic k ie j  41 b na  M o k o to 
wie.  p o s z u k u lę :  Jó zefę  (Z iu tę )  Herma.- 
r n w s k n .  k^óra  z a m i e sz k i w a ł a  pod p o 
wyższym a d re s e m  u s w e g o  b r a t a  W in
ce n te g o  Kokow icza .  w ł a ś c i c ie l a  sk le pu  
spożywczego  w t y m /e  domu.  K to b y  1 
pp. l o k a t o r ó w  zna ł iej  o b ecn e  m ie j sc e  
za m ie sz k a n ia ,  p roszony  o i n fo rm a c je  do 
Biura Ogłoszeń K ra jn a ,  Kraków,  Adolf-  
H i t l e r -P l a tz  4G. 5 172
W szys tk ic h ,  k tó rz y  w ied zą  co śk o lw ie k  
o Danuc ie  Lu b o iń sk le j .  W a rs z a w a ,  P o 
g o dna  2 ,  p ros i  o w i a d o m o ś ć  Jan in a  
F o rm an o w ic z ,  K az im ie rz a  Wie lka  koło 
Mięcbowa. ' 5 1 7 6
M u ra w sk ie g o  L eona  Smolne!  poszu- 
iruje Tu^efowict W acław .  Mila nó wek, 
ul  Okopy Górne  4. 5 179

Spm—la ł nieruchomości
Dom m u ro w an y  d wurodz in ny ,  15 m in u t  
od t r a m w a ju ,  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  Zg ło 
s z en ia ;  Goniec  K ra k o w s k i ,  K ra k ó w ,  
„ N i .  8 6 7 8 “ .

Okaz ja  20 0 są żn i  pa rc e l i ,  k r ik e n a śc ie
drzew ow o co w y ch  (Prądn ik ).  W ia dom ość  
Kraków . T o m asza  8, F ry z je r ,  Kulczyk. 
Willa p ięk n a ,  o g ród  duży, ca ła  wolna  
Ojców. K a m ie n ica  III p. ś ró d m ieśc i e .  
Pa rce la  U375 sąż.  Bronowice .  Pa rce la  
700 są ż .  Olsza.  Dcm 4 ub. 1 mórg  o g r o 
du, S w oszow ic e  —  tan io  s p rz eda  S k o 
wrońsk i,  Kraków,  Adol f-H itle r-P la tz  39.  
Go tówka m ała ,  p a rc e l a  o k a z y jn a  przy 
firamw. szybko s p rz eda  , ,L o k a t a " ,  K r a 
ków, M ik o ła js k a  3. 700 4
P r t k a d m .  Dom m u ro w an y  8 ub ik ac y j ,  
og ród  ow ocow y 3 0 0  są żn i  —  sp rz e d a m .  
W ia d o m o ść :  Kraków.  Basz to w a 10, m. 1. 
S k aw in a .  2 i 5  m o rg ó w  tan io  sp rze 
dam. W ia dom ość:  Kraków,  Basz to w a  10. 
m. 1. 762 3
Zabie rzów . P a rce la  800 sążni,  430  sążni 
ok azy jn ie  t an io .  W ia d o m o ść :  Kraków , 
B a s z to w a  10 , m. 1 . 7 6 2 4
Kilka p a rc e l  w ró żn y c h  d z ie ln ic ach  m a- 
s t a  K ra k o w a  okazyjri-ie s p rz e d a :  Kraków 
F l o r i a ń s k a  16. m. 4, I. p. 7 6 3 9
P a r ę  domów j ed n o ro d z in n y c h  w Brono- 
w ic a ch  s p rz eda :  Kraków,  F lo r i a ń s k a  10. 
m. 4.  I. p. 764 0
Domek jedn o ro d z in n y  3 pok. z b u c h m ą .  
w e r a n d a ,  ogród owocow y,  k a n a b  w o d o 
ciąg ,  e le k t r . ,  p iękne  po 1 o żerni e,  ca ło ść  
wolna  po k upn ie ,  bKsko  t r a m w a j ,  cena  
o k a z y jn a .  Kraków,  Basz to w a  10, m. 1. 
P a rce l e  bu d o w lan e  wydzie lone  450 m 1 
p r z y  ul. Em aus  i 320  m 9 przy ul .  Król. 
Ja dwig i,  pe łne  . uz b ro j e n ie ,  sp rz edam .  
Kraków,  Basz to w a  10. m. 1. 7 9 1 5
Okaz ja!  P a r c e l ę  p ó lm orgow ą ,  Olsza —  
Krakó w, s p rz e d a :  „ P i a s t " ,  Kraków,
Grodzka 59, I p ię t ro .  8182
Kamien ica,  dom y, wil le ,  p a rc e l e  —• 
sp rz e d a ż  —  kupno,  p r ze p r o w a d z a  biuro 
. . P i a s t " ,  Kraków, Grodzka  59, I. p i ę t ro .  
Dom 12 ub. nowy w dobrym punkcie ,  
d o bra  o k a z ja ,  dom jed n o ro d z in n y  z w o l 
ny m  m ie szk an iem .  Dom 10 ub. św ia tł o ,  
w oda .  k an a ł,  o r az  p a rc e l a  do da ls ze j  
zab u d o w y  * r az e m  ogro d zo n e  s ia tk ą ,  w 
Bochni  okazua.  P a rce l a  w Kra kowie ,  ł a 
dne po ło żen ie ,  u z b ro jo n a ,  o k a z ja ,  ki lka  
innych  p a rc e l :  B rcn o w lce ,  Pr ądn ik ,  pro- 
ko c im ,  Zak nzówek i t .  d. —  s prz eda  
b iuro ,, W ła sna  S t r z e c h a " ,  Kraków,  
AdolIHiiMer-Platz 10,  I. p. of.  818 4 
Dom m u ro w a n y  dwur odzin ny ,  duży 0 - 
gród.  F r o k o c ;m. I 1/* morg i r o li ,  W ie 
l ic zka  i k i lk a  pa rc e l  sp rz e d a :  Sp orys z,  
Pr okoc im ,  P i łs u d sk ie g o  —  Długa 5.  
Willa 9-cio pok .,  w ła s n y  wodoc . ,  ogród 
ow oc .  400 sążn i pod  Krakowem  
Kraków . M ik o ła js k a  3, I. p. 8470
Kamienice  IV p. II p. w cen tr u m ,  k o m 
fo r t ,  n owoczesne ,  t an io  lecz szybko 
sp rz e d a :  K raków ,  M ik o ła j sk a  3. I. p. 
Dem 12 pokoi p rzy  t ra m w .  ka na ł  e le k t r . ,  
wodoc . .  n-isika c e n ą ,  sp rz e d a  Krakó w, 
M ik o ła j sk a  3, I. p. 8472
Dkoz jeH UL KalwaryJSka  25 0 sążni,  
Królowej Jadwig i 1 2 0  s ążn i ,  Czarno
w i e j s k a  450 sążn i ,  sp rz e d a :  Krakó w, 
M ik o ła js k a  3. I. p.  847 6
Domek 3 pok.  k u chn ia ,  og ród owoc. ,  
c a ły  wolny po kupnie  s p rz eda  szybko 
K raków ,  M ik o ła js ka  3, I. p. 8 477
Kamienicę  III p. nowoczesną ,ype łn-okom- 
f o r io w ą  w ok o l ic y  ul. Długiej ,  e w e n t .  
c z ę ś ć  sp rz e d a m .  K 'a k ó w ,  Basz to w a  10 1. 
P a rce l ę  budow l.  w ydz ie lo ną  około 1800 
m* p rzy  a u to s t r a d z i e ,  Brono wice  Małe,  
sp rz e d a m .  Kraków,  Basz to w a  10, m. 1.

Kupno
P o sz u k u je m y  dó hrych  obrazów . Kom.s.  
Kraków.  S t a ro w iś ln a  33.  4887
Płan in o  lub f o r t e p ia n  k ró tk i ,  ty lko  mar-  
ko wy,  z m e c h a n i k ą  n o w o czesn ą ,  kupię 
p r v w a t t t ;e szvbkO. Z g ło szen ia ;  Goniec 
Krak ..  Kraków.  „N r .  8 3 9 6 " .  
F o to g ra f ic z n a  ks iążk i ,  przybory ,  ob jek -  
ty w y  kupię.  Kraków, R zeszo w sk a  3'6.  
P r z y jm u je  do k o m is o w e j  sp rz edaży ,  o raz  
kupu je  ob razy  p e r s k i e  dywany m ak a ty ,  
św ieczn ik i  m osiężne,  an ty czne  m ęb le  !tp. 
dz ie ła  s z to k i ,  p o rce l a n ę ,  o r az  c a ło  zb io
ry :  „D er  D eu tsche  K u n s t lo d e a : : ,  Kra- 
kau. H a u p t s t r a s s e  ( S ła w k o w sk a  łO).  t e 
lefon 186 87 4 19 lk
Obrazy k u p u je  o c e n ia  b e z p ła tn ie  Sa lon 
. .A n ty k i"  Krakó w, S t r a d o m s k a  18. 
Rysownica ,  t ró j k ą ty  uż y w a n e  kupu je  
Z iembick i, Kraków ,  pl.  M ar jack l  2. 
Zeg a re k  m ark o w y ,  ł ań c u sz e k  z ło ty ,  
p ie r ś c io n e k ,  kolczyki ,  p a p ie r o ś n ic e  s r e b r 
ne, kupi:  „K u p n o -S p rz ed a ż " ,  K raków ,  
S t ra d o m  19. 1722k
F u t ro  pi ękne ,  o k a z o w e  lisy s re b rn e ,  
n i eb i e s k ie  i żół te ,  p e le r y n k ę  z l isów,  
u b r a n ia  w dobrym g a tu n k u ,  bieli znę ,  
g a rd e r o h ę  dz ie c i ęc ą ,  k ry sz t a ły  i n a k r y 
cia s to ło w e ,  s r e b r n e ,  kupi:  „Kupn o-
S p r z e d a ż " , .K r a k ó w .  S t ra d o m  19. 1 7 2 3 k  
Sre b ro  s t a r e ,  p o ł a m a n e ,  o r a z  f aso n o w e ,  
k u p u je  I p łac i  n a jw y ż sz e  ceny  f i rm a  
G a je w sk i ,  Kraków,  ul.  S t a ro w iś ln a  26.  
Sk lep k u pna1 1 sp rz e d a ż y  używanych  r z e 
czy. Kraków, św. Krzyża 7,  kup u je  go* 
tó w k o w o  tfźywaae  u b ran ia ,  b ie li znę  p o 
śc ie lową ,  koce ,  ki l imy i inne  ładne  
rzeczy.  4 899
Pły ty  p a te fo n o w e ,  do brze  u t r z y m a n e ,  
kup ię.  P odać  a d re s :  Goniec K ra k o w 
sk i.  Kraków. „N r .  8 7 1 5 " .
Po szu k u je m y  pi ln ie :  fu te r ,  ko łder ,  u- 
b r ań ,  p o rce l a n y ,  ~ z e g a rk ó w ,  p łac im y  
za lic zk i.  Komis,  Kraków, p lac  M a te j 
ki 6, tel .  3 3 3-73 .  6 6 1 4
Kupuje  i s p rz e d a je  ró żne  u żyw ane  r ze 
czy. Kraków-Podgórze ,  Z a m ojs k iego  69, 
m. 5, Kupno -Sprzedaż .  6 9 8 3
Męble  uż y w a n e  ku p u je  z a ra z  g o tów ko-  
wo- Hala  Meblowa. K raków .  Grodzka  59. 
Ta t ry  Wysokie,  Chm ie lowsk l -S wie rz  I IV 
Zw oliński,  P rzew odn ik  po T a t r a c h ,  m a 
pa  Ta t r  1 :4 0 .0 0 0  Zw ol iń ski ,  nowe wyd. 
ob ie  częśc i :  T. W vsok ie  ł Z achodn ie  
kupię.  Kraków,  Dietl a 103, m. 4, godz.  
do 9. 12— 14, po 18. 8 5 2 5
„ Y e r a s c o p e "  40 s t e r e o sk o p o w y  f o t o a 
p a r a t  na  fi lm le ik o w y  z ory g in a lnym  
s t e r e o s k o p e m  kup ie.  A n t v k w a r ja t  ..A- 
d a m ‘\  K ra k ó w ,  S z p i ta ln a  16.  8 668
Brezen t n i e p r z e m a k a ln y  2 X 2  m ua  w i a 
t ró w k i  3 .5  m. kupię .  K raków ,  Dietla 
103, m. 4. godz.  .do 9, 12— 14, po 18. 
Sp e d n ie  n a r c i a r s k i e  m e s k i e  w dobrym 
s t a n i e  kunie.  Z g ło sze n ia :  Goniec K ra 
kowsk i ,  Kraków , „Nr .  9 6 5 9 \ .
Kołdry p o rzą d n e  kupi K r a k ó w ’ Marika 19 
ró g  F lo r i a ń s k ie j ,  s k le p .  2499
Kuplę m as z y n ę  do p i s a n i a  w a l iz kow ą  
lub do l ic zen ia .  Kraków.  S t a ro w iś ln a  19, 
w a r s z t a t  m ech an iczn y ,  Zygmurtt  W ła d y 
s ła w .  6 3 3 1 '
Kupimy u b r a n i a ,  b i e l i znę  m ę s k ą ,  d a m 
sk ą ,  a p a r a t y  fońogr.  i inne.  Kupno —  
S przedaż ,  Kraków,  ul.  Długa 17. 7 6 2 6
Kupimy: u b ran ia ,  l isy,  dywany,  a p a ra t y  
f o to g ra f i c zn e ,  bieUiznę i t .  d. KupRO —  
S przedaż .  K raków ,  u!.  Długa 27 . 7 6 2 8

Ma ■rynionialrie
Naj le p ie j  ż y ją  m a ł ż e ń s t w a  m iędz y lu d ź 
mi p o d o bnych  cccii .  S zukam  więc  b a r 
dzo w y so k ie g o ,  p o s ta w n e g o  s z a t y n a  z a- 
kademiotoim w y k s z t a ł c e n ie m ,  lu b ią cego  
p i ę k n o ,  ru ch ,  u n i k a j ą c e g o  h a ła ś l iw e g o  
t o w a rz y s t w a ,  se r i l e c a n e g o ,  t ro s k l iw eg o  
u s p o s o b ie n i a .  Zgłos.zen1a: Biuro Ogło
sz e ń  K ra jn a .  K raków ,  Adol f -H itle r -P la tz  
46 ,  dla , ,W tych  s m u tn y c h  c z a s a c h  le- 
f t ic j  r a z e m " .  173 5k
N ie tu te js z a ,  p r zy s to jn a  pa n i  l a t  2 7  p o 
zna k u l tu ra ln e g o  p a n a  z w łasnym  m ie 
szkan iem .  ciobrze sy tu o w a n eg o  Cr! ma- 
trv m . Z gł oszenia  Goniec  Krak . Krakó w 
„Ń r .  9 6 4 8  .
I n te l ig e n tn a ,  p r zy s to jn a  pani  po 30 -tc e  
(ze W schodu) ,  pozna  p a n a  bezwzględn  e 
in te l ig e n tn e g o  z w ła s n y m  m ieszkan iem ,  
któ ry  pom oże  m a t e r i a l n i e . , Cel c i  rym. 
Z g I. : Goniec K r a l . ,  Kraków,  „ N r .  9 6 4 9 " .

P rz y tto jn tf t  w m otsiila  ł agodnego  u s p o 
so b ie n i a  w ieku  40 — 50 poznam  m a t r y 
m onia ln ie .  M ieszkan ie  p o s ia d a m .  Tylko 
.poważne zg ło szen ia  Biuro Ogłoszeń K r a j 
na ,  Kraków,  Ado lf -H itle r-P la tz  48 
pod „ 2 " .  1642
Doktor  med ycyny  la t  38,  k a w a l e r  z 
bard zo  d o b rą  p r a k t y k ą ,  z b rak u  z n a jo 
mośc i pozna  w ce lu  m a t ry m o n ia ln y m  
l e k a r k ę  lub I ek a r k ę -d e n ty s tk ę .  Zg ło s ze 
nia ty lko p o w ażn e .  (D yskrec ja  będz ie 
z a ch o w a n a )  pod  „ 9 9 "  do Biura Ogło
szeń  K ra jn a ,  Krakó w, Ado l f -H it le rP łat z  
46.  1748k

Nocleg!
Noclegi:  Kraków, S t a ro w iś ln a  52,  m. 13. 
Noclegi:  Kraków,  Zi e lo na  25 , Di. 1. 
Noclegi:  Kraków. S z e w sk a  7,  m. 7. 
Noclegi i n te l ig e n c j i :  Kraków,  Rauz iwił-
ł o w s k a  14, m. 2. 8 6 5 0
Noc legi :  Kraków,  Gro dzka  59, m . 12.  
Noclegi :  K raków ,  F lo r j n ń s k a  3, m. 8. 
Noclegi p rzy jezdnym .  Kfaków,  św. S e 
b a s t i a n a  34,  m. 2 .  9638

Nauka I wychowanie
M aszyn epi sm o,  s te n o g r a f i a ,  in d y w id u al 
nie.  nowocześn ie .  Kraków , Grod zka  27. 
Udziela lekc j i  k o rep e ty c j i ,  o rg an izu je  
ko m p le ty  w zak-resie s zko ły  p o w s z e c h 
nej  za  zezw olen iem  władz  d y p lom ow ana  
nau c zy c ie lk a .  Kraków,  S t a sz i c a  9. I. p. 
Kw ali fi kowana  p i an i s tk a  ud z ie la  l ekcyj 

gry  na f o r t e p ia n i e .  K raków ,  K a rm e l ic 
ka  50 ,  m. 4.  959 3

Różne
S t ro j e n ia  fo r tep ia n ó w  i p ianin o raz  
wsze lk ie  r e p a r a c j e .  Kupu jemy p ły ty  gra- 
moto now e,  p ł ac im y  n a jw y ż sz e  ceny . P. 
Kuczera,  Kraków,  uł. S t a ro w iś ln a  50.  
Na p ra w a  z e g a rk ó w ,  kupno ,  sp rzedaż .  
Kraków,  W oln ica  8, 'zegarmis trz .  1118 
Osoba in te l ig e n tn a  z w n u c z k ą  B-łetn;ą 
po szu k u je  p u m ic s z cz e n ia  p rzy  rodzini e  
ty lko  w K ra k o w ie  ze względu  na n a u k ę  
dz ie cka .  Czynsz zap ła cę ,  z wdz ięcznośc i  
z a jm ę  s ię  p ro w a d z e n ie m  domu.  Zgł. :  Go
n iec  Krak. ,  Kraków „N r .  3 8 7 0 " .  
Wyd z ie rża w ię  sk lep z  b r an ż ą  Ar tykuły  
S zew sk ie  fachow cowi .  Kraków, Kanonicza  
Nr. 24 3. 4147
W sie lk io  p race  o g rodn ic ze  wyk o n u je  s o 
lidnie- Ofe rty :  Goniec Krakowski ,  Krakó w 
„Nr .  4 2 2 1 " .
Zwózki w agonow e  i częśc iow e .  Wago ny 
zb io rowe .  S p ec ja ln o ść  —  t r a s p o r t  kas 
p a n c e rn y c h .  P rz ep ro w ad z k i  wozami m e 
blowymi z a ła tw ia  so li dn ie  i t an io  dłu
go le tn i  cz łonek M ię dzynaro dow ego  Z w ią 
zku Sp e d y to ró w .  „ T r a n s p o r t " ,  Os trlng 
7, tel .  H55-35. K ra k o w sk a  Spółka  Sped. 
P ana ,  k tó ry  pomógł  m: w p i ą t e k  10. bm. 
godz.  4 przy  w s ia d an iu  i u p a d k u  do 
t r a m w a j u  3-ki,  p r zy s t a n ek  D ie tla ,  u- 
p rze jm ie  p roszę  o p rze s ł an i e  walizki  
z p r o d u k ta m i  do ś lubu  p. a dr.  Kraków. 
G rzegórz ecka  17. m. 8, II p. 875 6 
In w ą ll d a  z w ojny  1920  r . ,  e w a k u o w a n y  
z W a rsz a w y ,  p rz e b y w a ją c y  na  leczeniu  
w s zp it a lu  p ro s i  o p o m o c  m n te r ja ln ą  
łub dożywianie .  Kotowsk i,  Kraków , 
Szpi tal  św.  Ł aza rz a .  Oddział  I. c.  
Zgubiono na odp inku ul.  P ęd z ic h ó w —  
Szlak leg i ty m a c ję  s łu ż b o w ą  Nr.  18 na 
n a z w isk o  Budyń  Bron is ław, porucznik  
p o ża rn ic tw a,  Ł a s k a w y  z n a la z c a  od da  za 
wysok im  wyn a g ro d z e n ie m :  Kraków, ul.  
W a rs z a w s k a  18 . m. 5. lub p o d a  t e l e f o 
n iczną  w ia d o m o ść  nod Nr. 171-66. 
Za m ie n ię  k o rzy s tn ie  koks.  za  węgiel  itp.  
Zgłos zenia  Kraków , S k ry tk a  poczt.  275. 
Pom ie szczen ie  na sk ła d  o pow .erzchn i  
: a  4 0 0  m -  na p a r t e r z e  lu b  s uche  s u t e 
r e n y  po szu k u je  od za.raz.  W ta dom ość :  
S e b a s t i a n a  10. m. 10. od 8— 9 ra n o  i od
13— 15. Rom i s zew sk i.  1704 k
L o ka lu ,  fa-brycznego. n a d a ją c e g o  s ię  do 
p r o d u k c j i  b a te r i i  e le k t ry c z n y c h ,  w o k o 
licy K ra k o w a ,  p o sz u k u je  . .W spó ln o ta  in
t e r e s ó w  W a rs z a w s k ich  F a b ry k  Bateri i  
Aka, C a rb o c h em ia ,  S a t u r n " .  Zgłoszen ia  
Kraków,  Hote l  Po lsk i,  Ka lężny. 1705k 
Kawę z i a r n i s t ą  p r zy jm u ję  do p a le n i a .  
S t a n i s ła w  Wachę!,  K raków ,  Długa 53. 
Pr zep ro w ad zk i ,  p rzew óz k a rt o f l i ,  węgla 
o r a z  wsz e lk ie  ro bo ty  ko ń m i  wyk o n u ję  
so li d n ie  i tan io .  Kraków,  S t a n is ła w ą  6, 
m. 3. Telef.  181-29. 8001
W ydz ie rżaw ię  k o n c e s j ę  na sk lep  s pożyw 
czy, go sp o d arczy ,  albo ko smetyczn y .  
Oferty Goniec Krak.,  Kraków  „Nr  9 7 5 5 " .  
Obrazy s t a r e ,  zn is zczone , bez pod pisu ,  
m a la r s tw o  za g ra n icz n e ,  po lsk ie ,  p rzy 
n ieść  do f ac h o w e j,  b e z p ła tn e j  oc eny: 
Kraków,  Ł obzow ska  6,  S a lon obrazów . 
Gospe dy nle ,  M asa rze !  Maszyn ki ,  m a 
szyn y do m ię s a  n a p ra w a  J a b ry c z n a ,  
kupuK;-sprzedaż,  za m ia n a ,  no żyk i  k u t e ,  
s i tk ń ,  częśc i :  1 Kraków, Dietl a 46,  Szli-  
f i e rn ia .  6 6 2 9
Zegark i n a p ra w ia  szybko ,  so li dn ie  i 
t an io  z a k ła d  z e g a r m is t r z o w s k i  „ H e l a 1, 
Krakó w, Kordeck iego  8 m. 9. 7 9 1 7
S n leg cw ce  n a w e t  bard zo  u s z kodzone  i 
o pony  ro w e r o w e .  w u lk a n iz u j e  szyb ko, 
rów nież  o buwie  po d k le jam  gu mą.  K ra 
k ów.  Kośc iuszki  17,  l ew a  of icyna .  
S wet ry ,  r ęk a w ic z k i ,  w sze lk ie  ro bo ty  
t r y k o t a r s k i e  wyk o n u je  w c iągu  10 dni.  
„ A s t r a "  Kraków. S t a ro w iś ln a  22,  w e j 
ś c ie  z Dietl a 78.  8207
P a t e f o n f ,  r ow ery ,  maszyn y,  a p a r a t y  n a 
p r a w ia  Z akład  m ech an iczn y ,  Kraków, 
u!. Szlak  14. 8906
Kołdry w y k o n u je  p rac o w n ia .  Kraków,  
K r o w o d e r s k a  30, m. 16, of icyn a .  
Pos iadam  u rządzen ie  b iu ra  te ch n lczn o -  
inżyn. J e s t e m  ene rg i c zn y m  fac h o w c em  
dz ia łu  b u d o w lan eg o  i m o s to w e g o .  Po-, 
sz u k u ję  usJosi jmkowanego s p ó ln lk a  do 
u t w a rc l a  p r z e d s i ę b io r s tw a .  Ew en tu a ln i e  
op rócz  w s p ó łp ra c y  n ied u ży  k a p i t a ł .  Zgł. 
Goniec Krak..  Kraków.  „ N r .  9 9 1 5 " .  
Den tys ty czna  m os tk i,  k o ro n y  p o r c e l a n o 
w e ,  p ro te z y ,  so l id n ie  szy-bko w y k o n u je :  
Kraków , SoMy.ka 17. m. 13,  od 8— 10. 
Chora  obłożn ie ,  SO-letnća s t a r u s z k a ,  
e w a k u o w a n a  z W arszaw y ? bez ni czego ,  
p ros i  o  c o k o lw ie k  z . o d z i e ż y  i biel izny 
o s o b i s t e j  o r a z  o p a n to f l e  d om owe  na 
ch o re  nug :.  Ofiary  p r o s z ę  sk ła d a ć :  K ra 
kó w,  u!. P ędz ic hów 10. m. 1, p a r t e r .  
W ykonu ję  szybko  i s o li dn ie  modne  ob u 
wie,  ka p c e  i cł iDIewki. Kraków -Osiedta ,  
Br odowicza  34.  5 9 0 7

Zguby — kradzieże
W so h o tę ,  dmia 18.  XI.  1*944, zgub iono 
na  dworcti  g łów nym  poc ią gu  posp ie 
szny m do W iedni a ,  w a l iz k ę .  Za z wro t  
z n a jd u ją c y c h  s i ę  w e w n ą t r z  b.  waż-nyeh 
d o k u m en tó w  fm. in.  d o k u m e n t  rodz inny)  
i l i s tó w  p o leg łego  cz ło nka  rodz iny ,  o t r z y 
m a  z n a la z c a  j a k o  n a g ro d ę  waJ izkę  z za- 
w a r to ś c i ą .  Jo sef in e  W ic n r ro i th e r ,  Kro
ków.  B u rg s ta d t  (Zryncrio.
W 3a ś le  zag in ę ł a  l e g i ty m a c ja  zaw o d o w a  
Nr. 1092 . w y s t .  p rzez  K r a k o w s k ą  Izbę l .c- 
k a r r ' ą  na  n a z w isk o  W a n d a  Ż u r a l s k a ,  
l e k a r z  d e n ty s t a  w J a ś l e ,  o b e c n ie  Kry
nica .  wil la  K a r p a c k a .  1812
R ę kaw iczkę  s k ó rz a n ą  lew ą  m ę s k ą  p o p ie 
l a t ą  z g ub io no  18 b. m. Oddać  za  wys .  
wy n ag r .  K raków ,  Sy ro k o m l i  12.  m. 1 0 . 
Zgubiono  4. IX. 1 944  K e n n k a r tę ,  w y s t a 
w i o n ą  pnzez  L a n d k o m is a r i a t  w Radz ic -  
c h a w ic ,  Aus weis  s łu / b o w y ,  w y s t a w io n y  
p’rze'Z Nadleśnictw-o Brody  na  nazwrsko  
P r ych id ko  Les ław, ob e c n ie  z a m ieszk a ły  
C b o d c r lc e  p. Boc hn ia .  5 9 5 6
Skradziono  d o k u m en ty  w czas ie  p o w r o 
tu z p rac  o k opow ych  2 m e j s c o w o ś c ’ 
Słom niki  do Kro kow a na n azw isk o  Kawa 
Eugen ia ,  z a m ie sz k a ł a  Kraków,  ul. Ks. 
Józefa  54 a t o :  K e n n k a r tę  Ni.  I I I 4 9 5 8 1  
w y d a n ą  w K r a k o ^ re .  za św . K ar ty  P racy ,  
zaśw .  f ir m ow e ,  za św . z o k o p ó w ,  powyż- 
6ze d o k u m en ty  z n a jd o w a ły  sćę w tec zce .

i t  *• ,»•
Franciszek Bąkowskl

I I n ły n ie r ,  d o c e n t  P o l i t echn ik i  W ir -  
; s z a w s k le j ,  d y r e k t o r  l a n y d i a j ą c y  
| T*w. Akc. Drzewicck  I ) e i i o r a ń s k l  

w W a rs z a w ie
z m a r ł  w He'ft i-ówku dnra 12 l i s t o p a d i
b. r. p rzeżywszy  la t  6 7 ;  po c h o w a n y  

| z o s t a ł  w P r u s z l i o w o  po d W arszaw ą .

N aboi-ństw o żałobne
I z a  sp o k ó j  . 'ego do szy od będz ie  s:g 

i k o ś c ie l e  0 0 .  F r a n c i s z k u  s v  w Kre- 
i j t o w  przed  Głównym  Oł ta rzem  »
■ dnżu 24  l i s t o p a d a  o godz.  9,  o czym 

z a w i a d a m ia j ą

P r a c o w n ic y  Oddz ia łu Tow. Akc. 
Drzewieck i  I J e z io r a ń s k i  w Krakowie

f S. p.

Zbigniew TOPORNICKI
prze ż y w sz y  la t  21 z m ar ł  dn ia  19 l i
s t o p a d a  194 4  po J i u g  ch a  c iężk:ch  
c i e r p i e n i a c h  z a o p a t r zo n y  św. s a k r a  

m en ta m l .

Nabożeństwo żałobne
pnzy zwkrlęach odbę dzie  s ię  dnia 23  
l i s t o p a d a  w k a p l i c y  c m e n t a r n e j  n-a 
cimen:a;<2U r a k o w ic k im  o godz. 9 ,30 ,  
po  czym n a s tą p i  w y p r o w a d z e n ie  
zwłok na mi-ejsce w iecznego  spo- 
czyn-bUą na krtóre to s.fflutne obrzę dy  
ę ^ p r a s z a  Krcwuy ch . P rz y ja c ió ł  i Zna- 
jocnych Zm arł ego  p o z o s ta ł a  w g ł ęb o 

kim sm u tk u  
99 9V Rodzina

•f* s.p.
Marla Z IE U ftSK A

j e c y n a  u k o c h a n a  cńnka  Marii  z Ko- 
bj-'.:ńsk.Y.!ł i W a c ła w a ,  o p a t r z o n a  
Sajiurameattami: z m a r ł a  po d!ug:ch i 
c ię ż k i ch  c i e r p i e n i a c h  dn ia  18 l i s to 

p a d a  r .  b. ,  p r zeżyw szy  la t  35.  
Po g rz eb  o d b ęd z ie  lię s o  w t o r e k  21 
l i s to p a d a  o godz.  3 ,30  z kapl icy  
c m e n t a rz a  r a k o w ic k ie g o ,  na  k t ó r e  to 

obrzt ,d z a p r a s z a j ą  z ro zp aczen i

9 8 3 5  Rodz ice  I Rodzina

- f  S . p .

Inż. Stanisław  
RAMOSZYNSKI

z S a n o k a ,  em. d y r e k to r  kopaln i n ą f . ,  
z mar ł  dn ia  14.  XI. 1944  r .  w K ra k o 

wie ,  pnzeżywsz.y la t  78. 
Pogrzeb  odbył  s ię  d n i a  17.  XI. 4 4 a 
o czym z a w i a d a m ia j ą  w głębo kim  

s m u t k u  p o g r ą ż o n e

9 6 7 4  Zona  I Córka

■ f  S p,

Stanisław Feliks 
KOWALSKI
u r zędn ik  gó rniczy

p rzeżyw sz y  l a t  7 8 ,  z m ar ł  20. XI. 
1944 r .  po dł ug ic h  c i e r p i e n i a c h  o p a 

t rzony  św. S a k f a m e n ta t m

Nabożeństwa żałobne
i p o b rze b  od będz ie  s ię  dnia 23 .  X 
o g o ó r n ’e M  p raedp .  r.a c m e n ta rz u  
r a k o w i ł k i m ,  na  k tó re  lo ob rzę dy  

z a p ra s z a
27  Rodz ina

•f* Za sp o k ó j  duszy  S. p. 
N a iu k n c h ań s z e g o  Męża

Inż. W ładysława 
GAWLIKOWSKIEGO

r a d c y  mle) .  wod. I kan .
Jako  w I -s zą  b o l e s n ą  ro cz n ic ę  śmie rc i  
o d p r aw io n e  z o s ta n i e  d n i a  23  l i s t o 
p a d a  1944 . godz.  9  r a  j  w kośc ie le

0 0 .  Kapuc ynó w w K rak o w ie

Nabożeństwo żałobm
na fclór-e z a p r a s z a j ą  Kreiwtiych, Z n a 
jo m y ch  i Ko legó w w n i eu tu lonym  

żalu  i s m u t k u  p o g rąż o n e

9675  2 o n a  I Sz wagrowa

•J* Za spokó j  duszy  1  p.

Jana MIROWSKIEGO
j ak o  w plerwsz-ą b o l e s n ą  róczn icę  

ś m ie rc i  o d p r a w io n e  z o s ta n .e

Nabożeństwo żałobne
w p i ą t e k  dnia 24  l i s to p a d a  1944 r. 
o .godz. 7 ,30  r a n o  w k o śc ie l e  św. 

Miikolaja,  n a  kttóre z a p ra s z a j ą

9 7 7 7  Zona  l Syn

Zgubion o dnia 27.  X. 44  w p o c ią g u  Mie
ch ó w — K r a k ó w  Kenm-k-artę Nr IV. 157269  
w y s ł a w i o n ą  p n /e z  Ś t a d th a u p t m a n a  de r  
•Stadt K ra k a u  i Ks iążeczkę  Ubezpieczam* 
na n a z w isk o  2 a k  Józefa ,  K ra k ó w ,  Vir-  
chow-s trasse  48.  m, 2. 590 2
Zgubiono K e n n k a r tę  i inne d o k u m en ty ,  
w y s t a w io n e  na  n azw isk o  M ari a  z  Tyn-  
do r fó w Burcarto wa , zam. Kraków,  Ka
z im ierza  W. 40.  U p rasza  s i ę  o z w r o t  
za  w y n a g ro d z e n ie m .  329 0
Zgubion o po r tf e l  z l e g i t y m a c ją  s zk o ln ą ,  
w y s t a w i o n ą  w W arszaw fe ,  na  n a z w isk o  
J a n u s z  W il czyński .  Uprasza  s i ę  o  o d d a 
nie:  Kraków,  ul.  Grodzka  51, m. 3. 
Zgubion o l e g i t y m a c ję  P e r s o n a l a u s w e l s  
z f irmy  S c h e n k e r ,  w y s t a w io n ą  w K ra 
k o w ie  na  n azw isk o  Gotk iew ic z  J a n , . 
ul .  K r a s z ew s k ie g o  26,  m. 10.  587 3
F ik sak  Anie la ,  zam. Rą c z n a  1, . 1 8 8  ad 
LiszJni, zgub ił a  na  d rodze  do K ra k o w a  
K a r tę  Rozpoznawczą .  Zna lazca  p ro sz o n y  
o z w r o t  za  w y n a g ro d z e n ie m .  982 3
Zgubion e  ż ó ł ty  c a ły  bu c ik  w p i ą t e k  w ie 
czorem  na S t a ro w iś ln e j .  B łagam  z n a la z c ę  
o z w r o t  za w y n a g ro d z e n ie m .  K raków ,  
ul .  W a w rz y ń ca  33;  m. 2.  943 2
Zeg a re k  d a m .  z ło ty  „ C y m a "  zgub io no  
dn. 13.  XI. w  o k o l i c y  Małego  Rynku.  
Zn a laz c a  p ro sz o n y  o  z w r o t  za  w y n a g r o 
dzen ie m .  K raków ,  Mały  R y nek  7 ;  m. 7.  
Zos t aw ił e m  t-ccrkę z  k-llszą p łuc,  wykaz  
tem p era tu ry ,  w Poradn i  p rze c iw g ru ź l i 
czej  15.  XI.  P r o s i ę  zwróc ić  za  w y n a 
g ro d ze n ie m .  K ra k ó w ,  DietJa 27 ,  m. 12a ,  
N iedz ie lsk i  Ludw ik .  9498
Zgubiono r ę k a w ic z k ę  b rąz , ,  iroha ,  w dniu
1. XI. w  t r a m w a ju  n a  -cmenkarz około 
1 2 4 e j  godz .  Uczc iw ego  z n a la z c ę  u p r o 
s z ą '  s i ę  o  ziwnot. K ra k ó w .  S t a ro w iś ln a  
23 .  m. 2. 820 0
Zg ub iono  K e n n k a r t ę  w y s t a w i o n ą  w Bor-  '  
km F a łąck im  na n azw isk o  Roza l ia  Cza- 
j o w a .  Kobierzyn  144. 9 9 41
Zgubiono  K e n n k a r tę  1 Inne d o k u m en ty  
w y '  t a w io n ę  w Kroków ;e  na  n a z w isk o :  
Bo lzoch F ra n c i sz ek ,  z^m. Krakó w, R e j 
m o n ta  7 .  9 9 6 4
Zgubiono  K e n a k a r t ę  na  nanwisfco Bro- 
n iec  W ale n ty ,  ur .  11. VII. 1906, w y d a 
ną  pr zez  Ś t a d th a u p t m a n a ,  K raW w -  —  
U p raszam  o z w r ó c e n ie  t e j ż t .  M 7 I
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ia w ia d a tH ie t t ie .

Kawiarnia 
i Restauracja
d a w n ie j „ C Y G A N E R I A "

Szpitalna Nr. 58
otwarta

dla publiczności polskiej
Podwieczorki muzyczne 
od godz. 4—8 pop. — Do
skonała orkiestra Bu
fet obficie zaopatrzony.

ZARZĄD.

Sklep Komisowy!!
K R A K Ó W

G r o d z k a  38
p o l e c a :  F u t ra  l isy,  ko łn ie rze ,  spod y 
fu t r z an e ,  k a p c e ,  p łaszcze,  n a k ry c i e  
s to ło w e ,  f o t o a p a r a t y ,  b i e l i zn ę  d a m 
s k ą  i s w e t ry  —  z aw sze  n a j t a n i e j .

Ż aró w k i kolorowe
p i ę k n e  k o m p le ty  na  c h o in k ę  s p rz e d a je  

już

E l e k t r o - R a d
P ra c o w n ia  E ltk t ro t o c h n lc in a

P A SIE K A  MAR AN
K ra k ó w , u l. S ta ro w iś ln a  N r. 14 . II. p .

F u tra -L is y
Spody futrzane, kołnie
rze. fotoaparaty, srebra, 

platery — poleca 
K U P N O - S P R Z E D A Ż  
Kraków, ul. Grodzka 32.

WYPOŻYCZA
su k n ie  l lu b a e  w elony, B u c ik i, pod  
c r o c h j  r ęk a w ic z k i ,  s u k n ie  drużk om  

(o k ryc ia ) . am okiugL ko szu le , buty, 
k o stiu m y  o a io d o w e .

PARYŻANKA”
p  r t  e  □ l e , l  o  •  a

Kraków, Salwatorska S/S
(• n ta n b e rg str.)

Ztmew ić  wcześo e» Od i - 1*112-13

Tanio 
sprzedajemy

dywany  ki l imy, c hodn ik i ,  l inol eum 
lu tr a ,  l isy s r e b r n e  n i eb i e s k ie  gai  
d e to b ę .  obrazy , wa i iz ku  teczki ,  m a 
szyny . . S m g e i a "  m aszyny  p i s a r 
skie,  p a te lo n y  wal izkow e, e l e k t ry 
czne, płyty,  n a k ry c i a  s to ło w e  p r ze d 
m io ty  ze  s re b ra ,  p l a t e ro w e ,  p o r c e 
lanę .  s zk ło  k r y sz t a ły ,  f o t o a p a r a 
ty ,  p r ze d m io ty  dom o w eg o  uźytkn . 

Duży wybór  o k o l ic z n o śc io w y c h  p r a k 
tycznych  u pom in ków .

»Centrokomis«
Kraków, Grodzka 9.

WidwotM ifftźśki
lltillłlllllilllllllllllllllliMIIIlinlllllllllllllll NllllllllllłllllWIIIIHI

damskie, peleryny z li
sów. zegarki oraz biżu 

( terje sprzedaje

„Kupno-Sprzedaż"
Kraków, Stradom 19-

SKLEP KOMISOWY
-----------  K R A K Ó W  ------------ 1

PlAC MATEJKI i .  6. >
f p r z t d a j o  1 h upu jo

u b ran ia ,  p łaszcze ,  fu tr a ,  !:6y, 
d y w any ,  ki l imy, o b raz y ,  k ry 

sz ta ły .  b e li zn ę  i t. p 
F a c h o w a  o b ilu g a  W spó ln a  k o r z y i t

Te le fon  3 3 ? -7 3

Kilimy -dywa ny
poleca

Kraków, Diuna 23. sklep.

Hurtów ila 
Przyborów Szewskich 

„SFINKS"
R . A U E R B A C H

Z a rzą d  K o m isary c zn y

Kraków. Diette J5 47
TGłOfon 27 2-36 .

J O N I E C  K R A K O W S K I* *  N r. 275. Czwartek, 23 listopada 19^4 .

W o ln e  p o s a d y
-o m a c n ic y  d o m o w e j  d o  w s - e lk i c h  p rac ,  
d o  3  osó b .  od  z a ra z  p o s z u k u je  lekarz.  
Zgłoszen i!  o s o b is t e ;  K r a k ó w - - ó Jg ó r z e ,  
ul .  B e d n a r sk a  (d aw n .  W it a  S tw osza )  
7a,  m. 8 , r  go d z in a c h  4— 6  popo łudn iu .  
P o w s in a  f i r m a  w  K ra k o w ie  p o sz u k u je  
p r ak > y k a - s p e c j a l i s ty  w  f a b r y k a c j i  k o s m e 
tyków.  Zg tosz. :  Goniec  Krak .,  Krak ó w  
„ N i .  4 1 6 7 " .
P o t-z tb n y  s łu ż ą c y  t rz e ź w y ,  p rac o w i ty .  
Zg ło szen ia :  K raków ,  w e h r m a c h s t r a s s e ,  
h o t e l  „ P o l o d i a " .  421 1
D zie w czyn a  d o  w s z y s tk i e g o ,  s k ro m n a ,  
u c z c iw a ,  zn ra z  p c ‘- ; e b n a .  Zg łoszen ia :  
K ra k ó w ,  B a to re g o  7,  m. 3.  od  1. 
S a m o d zie ln y  k u c h a rz  zd z n a jo m o ś c i ą  Ję 
zyka  n iem iec k ie g o  c r a z  d w r  dz ie w czę ta  
do w sz e lk ic h  p r a c  od  z a ra z  p o t rz e b n i.  
Zg łosi  : n ia  m iędz y  2— 3 godz . Deu tsche  
Gast®t8 t te .  K rak au ,  K r a k a u e r s t i .  24.  
D e ch o d zącą  p rzy jm ę  o d  z a ra z .  Kraków,  
S t a ro w iś l n a  32,  m . - 9 0 5 2
-'((k w a lifik o w a n y ch  M y c h  p rac o w n ik ó w  
f irm :  Łka ,  G a r b o r h e m ia ,  S a tu rn ,  p r o sz ą  
o p o d a n ie  s w o tc b  a d re s ó w :  J a k u b  ,wsk.
i. Kalężny.  Zg łoszen ia  p i se m n e  s k ła d a ć  
do  P r o d u k t t s a u s s c h u s s ,  K raków ,  Le
n a ,  towicza  13.  IV p i ę t ro ,  p o kó j  1 7 . 
P o szu ku ję  - soby o b e z n an e j  g ru n to w n ie  z 

_wyrobem b a t e r j i  e l e k t r .  Zg losz. :  Goniec 
Krak. ,  K raków .  „Nr .  9 7 0 8 ’-.
K u c h a rk a  s łu ż ą c a  p o t r z e b n a  z a ra z  wraz  
z c a ły m  u t r ź y m a n i e m  I m ie s z k an ie m  do 
Zak o p a n e g o .  W ia d o m o śc i  ud zie li  8 ar  
M a sc o t te .  K raków ,  K r a k o w s k a  20 . 
S ta rsza  o s o b a  do w s z y s tk i e g o  z u t r z y 
m an ie m  , , u m ie s z c z e n i e m  j e s t  po szu k i 
w a n a .  Zg ło sze n ia  Goniec  K ra k .,  K raków .  
, ,Nr.  9 9 0 5 “ .
P o szu ku jo  s  < n e ty ch m le s*  m o n te r ó w  
moto rowych ,  t v l k r  s i ły  p i e rw s z o rz ęd n e .  
W a ru n k i  b a rd z o  d obre .  Z g ł o s z e n i a , od 
godz. 15-ej  do 18-cj  K ra k ó w ,  J ó z e f iń 
s k a  20 .  9 5 6 0
Pn nfen ka  z g ra b n a  i c z y s t a  dc , o m o c y  
w do m u  i sk le p ie  z u t r z y m a n ie m ,  n a 
t y c h m i a s t  p o t r z e b n a .  K raków ,  M iodowa 
6 , Sk lep K o ^ a e ty c z n o - g a l a n t e r y jn y .  
C h łop có w  do > p r a k t y k i  b l a c h a r s k i e ]  
p rzy jm ę  z a ra z  1 c z e l a d n ik a .  Zg łoszenia  
Kraków Kośc iuszk i 19,  s k le p .  100 77 
Pannę do s k le p u  p rzy d z ia ło w eg o  o b zna-  
j o m i o n ą  w in te r e s i e  p rzy jm ę  z a ra z .  W ia 
d o m o ść :  K ra k ó w ,  Król.  Jidiwigi  16,  w 
m a s a r n i .  '  991 6
S łu żą ca  do w s z y s tk i e g o  z g o to w a n ie m  
na w a r u n k a c h  b.  do b ry ch  di ' .rzebr, n a 
ty c h m ia s t .  Zgl. K raków ,  ul .  T.  K o śc iu sz 
ki 50,  m  9 .  5 629
P o trze b n a  o s o b a  do s p r z ą t a n i a  m a łe j  
k am ie n ic y  w ś ró d m ieś c iu .  Piet  » szeń-  
s t w j  W ,i r s r a w ia cy !  Zg łoszen ia  Kraków,  
ui .  S m o le ń sk  13, m. 3,  od  8— 10. 
--ebryka m e t a lo w a  p o s z u k u je  sz eśc iu  t o 
k a rz y .  Z g łoszen ia  w  F i rm ie  Korngo ld  
R o sn e r ,  P o m a n o w i c z a  7.  5 853
M io d n y  ch e m ik  z a ra z  p o t r z e b n y  n a  d o 
b ry ch  w a r u n k a c h .  Oferty  Goniec  Krak .,  
K raków ,  „Nr .  6 1 7 5 “ .
C h ło p ie c  m ie j sc o w y  ł a t  15— 16, s o l i d n i ]  
rodz iny , p o t rz e b n y  do  p r a k t y k i .  Ha rd e !  
k o lo n ia ln o -sp o ży w czy .  Z g ło sze n ia :  Go
ni ec ,  Krak.,  K raków ,  „Nr.  6 3 7 6 “ . 
R o b otn ik ów  z ie m nych  o r a z  s c h a c h t m a j -  
s t r a  p o s z u k u je  p o l s k a  f i rm a  b u d o w la n a .  
W ia d o m o ś ć :  K raków ,  P ę d z ic b ó w  19 7
10— 11 ran o .  , 6 4 2 8
F ry z je r  m ęsk i ,  f ry z j e r k a  m am R u r z y s tk a  
o r a r  fryz je r  d a m s k i  p o t rz e b n i .  Kraków,  
G r o d z e  40  (pod a rk a d a m i ) .  6461
Jed yn a  k o n c e s j o n o w a r s  H ur to w n ia  
S przę tu  R y b ack ieg o  p o s z u k u je  f ac h o w c a  
z k a p i t a ł e m  do e w e n t u a l n e 1 zsp ó lp racy .  
Zgtosze.i  a do Gońca  K ra k .,  K raków ,  
„N r .  5 8 8 6 " .
M a szy n is tę  r o t a c y jn e g o  p rzy jm ie  Dru
k a rn i a  P o lska ,  Kraków,  T. Kośc iuszki  3. 
- r i ł u g a c z k ,  u c z c iw ą ,  p rze d p o łu d n ie m ,  
bez  g o t o w a n ia  do j e d n e j  osoby  p o sz u 
ku ję .  M o .ę  m e t  p m i e s i ^ z e n i e  w  k u 
chn i.  Zglosz.  C o J ie c  K ra k .,  Kraków,  
„Nr.  6 0 8 2 “ .
P o szu k u je m y  do  p ra c  w  K ra k o w ie :  i p i -
waczy  e le k t ry c z n y c h ,  ś lu s a rzy ,  t o k a rz y ,  
b l ac h a rzy ,  e l e k t ro m o n t e r ó w .  Z gł oszeni a  
f i rm a  „ E l i a " ,  Kraków,  K o p e rn ik a  6. 
C ze la d n ik  s z ew sk i  p o t r z e b n y .  Kraków,  
nl .  G rzeg ó rzeck a  4, s k le p .  6 4 b 3

Posad poszukują
Przew o źnik  z  w łasn y m  w ózk iem  p o s z u 
ku je  p rac y  zaraz,  może  być na  pół 
dn ia.  K raków ,  ul .  Cy s te rsó w  7b, m, 2,  
u P Oku lczyko wa. 54 60
M ałżeń stw o  bez d z ie tn e  p o s z u k u je  do- 
zo rców ki zaraz ,  mąż  e le k t r o m o n t e r ,  żo 
n a  w y ś m ie n i ta  k n e h a rk a .  Zg łoszen ia :  
Kraków,  ul- C y s t e rs ó w  7b. m. 2,  u P. 
Okulczyk owa. 5461
O g ro dn ik , Polak ,  z u k o ń c z o n ą  szko łą ,  
23  la t  p r a k ty k i  s a m o d z ie ln e j  ś w ia d e c 
t w a  k i lk u l e tn i e  z  j ed n y c h  m ie j sc ,  s p e 
c ja ln o ś ć  w a r z y w n ic tw o  p rzy ś p ie sz o n e  
i n sp e k to w e ,  c i e p l a rn i a n e ,  w a r z y w n i c 
tw o  po łowę ,  n a  w ię k s zą  s k a lę ,  szkó łk i  
d r zew  owo co w y ch ,  bo g a te  d o ś w i a d c z e 
ni e.  p ro w a d z e n ie  o g ro d ó w  h an d lo w y ch ,  
z n a jo m o ś ć  ro ln i c tw a ,  p o s z u k u je  p o s a 
dy od za ra z .  Oferty  po d , , 1 0 2 “  do Biu 
r a  Ogłoszeń K ra jn a ,  Krakó w, Adolf-  
H i t le r -P l a tz  46  1 688k
B u e h a lte r-b ila n s ls ta , 17 la t  p r a k ty k i ,  ze 
z n a jo m o ś c i ą  h u c h a l t e r j i  fab ry c z n e j  i 
h a n d lo w e j ,  b. szef b iu ra  —  p o szu k u je  
po sady .  W iadom ość:  Goniec  Krak o w sk i ,  
K raków .  , ,Nr.  9 0 3 7 " .
E w ak u o w a n a  n a u c zy c ie lk a  ( In s ty tu t  
Naucz.)  po szu k u je  p racy ,  l ek c j e ,  p r o 
w ad zen ie  g o s p o d a r s t w a ,  z a rz ą d  p e n s jo 
n a te m .  g o to w a n ie .  Chę tn ie  p ro w in c j a .  
Zg łoszen ia :  Kraków. Grodzka  32. m. 13.  
T echn ik  b u d ó w ’an o -m o s to w y  S2u ka  o d 
p o w ie d n ie j  p r ac y .  P r a k ty k a ,  j ęzyk  n i e 
m ieck i.  Łask .  zg ło sz e n ia  Goniec K ia k .,  
Kraków.  „Nr.  0 9 1 7 " .
D ziew czyn a  n a p ra w d ę  s o li d n a ,  c zy s ta ,  
do b rze  g o tu je ,  p rzy jm ie  p r a c ę  na k o 
rzy s tn y ch  w a r u n k a c h  do m ałe j  rod/m y. 
Zgł. Gon ec Krak.  Kraków, „Nr .  6 0 6 3 " .  
G o sp od yni k u c h a r k a ,  la t  3 4 . s zk o ła  g o 
sp o d a rc z a  p r a k t y k a ,  z n a j ą c a  p rac e  g o 
s p o d a r s t w a  d om ow ego ,  g o t o w a n ie  p ie 
c z en ie  weki.  d rób  zmień: p o sa d ę  do 
jed n e j  osob y lub m n ie j sze j  rodziny,  s e r 
deczny ch.  miłych  w o b e jś c iu .  I n f o r m a 
c je  Dwór Z a b ;e rzó w  k K r z e s z o w a  lub 
o f e r t y  8 ur o M aje w sk  Kraków WW 
Sw e ty c h  8 dla G o sp o d y n i "  613 9 
T e ch n ik  de n ty s ty c zn y  p o sz u k u je  oracy.  
Ł a s k a w e  zg ło szen ia  do Gońca  Krak. ,  
Kraków ,N '  6 2 0 1 "
Panna 22 a t  i  u k o ń c z o n ą  szk o łą  g o s p o 
d a rc z ą  z m em  eck.tn s znka  p rac y  k e l 
n e rk i ,  e k s p e d e n t k -  lub  p o k o jó w k i  w 
k a sy n ie  lub ho telu ,  Zg łoszen ia  Goniec 
Krak Krakó w „ N r  8 4 9 0 " .

________Ipril^ńł_______
W A i e k a u t k o  -p o r to w y  oajt iowbzy 
model.  d o b rze  r e s o r u j ą c e  sp rz e d a m .  
K raków  K ra k o w sk a  37. m 6  II n
o l c y p y
M asąynę do s z y c ia  k ry tą  p<ei wi zo rzę dn ą  
tan o  sp rze dam  Ki ków  Z w ie rzy n ie c k a  
9 m  1 7653
W ózek d n t c  ę cy  g lęb o k  K on tom  •  do
brym  t t a r r r  o k a zy jn  e sp rze d am  K m  
ków nl S z lak  .7  m 1 II p 
F o r t e , 's n  ... k lb ó rs  n s c h o lz  cza rn y  • 
sz a fę  iasn  sp rze dam  K ra k ó w  Si adoro  
5 m 19, (godz . 3 -  18).
Okaz ja!  F rtepirfn B ó s e n d o r fe '  model 
na jn o w szy  k rd tk  . z p o w o d u '  wyjazdu 
t am o  - |  z td a m  Krakó w. Szlak 31. m 4a 
a u t k o  lu k su s o w e  -  wózek  dz iec ięcy,  
s p rz e d a  k o rzy s tn ie  K raków .  K r a k o n s k a  
29. m 16. d o lny  dzwonek .

W ó ze k  dz ie c i ęc y  a u tk o , do s p rz e d a n ia .  
Kraków,  u l .  S t a ro w iś l n a  77 ,  m . 2,  p a r t e r .  
H a rm o n ia  w to ś k a  b i a ł a ,  z r e g i s t r e m ,  
markii „ M a g g o l i n i " ,  do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków,  Grodzka  4 2 ,  m . 10,  !I p.  o f icyn y. 
F o rte p ia n  P e t ro f f ,  m e c h a n i k a  ni ez w ykła ,  
k o n c e r t ó w j ,  o s t a t n i  m o d el ,  g lo s pi ęk ny ,  
b a rd zo  -an i ' ,  sp rz e d a m .  K raków ,  K ro
w o d e r s k a  55 ,  m. 1. 9 7 6 5
P ła sz cz  d a m s k i  z po d b ic i e m  fu t r z an y m  
o raz  p ł aszcz  m ę s k i  s p rz e d a  Kraków-  
Pod g ó rze ,  P a r k o w a  15, m. 49.  9 9 7 7
M a szyn a  s z a f k o w a  d o  s zy c ia ,  f u t ro  p e r 
sk ie ,  w ózek  gł ęb ok i  z m a t e ra c y k i e m  
k a p a  b i a ł a ,  l is  rudy ,  o b ru s  do sp  reda- 
n i a :  K raków ,  Sz lak  31, m. 3.  9 7 6 6
W óZki d z iec ięce  lu k su s o w e  g łęb o k ie  V 
s p o r to w e  A. K o w als k a ,  K ra k ó w ,  K a rm e 
l ic k a  20 .  30
M a szyn y  do p i sa n i a ,  l ic zen ia ,  s p rz edaż  
kupno .  Eu gen iusz  D re sc h e r ,  K raków ,  ul. 
S ł a w k o w s k a  6 . 6 3 6 0
P atefo n  k o n c e r to w y  e le k t ry c z n y  szaf i ro  
wy Si em ens ,  n a ty c h m ia s t  s p r z - d a m .  —  
Pod g ó rze ,  J ó z e f iń sk a  4 5 ,  m. 8 6611
W óze k  l a lkow y „ K o n k o n "  i p a t e f o n  —  
s p rz e d a m ,  K ra k ó w ,  św. T o m a sz a  6 ,  of.  
m. 1 1 . 6 6 1 2
F u tra , p łaszcze ,  b u ty ,  bi el i zn ę ,  a p a ra t y  
fo to g r . ,  a k o rd e o n y  i tp .  p o l e c a :  k o m is ,  
Kraków,  p l ac  M a te jk i  6 . 6 6 1 3
T a n io  k up isz  i k o rzy s t a n ie  s p rz e d a s z  
ty lk o  w Kom isi e ,  K raków ,  p l ac  Szcze 
p a ń s k i  2 .  6 9 4 3
F u tro  p ięk n e  z t a p e k  k a ra k u ło w y c h  —  
s p rz e d a m .  K ra k ó w -P o d g ó rz e ,  Z am „  skie- 
g ’ 69,  m. 5.  6981
S m ok in g  lu k s u s o w y  m o d n y ,  ś r e d n i a  
w i e lk o ś ć ,  ubrani-  b rąz o w e  na  t ęższeg o  
P a n a ,  pię-kme fcil m', i d y w an y  o k a z y jn i e  
sp rz e d a m .  Kr akó w!  W ie l ic k a  21 ,  Gosp. 
Sp rzed am  f o r t e p ia n  do n a u k i  za s z eś ć  
t ys ięcy .  K raków  Miodowa 9 /14.  
Sp rzed am  c z te ry  k o m p le ty  b ie l i zn y  d a m 
s k ie , ,  fadny p ła sz c z  d a m s k i ,  c z y s t a  w e ł 
n a ,  Irzyżyik z łańcu-sztkiiem, szk o lę  Bey- 
e r a  i ł a d n ą  c z a r n ą  skón kę  n a  t o rę .  K ra 
ków,  M iodow a  9 /14.
F u tro  m ę s k ie ,  p iżm a k i,  p a l to  su k ie n n e  
b u ty  cz a rn e  z c h o le w am i  Nr.  37,  pilę 
c i e s i e l s k ą  t a n i o  sp rz e d a m .  K rakóe  P a ń 
sk a  9,  m. 17,  II. p .  o f ic yny .
F il t r -  d a m s k ie  ( św is t a k i )  p i ę k n e ,  w b. 
dobrym  s ta n i e ,  o k a z y jn i e  do p-rzedania.  
K raków ,  P a ń s k a  9,  m. 17,  II.  p.  of ic.  
W ilc z u r  I 1-- ro k u  do  s p rz e d a n ia .  W ia 
d o m o ść :  P ęd z ic h o w  4/3 ,  od  8— 16- te j .  
F u tro  k ry te  d a m s k i e  m o d n e ,  w o lne  o- 
r a z  spód  p o d  fu t ro ,  febk i,  n ied ro g i .  
K raków ,  M ic h a ło w s k ie g o  2 , m .  7 .
L ita  s r e b r n e g o  i n i e b i e s k ie g o  s p rz e 
d a m .  Kraków,  D w ern ick ie go  3/1. 
F o rte p ia n  k r ó tk i ,  m a r k i  Kar l  Diirr  z 
p ły tą  m e t a lo w ą ,  w b a rd z o  do b ry m  s t a 
nie,  s p rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  Kraków, 
K r o w o d e r s k a  3, m .  5,  I p. ,  w e j ś c i e  
od  ul .  Długiej  4 .  1 0066
S zatka  o rz e c h o w a  n a  p a t e f o n  e l e k t r y 
czny z m ien ia cz ,  pię-iny r y su n e k  i wzór  
d e s en i  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Kośc iusz k i  
27 ,  m .  7 .  1 0078
Dyw an p e r s k i  1 z a s t a w a  s r e b r n a  na  6 
osób , o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  W ia d o 
m o ść :  K raków ,  ul- S t a sz i c a  7,  m . 8, 
godz .  12— 14. 1 0086
S y p ia ln ię  j a s  lą p i ę k n ą  s p rz e d a  t a n io  
Kraków-Dębn ik i,  P u ł a sk i e g o  2 1 ,  m. 17,  
od l  —16. 1 0 0 8 7
C zó łe n k a  zam szo w e  c z a r n e  Nr.  35 ,  s t a n  
p i e r w s z o r z ę d n y  s p rz e d a m .  K raków ,  Zie
lo n a  2 3 '2 0 ,  o l i c y n a  II p.  1761Ł 
D ra b in y  m a l a r s k i e ,  p o z o s ta ł e  k i lk a  
k r z e - e '  d ę bow ych ,  r ą c z k i  d p i ln ików,  
p o l e c a  „ W e r a "  K ra k ó n  ul.  D ług a  7 8  
(H a l l e r s t r a s s e ) .  1 764k
Sp rzed am  1 ian ino  o rze c h  k a u k a s k i  m a r 
ki S o m m er fe ld  w  p i e r w s z o r z ęd n y m  s t a 
n ie .  Kraków,  K a rm e l ic k a  12, m.
M a szyn a  do l i c z e n ia  r ę c z n a  do s p rz e 
d a n ia .  Z a p y tan i a  Skła-  n a r z e d z 1 K ra 
k ów,  Długa  78 , t e ł .  16 3-43 . 1 7 6 6 k
F a rb y  o le jn e  I a k w a r e l e  a r t y s ty c z n e  
s p rz e d a m  R r ą k ó w ,  Biuro Og łoszeń  
K r a jn a ,  Ado l f -H it le r -P la tz  4 0  p o d  nr .  
„ 8 7 6 " .  1 7 6 7 k
M a ttro c o  z  w ló r ia ,  t r a w y  sp rz e d a  K r a 
ków,  św. M a rk a  19, ró g  F lo r j a ń s k i e j ,  
S kl ep.  250 1
Rudego  l i s a  b a rd z o  t a n i o  s p rz e d a m .  
K ra k ó w  W ie lopo le  14,  S a lon  Mód , .Li- 
B fa" .  635 1
S za fy  i ł ó żk a  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  K ra 
ków,  So b iesk iego  5/4 .  Ogl ądać  m iędz y
1 3— 15- 6 3 5 2
S p rzo dam  z a r a z  n la sz c z  m ęs k i  m a r e n g o  
i d a m s k i  cz arn y  n a  wzrós ł  ś re dn i .  Zgi. 
K raków ,  Sz p i ta lna  18,  m. 2. 6 6 0 9
P ła sz cz  czarny  z im owy n a  Sred- .ą 
s z cz u p łą  o s o b ę  s p rz e d a m  t an io .  Kri 
ków,  D ie tl a  18,  m. 17,  p r a w a  o f ic y n a
U .P.V. 66,0P a ln ik i do lam p  k a rb i d o w y c h  p o l e c a  
W sp ó ln o ta ,  K raków ,  D ie tl a  7 . 6 9 6 0
Sp rzed am  p iec  g azowy o o g r z e w a n ia  
i ź e lą „ k n g a z o w i . K raków ,  S t a ro w iś l n a  
19,  P r a c o w n ia  m c h a n ic z n a .  6 9 8 8  
M aszy n ę  do  p i s a n i a  w a l iz k o w ą ,  f i r a n 
ki do o k ien ,  cho d n ik  p o k o jo w y ,  gu m ę  
do wó zk ó w  d z ie c ięcy ch ,  bu ty  dz iec.  
n r .  32 ,  n a rz u t ę  n a  t ap c z a n  sp rz e d a n  o- 
k a z y m ie .  K rak ó w -P o d g ó rze ,  Za m o jsk i e -  
1 °  6 ®' , m - 5 - 7p2 5

i  rze d n ie m y ; u b r a n ia ,  f u t r a ,  Hsy, d y 
w a n y ,  k i l im y, k ry sz t a ły ,  a p a r a t y  1 >- 
t o g ra t . ,  ob razy ,  p o r c e l a n ę -, b iel i zn ę  i 
inne  r zeczy  d o m o w e g o  uży tk u .  Kupno- 
Sp-rzedaż,  Kraków,  ul .  Długa  27 
S p rzed am  p ięk n e  k a p c e  z a k o p ia ń s k ie  
36,  37 ,  38. 40  —  o raz  k o łd e r k ę  n o w ą  
b i a t ą  f u t r z a n ą  (muf lon)  do wózka .  K ra 
kó w,  św .  J a k u b a  3 /1 2  (b o czn a  M iodo
w e j ) .  0 9 2 7
S ln g tra  m aszyn a w  p i ę k n e j  s z a l c e  -  
p i e t w s o r z ę d n ą ,  spr-zedam. K raków ,  ul .  
D ługa  7 4 ,  w e j ś c i e  z ulicy.  P ra ln i a .  
S i.in eru  m as z y n ę  s z a lk o w ą ,  n a jn o w s zy  
n o d e i ,  s p rz e d a m .  Kraków,  ul .  Zyb likie- 
w-icza 17.  m. 11,  p a r t e r  oficyny.  
W ó z ek -a u tk o  l u k su s o w y  n a  ł o ży s k a c h  
ku lk o w y c h  sp rz e d e  o<.7 fy i . : e  Kraków,  
św.  S e b a s t i a n a  16.  m. 28  ofic.
K a p ca  o ry g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie  s o li dn ie  
w y k o n a n e  s p rz e d a m  K ra ków -Podgórze ,  
ul .  L im a n o w sk ie g o  41 /1 ,  p rze d łu ż en ie  
L w o w sk ie j .  4 g
S z a c h iś c i!  Sp rzed am  p a r ę  n i em iec k ic h  
k s ią ż e k  i uc howycb .  W ia d o m o ś ć :  Kra
ków,  B o ta n ic z n a  10, II r  m. 6 , miedzy
14— 15 I 19— 20. 996 7
Wózek g t ę b o k i - au tk o  s p rz e d a m  o k a z y j 
n ie.  Kraków,  K r a k o w s k a -29. m 1( ,  do l 
ny  dzw lek. 9 99 2
W ngę dla c e ló w  che m ic zn y c h ,  j u b i l e r 
ską.  skrzyp ce '  z ru te r a ł e m  s k ó rz a n y m ,  
c y t r ę  k law is z o w ą ,  a p a r a t  Totogr.  Reti-  
na ,  Zeiss Ikon, VoigtI Su de r ,  p e le ryny  
n iep rzem. dz iec inne,  z a rz u tk ę  m ęs k ą ,  
chodn ik  k o k o so w y  i ró żne  używane  r z e 
czy sp rz e d a m  ok a z y jn i e .  K ra k ó w -P o d 
gó rze .  Z a m o js k i eg o  69. m. 5. 6 9 8 2
Fu tro  m ęs k ie  m are n g o .  spód  l isy.  na 
w y s o k e g o  sp rz e d a m  ok azy jn ie .  K ra 
ków-Podgórze .  Z a m o js k ieg o  69, m. 5. 
W óikl  d z ie c i ęc e  g łębok ie  i s p o r to w e  
s p rz e d a i e  A K o w a ls k a .  Kraków.  Kar me- 
l i c k a  2 0 . 7 616
F e rttp ia n  B ó se n d o r fe ra  w p i e r w s z o 
rzędnym  s ta n i e ,  o raz  t ap c z a n  s p rz e 
dam. W ia d o m o ść :  Kraków . • S i e m i ra d z 
ki ego  16, m. 2. 763 0
F o rto p lan  fcrótfci, k r zy żo w y  maffci  z a g r a 
n i cz n e j  w ba rd zo  dobrym s ta n i e  o k a 
z y jn ie  s p rz e d a m ;  Kraków K ra k o w sk a  
16, m, 6 . 7 6 3 5
P ła sz cz  męski  w dob rym  s ta n i e  s p rz e 
dam  t a n io  lu b  z a m ien ię  za t ak iż  s k ó 
rzan y .  Kraków K ra k o w s k a  16/6.
Fu tro  ź re b c e  czarne ,  wo lne p łaszcz  
dam^lDv pnp-r^ aty .  golf  d a m s k  w e ł n i a 
ny sp rz e d a m .  Kraków . Kole tek 5,  m. 4. 
M aszynę t r y k o t a r s k a  . . s t o p k a r k ę "  s p rz e 
d a m  K raków ,  ul .  K a lw a r y js k a  3 7 , I p. 
m. 10. 8941

S za fy , t ap c z a n y ,  k re d e n s y  poko jowe, 
j a d a l n i e  i różne  r zeczy  o k azy jn ie  s p rz e 
d a m :  Kraków,  K r a k o w s k a  26 /2 .  7 692
M e b la : Sy pia ln ie ,  j a d a ln ie ,  gab in e ty ,
ró żn e  m eb le  po jed y n c z e ,  u ży w an e ,  p o l e 
c a  o k a z y jn i e  Ha la  M eblow a,  Kranów, 
ul.  Grodzka  59. 7 0 0 8
T ap czan  n o w o czesn y  jed n o  i d w u o s o b o 
wy sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  M e is e l s a  8/4  
K ołd ry  p u ch o w e  p ięk n e  sp rz e d a m .  K r a 
kó w,  K r o w o d e r s k a  30 ,  m. 16,  of ic.
Do sp rze d a n ia  fu tro  m ęśk ie ,  u b r a n i e  na 
s t a r s z e g o  p an a ,  c e r a t a .  K raków ,  nl .  
C z a rn o w ie j s k a  4 1 /5 ,  I p. 897 7
M o to r e le k t r .  „ G a n z "  33  PS. 2 2 0 /3 8 0  
V. z  r o z ru s z n ik i e m  o le jo w y m .  M otor  
k ró tk o z w a r ty  25  PS. 2 2 0 /3 8 0  V. Dyna
m o p r ą d u  s ta ł e g o  „ E l i n "  2 2 0  V. 2 0 ,3  
KW oraz  d m u ch aw a  z s i l n ik iem  1 PS, 
2 2 0  380  V. o k a z y jn i e  do s p r z e i a m a  
Z g łoszen ia  ul .  S t a ro w iś l n a  95,  m. 5,  
ou 8 do S- te j .  2 5 9 2
M aszy n a  p o r t a b l e ,  p o l sk a ,  l u k s u s o w a  
p ie r w s z o r z ę d n a ,  i ek k a ,  b. m ało  uży
w a n a  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  S i e m i 
r ad z k ie g o  17, m. 1. 8097
P ię kn e  t u t r o  b r e i t s c h w a n z  a a  ś r e d n i ą  
osobę  o raz  fut ro  p e rs k i e  i h lam d a m 
sk i i m ę s k i  t an io  s p rz e d a  K raków ,  Ko
c h a n o w s k ie g o  2, m. 2 .  9011
Dwa p ięk n e  l isy s re b r n e ,  fu tr o  pe rsk i e  
o raz  fclam d a m s k i  i m ęs k i  t a n io  s p rz e 
da K ra k ó w ,  K o c h a n o w sk ie g o  2 , m. 2. 
F o rte p ia n  c zarny  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  
Kraków,  Koś c iusz k i  5 4 /3 .  9 0 3 3
W ózek g łęb ok i  sp o r to w y  1 sp o r to w y  dla 
b l iź n i ą t  k o r zy s tn ie  sp rz e d a m  K ra k ó w ,  
Kośc iusz k i  5 4 /3 .  903 4
W ózak g łęb o k i  a u tk o ,  s p o r to w y ,  lóżecz- 
dz ie c ięce  s p rz e d a m  K raków ,  Zy bl ik ie - 
w iczą  5 /39 .  0 0 3 8
Palto' z im owe  na w a c ie  w d obrym  s t a 
ni e i r a g l a n  sa m o d z ia ło w y  n a  w y s o k i e /  
go s p rz e d a m .  K raków ,  W rz e s iń s k a  5 /5 .  
Fu tro  m ęs k ie  kangury ,  ko łn ie r z  k a r a k u 
łowy do s p rz e d a n ia  t an io .  Kraków,  
K ord eck ie g o  7,  m. 7.  0 246
B uty z c h o le w am i  Nr.  43,  p i e r w s z o 
rzę d n y  s ta n  i ga tiunek, sp o d n ie  r a j t k i  
do cho lew , fu t ro  d a m sk ie  ź re bce  c z a r 
ne  z  k o łn ie r zem  sk a n k o w y m  sp rz e d a m  
Kraków,  św.  J a n a  18, II p. m. 3.  
W ózek sp o r to w y ,  a u tk o  do sp rz e d a n ia  
Krakó w, M o s to w a  1, m .  3 .  9 285
A n tko-w ó ze k  d z ie c ięcy ,  pi ęk ny  ł a s o n  
do s p rz e d a n ia .  K raków ,  K r a k o w s k a  29, 
m. 5.  9 288
W ózok g łęb o k l - au tk o  s p rz e d a m  ok azy j  
ni e Kraków,  K r a k o w s k a  29,  m. 16,  
dolny d z w onek .  92 89
F u tro  d a m s k ie ,  s m o k in g  w d obr ym  
s t a n i e  o k azy jn ie  s p rz e d a m  G a la n te r ia ,  
K raków ,  K a rm e l ic k a  35.  9 3 3 7
R o w er , ,K a m iń s k i e g o "  t an io  s p rz e d a m .  
K raków ,  Koś c iuszki 25 ,  m. 2 .  934 8
F u tro  p e r s k i e  wo lne w dobrym  s ta n i e ,  
m a s z y n ę  do  sz y c ia  k r y t ą  p i e r w s z o r z ę 
d n ą  s p rz e d a m :  K ra k ó w ,  Ch odk iewicza  
15,  m. 10. 0 353
Fu tro  m ęs k ie  m are n g o ,  w z r o s t  ś redn i 
k a n g u ry ,  ko łn ie r z  w y d r a  sp rz e d a .  Wia  
d o m o śc :  Krakó w, P o s e l s k a  2 2 ,  Ho te l  
„ N a r o d o w y "  u p o r t i e r a .  9 403
Do sp rze d a n ia  2 p iece  szó rn o tkowe,  ku 
c h e n k a  że la z n a ,  p iece  g a z o w e  p o k o jo 
we,  p i ec e  gazow e ,  w ęg łow e ,  ł a z i e n k o 
w e ,  f ry z j e r s k ie  o raz  po m py  do nrzą -  
d zen ia  h y d ro fo ró w .  W ia d o m o ś ć :  K r a 
ków,  D u n a je w s k ie g o  59 , u dozorcy .  
K o ln lo rz  l u t r z an y  czarny  z b r a j t s z w a n -  
ców , duży  —  o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia .  
K raków ,  K a rm e l ic k a  50 ,  m. 4. 9591
M aszy n a  do p i s a n i a  w a l iz k o w a  w b a r 
dzo do b ry m  s ta n i e  do s p rz e d a n ia  K r a 
kó w,  K a r m e l ic k a  5 0 ,  m. 4. 9 5 9 2
P ię kn a  p a lm a  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
Ks.  Jó zefa  45 ,  m. 4.  9 6 5 8
F o rto p lan  k ró tk i  w ie d e ń sk i ,  n i e z a m o 
żnej n a u c zy c i e lc e  muzyki  szybko ,  t an io  
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  S t a sz i c a  9,2.  
F o rta p ia n  k ró tk i  p r o s t o s t r u n n y  do ćw i 
czeń , t ap c z a n  2 -osobowy,  s z a f a  k o m b i 
n o w a n a  (o rzech  k a u k a sk i )  t an io  szybko 
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  S t a s z i c a  9/2 .  
P lo rzyn a  p u c h o w a  b. dobry  s t a n ,  dwie  
po duszk i,  f u tr o  f ranc .  ź r e b c e ,  b rązow e  
o raz  k u r tk a  i r e b c o w a  do sp rz e d a n ia .  
W ia d o m o ść :  K raków ,  K a rm e l ic k a  54,
m. 9, I p.  o d  14— 17 (p ro szę  pijkać).  
P ian in o  p e łn o p a n c e rn e ,  k rzy żowe, z a 
g ran iczn e ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  
nl .  S e b a s t i a n a  18, m. 1. 435
F o rte p ian  k ró tk i ,  m a r k i  Schr tid er,  s p rz e 
d am.  Kraków,  K o ł łą ta ja  5, m. 2, m ię 
dzy godz. 13 a 16.  3 597
„ E r i k a "  w a l iz k o w a  m as z y n a  do p i sa n i a  
o raz  „ U n d e r w o o d "  b iu ro w a  z dłuższym 
w a łk ie m  jak  i k r y ta  m as z y n a  do szy 
c ia  o k a z y jn i e  d o  s p rz e d a n ia .  Krakó w, 
ul. P o d zam cze  22. m, 9.  3799
Fu tro  p o dróżne  (badany kry te  s u k n e m )  
do sp rz e d a n ia .  W ia d o m o ść  Kraków, R y 
n ek  18, S z tuka  h u c u ls k a .  3 862
M aszy n ę  do szycia ,  k ry tą ,  p i e r ś c i e n i o 
wą. w b a rd z o  dob rym s ta n i e  sp rz e d a m .  
W iadom ość :  Krakó w. S t a ro w iś ln a  78,
m. 6 , .między 14 a 16- tą.  396 3
F u tro  m ęsk ie  na  wysok iego ,  w d o b /y m  
s ta n i e  s p rz e d a m .  K raków ,  Groble 19, 
i *  7.  3969
K asa  og nio tr-wala  do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków, Brzozowa 13, m. 4a .  4 139
W ózek dz iec inny  g łębo ki  i s p a c e r ó w k a  
bardzo  t an io  do s p rz e d a n ia .  Krakó w, 
K a non icza  24,  m. 3 w po d w o rcu .  4 1 4 8  
Do sz yc ia  m aszy n ę  k ry tą ,  p i ę k n ą ,  o raz  
rower  s p rz e d a m .  Krairów, K r o w o d e r s k a  
39.  m. 10.  4 1 5 4
Dyw an, s a lon,  k a s ę  p a n c e r n ą ,  b inrko , 
s z a t ę  i łóżko,  p a te f o n  sp rz e d a m .  K ra 
ków, Rynek  K iep a rsk i  7 ,  m 11, między  
godz. 9— 12 i 3— 5. 4 1 5 5
Sp rzauam  p a l to  m ęs k ie  cz arn e ,  n a  wata-  
l iuie,  z k o łn ie rzem  k a ra k u ło w y m ,  sp o d 
ni e  wizy to we, pum py,  buty 42,  p łaszcz  
d am sk i  z im owy z k o łn ie r ze m  do p r z e r o 
b i en i a  lub s t a r s z e j  o so b ie ,  w a t a  w e ł n i a 
na  b ia ła ,  2  f ir an k i  s i a t k o w e  s ześć  c zę 
ści,  k o łd e r k a  do w ózeczka ,  sk rz ypce  
u c z n io w sk ie .  Kraków.  Osiedle.  Herwina  
P i ą tk a  9 górny d zwonek  (ko niec  K ie le c 
k ie j )  godz.  12— 4. 4 2 0 7
Do sp rze d a n ia : Główka  do m aszyny
„ S i n g e r ” , cz a rn e  p a l to  m ęs k i e  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  4 2 , m 9, g auek .  4 2 1 2  
P a lto  c z a rn e  n a  Średn iego  o raz  zegń r 
śc ie n n y  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w -P o d g ó 
rze,  R ę k a w k a  47 '6 .  42 18
Dyw an p ersk i -ży w ie ck l,  p ięk n y  drobny 
wzór.  s t a n  dobry .  2 x 3 , do s p r z e d a 
nia.  Kraków , K o ch an o w sk ieg o  16, m. 3, 
od godz. 9— 11. 4 2 7 2
S przedam  w ag e  m e c h a n ic z n ą  do 2 .000  
kg. W ia d o m o ść :  Krbkó w, K a lw a r y js k a  
37,  m. 7.  4 3 9 4
Pian in o  w ied eń sk ie  c z a rn e  s p rz eda  He
l ena  S m o la r s k a  Kraków, S ł a w k o w s k a  4 
K u ch n ia  b ia ł a  (k re dens ,  s zafa ,  s tó ł ,  2 
t a b o r e ty ) ,  do sp rz e d a n ia .  K raków ,  Flo- 
r j a ń s k a  8 . m, 5, I. p. o f ic y n y  . 396 0
K apco  z a k o p ia ń s k ie  wy so k ie  i dz ie c i ęc e ,  
w sz y s tk i e  n u m ery  do s p rz e d a n ia :  K r a 
ków. św E s te ry  3. m. 14 (obok t a n d e 
ty) od godz 0— 10 I od 16— 18 
W ózck-au tko  pi ękne  o raz  sp o r to w y  r u r 
kowy.  na t a r c z o w y c h  k o łach ,  t an io  K ra 
ków,  C z a rn o w ie j s k a  73 ,  m .1. 538 4
O brazy —  sp rz e d a ż  kumno, fac h o w a  bez 
p ł a tn a  o c e n a  K r a k ó w J u l .  Ł o bzow ska  6 , 
Salon  o b r az ó w .  599 2
O k azy jn i*  s p rz e d a m  fo r t e p ia n  krzyżowy,  
p e ło o p a n c e rn y ,  k ró tk i .  zag ran iczn y ,  
ta p c z a n ,  szafę,  łóżka  z w k ła d a m i  K ra 
ków.  J a g ie l lo ń s k a  10. m. 6 . 817 8
U b ra n ia  r im o w e ,  s p o r t  buc iki  bawole ,  
pumpy spód  i kiołtirerz fu tr zan y ,  fu tro  
ź re bce  na ś r e d n i ą  i du żą .  b. dobry s ta n ,  
sp rz e d a m .  Kraków , Grodzika 47 s k le p .  
M ik ro s k o p  z i m e r s j ą  wagę  n iem o w lę c ą ,  
w agę  dla d o ros łych  z e g a '  śc ienn y n i 
k lowy o k a z y jn i e  do sp rz e d a n -a .  Kraków. 
P o d g ó iz t ,  B e d n a r sk a  ( Ja w o .  Wita  S two
sza)  7a ,  m. 8. 881 6

W  pi ękne ]  szald* faf c rycm y p a t e f o n  *l*k-
tryczny  z p ły ta m i  o k azy jn ie  do s p rz e 
d a n ia .  Og lądać :  12— 14 i 16— 20 . K r a 
ków. Pod g ó rze ,  B e d n a r sk a  (dawn. W it a  
Stwosiza) 7 a ,  m. 8. 8817
P ate fo n  e le k t ry c z n y  mar lcowy o p ięk n y m  
tonie  w ł a d n e j  s z af ie  sp rz e d a m .  Kraków* 
A u g u s t i a ń s k a  3 0 ,  m. 7.  8818
K u ch n ia  p r z e n o ś n a ,  k o m b in o w a n a  na 
węg ie l  i gaz z p i e k a r n ik i e m ,  4-ro  p ło 
m ie n n a ,  He .rz fe ld-Victc rins,  e m a l io w a n a  
do s p rz e d a n ia .  Bliższe i n fo rm a c je  K r a 
ków, ul .  B ra c k a  1, II. p.  (bank) .  8983  
Igły do p a te f o n ó w  e le k t ry c z n y c h ,  o k a 
zy jn ie  sprzedr .m: „ 1 0 " ,  Kraków,  ul .  W ie 
lopole  32 .  908 0
Sp rzed am  p ięk n e  kołdry ,  p i e r z y n ę ,  p o 
duszki,  2  k il imy Kraków,  Lubom ir sk ie -  
g 29,  pó łp ię t ro  g a n e k .  909 6
Fu tro  m ęsk ie ,  c ie m n e ,  n a  p i żm a k a ch ,  
ko łn ie rz  k a ra k u ł o w y :  fu tr o  d a m s k ie ,
p e r s k i e ,  lu źn e ;  u b r an i e ;  b ry cz e sy  do 
b u tó w ;  p a l to  c ie p łe  m ęsk ie ,  c z a r n e  —  
s p rz e d a :  K raków ,  C z a rn ie ck ie go  8/1 .  
Ł ó żk a  z wk ła d a m i ,  s zaf ę ,  s to ł ,  jaśkii,  
-krzesła,  obrazkii , stoliikii, dywan ik i,  u- 
nz ądzenie  z m ie sz k ań ,  (pok ój ,  ku c h n ia ) ,  
s k ro  m n ie j sz e ,  czys te  i • ifne. .  Pł aszcz  
d am sk i  cza/my, u b ran ie  m ęsk ie ,  k o łn ie r z  
f u t r z an y  do k o ż u c h a  sp rz e d a m .  K raków ,  
Kie lecka  30 , c z w a r ty  d zw o n ek  od dołu.  
A k o rd e o n  So p ran i,  M ago lin i  i Hohner  
120 basó w ,  r e g i s t r y ,  sp rz e d a  o k azy jn ie  
Kraków , Kośc iusz k i  5 5 ,  m. 5,  I  p.
Fu tro  ( łapk i p e r s k i e )  m o d n e ,  r a j t k i  
wełna ,  p i łk a  no żn a ,  n i em o w lę c y  s w e t r  
i c z ap e c z k a  z a n gory  b i a ł e j ,  k i l i m ,  fo r 
t ep ia n ,  t an io  s p o e d a .  tyra kó w,  S ta ro w iś - f  
na  64 ,  m. 8. 9 2 6 4
M aszynę  do l i czen ia  a m e r y k a ń s k ą  Bur 
r o u g h ’s - P o r t a b l e ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  
W iadom ość :  Kraków,  Z w ie rzy n ie c k a  34/7.  
P a ra so lk ę  s k ł a d a n ą  s p rz e d a m .  Kraków,  
B ra c k a  13/3,  godz.  15— 17. 9 2 7 2
Do sp rze d a n ia : g rube  b u ty  m ę s k ie ,
p łaszcz ,  u b r a n i e ,  sp odn ie .  K raków ,  św.  
J a n a  18, m. 9 do 11- te j .  9275
Otom anę  k r y tą  p łó tn e m ,  szafę ,  bo ty  f i l 
cowe  b ia łe  m ały nu m er ,  k a p e lu sz  f i lc  
„ A n g o r a "  biały sp rz e d a m .  Kraków.  Ka
z im ierza  W ie lk iego  17, m. 2.  9 278
K apco  ory g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie ,  p i e iw -  
s zo rz ędne  w y k o n a n ie  Nr. 34,  35 i 36 
o raz  smoking ,  n a d a j ą c y  s ię  na  p r z e - 
r ó b k ę  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  K az im ie rz a  
W ie lk ie go  17, m. 2.  927 9
A p a ra t fo to g ra f i c zn y  „ R o b o t "  z t e l e o b 
i e k ty w e m  Xenar  f :  3,8  F * 7 . 5 a n  oraz  
p ły ty  g ram o fo n o w e  „ W e s o ł e j  lw o w sk ie j  
f a l i "  sp rź e d a m  —  Kraków , Kazimie rza  
W ie lk iego  17, m. Z. 928 0
P ia n in o  Som m erfe ld ,  cz a rn e  nowocze  
sne  tan io  s p rz e d a m  Kraków,  Bonerow-  
s k a  8, m. 3,  godz .  9— 11 i 14— 16. 
K apc*  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  S k a w iń 
s k a  10/4.  935 0
P ia n in o  p e łn o p a n c e rn e ,  m ało  u żyw ane  
s p rz e d a m .  Kraków;  u l. Długa 18/7.  
W ózok lal kowy sp rz e d a m  za ra z .  Kraków, 
S k a w iń s k a  10, m. 5.  I p ,  9349
K apco  ory g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie ,  różne  
wie lk ośc i ,  n a  skórz e .  Kraków,  Orzesz
kowe j ,  5 . m. 30,  (p rzez p o d w ó rz e c )  
od 1 4.
K o łd ry  p u c h a w t, p o d n s z k a ,  l e j c e ,  wóz 
pó łc i ę ż a ro w y  do s p rz e d a n ia .  Kraków 
Bo n a rk a  6, m. 4.  9 3 5 5
F u tro  m ęsk ie ,  spód  p iżm aki,  wie rz ch  
m ar e n g o  c ie m n e  w b. d obrym  s ta n i e  na 
ś re d n ie g o  s p rz e d a m .  K raków ,  św. Ł a z a 
r z a  17/14. 9 388
H arm on ia  Hohner ,  120 b a só w ,  4 reg .  
Tango  V o k azy jn ie  s p rz e d a m  K raków ,  
Brzoz ow a U ,  m. 13 9 6 1 2
O k az y jn ie  s p rz e d a m  p ła s z c z  b rązow y 
w e łn ia n y ,  p r zy b r a n y  b r a j t s z w a n c a m i ,  
modny  f aso n ,  p e le ry n k ę  ze" s re b rn e g o  
l is a,  e le g a n c k i  s z la f ro k  j ed w a b n y  i 
dwie  j ed w a b n e  koszule .  Oglądać  m ożna  
c o d z ie n n ie  od godz. 14— 19 -te i .  Kra- 
ków-D ębnik l.  Z duńska  18. II p.  m. 4. 
Sprzedam  p ó łb u ty  m ęs k ie  c z a rn e  i b r ą 
zowe  n r. 43  o raz  p e le r y n ę  p r z e c i w d e s z 
c z o w a  z k a p tu r e m  d la  dzieci  10— 1 ?  
l e tn ich .  K raków ,  S t r a d o m  17, m. 9. 
Dyw any, k i lim y,  k ry sz t a ły ,  a n ty k i ,  o b r a 
zy. s p rz e d a j e :  S a lon „ A n ty k i" ,  Krakó w, 
S t r a d o m s k a  18 777 k
KIHm y kryształy* a n ty k i ,  d y w any ,  obra-  
zy,  s p rz e d a j e  Sa lon „ A n t y k i " ,  Kraków,  
S t r a d o m s k a  18. 778 k
K ry szta ły , an ty k i ,  o b razy ,  dywany ,  k i 
l imy, s p rz e d a j e  Sa lon  „ A n t y k i " ,  K ra 
ków. S t r a d o m s k a  18. 7 7 9 k
F o rte p ian  c z a rn y  k ró tk i  kr zyżow y p a n 
cern y , p a te f o n ,  p łyty,  k s ią żk i  —  w y 
j e ż d ż a ją c  sp rz e d a  o k a z y jn i e :  Kraków,
S o b ie sk i e g o  7/3. Oglądać  12— 15.
Psy m łode  wilczury a lz ack ie .  Wilczur
10-mies.  i ro czny ,  s e t t e r  6- m ies . ,  fran-  
e ns ki bnll i ,  foks  o s t r o w ło s y ,  gr ifony 
m y śl iw sk ie  o raz  dogi młode ,  puli  2 -  
letni  —  s p rz e d a  Hodow la ,  K raków ,  W a
d o w ic k a  39 . 1 647k
Psy r a s :  wil czury ,  ow c z a rk i  p o d h a l a ń 
s k ie  i w e g i e r s k i e ,  dogi p r ęg o w a n e ,  p l a 
m is te  i c z a rn e ,  m łode  i s t a r s z e  wyso- 
k o r a s o w e  okazy,  n iem n ie j  p sy  r a s  k a r 
ł o w a ty c h ,  j a k  r a t l e r k i ,  p incze ry  m a l 
t ań s k i e ,  f o i t e r r i e r y ,  w re s z c i e  psy  m y 
ś li w s k ie :  s e t t e r y ,  sp a n io l e  —  m a  do 
s p rz e d a n ia  K o n c e s jo n o w a n a  P s i a r n i a  
„ S o k ó ł "  o raz  z a k ła d  t re s u ry  p só w  w 
Woli  D u ch ack ie j  p rzy  K rak o w ie  (Pla- 
szów),  ul .  P i ł su d sk ie g o  91. In fo rm a c je :  
K raków -P odgórze ,  T r a u g u t t a  2 0 /1 ,  m ię 
dzy godz. 13 a 15.  P rzy jm u je m y  do k o 
m is o w e j  s p r z e d a ż y '  i do  w ychow u psy 
s ta r s z e .  1 648k
S u ch ary  m ąc z n o -m ię sn e  dla psów 
s p r z e d a j e :  W y tw ó rn ia  S u c h a ró w  „ S o 
k ó ł "  K ra k ó w -P o d g ó rz e ,  T r a u g u t t a  2 0 /1 .  
P le c a k i t eczk i ,  w a l iz k i ,  t o r e b k i  d a m 
sk ie ,  p a ra s o l e  m ęs k ie  i d a m sk ie  o raz  
r ę k a w ic z k i  m ę s k i o  i d a m s k ie  sp rz e d a  
. K u p n o -S p rz e d aż " ,  Kraków.  S t r a d o m  19 
Z e g a rk i m a r k o w e ,  ł ań c u sz k i  z m e d a l i 
k a m i ,  sy g n e t  z ło ty ,  ko lczyki ,  p a p i e 
ro śn i c e  s r e b r n e ,  p o r c e l a n ę  i k r y sz t a ły  
s p rz e d a  „ K u p n o - S p r z e d a ż "  K ra k ó w ,  
S t r a d o m  19. 1 720k
W ytw orn *  t o re b k i  d a m s k ie ,  p e le r y n y  z 
l i s ó w ,  f u t r a  l is y  f u t e r k a  d z ie c i ęc e  
g a rd e r o b ę  m ęsk ą ,  d a m s k ą ,  d z ie c i ę c ą  
o i a z  o buwie  —  s p rz e d a je  k o rzy s tn ie  
„ K u p n o - S p r z e d a ż " ,  Kraków,  S t ra -  
dom 19. 1721 k
S p rzed am  m as z y n ę  e le k t ry c z n ą  do l i
c zen ia  m ark i  „ R h e i n m e t a l l " .  Zg łosze 
n i a  pod „ 1 0 3 "  do Biura Ogłoszeń  
K ra jn a ,  Kraków,  Ado lf -H itle r -P la tz  46.  
Czarn e u b ran i e  w dobr ym  s t a n i e ,  na 
szczupłego  p a n a  sp rz e d a m  z a ra z .  Zg ło 
szen ia :  Kraków , Dębniki,  T yn iecka  3y8. 
S p rzed am  k i lk a n a ś c i e  płyt  t an e c z n y c h .  
W ia d o m o ś ć :  Kraków,  Długa 10/3.  od
11 — 13 i 18— 20. 2 0 5 2
P ia n in o  krzyżow e, p ięk n y  ton,  sp rz e d a  
K rak ó w  Długa  4. m. 2, ofic.  p a r t e r .  
F o rte p ln n y , p ian in a  — sprzedaż ,  kupno ,  
z am -ana  — Skład f o r t e p ia n ó w  Heleny 
S m ola rsk -e j ,  Krak ó w  S ła w k o w s k a  4 
N a k ry c ia  s to ło w e ,  s r e b r n e ,  p l a t e ro w e ,  
a lp a k o w e  n i e rd z e w n e ,  po leca  firma Ga- 
'e w sk i,  Krakó w ul. S t a ro w iś l n a  26. 
Pi anino  Be c h s te in a  k o n c e r t o w e  cz a rn e  
w dobrym  s t a n i e  s p rz e d a m  Kraków, Ł o 
k i e t k a  6 m 1 2 * ,  od godz 8 — 11 
F o rte p ian  n a jk r ó t sz y ,  l i l ip u t  na ca łe j  
płycie m e ta lo w e l  k rzyżow y. n a j n o w 
szeg o  sy s te m u ,  na  k w a d r a to w y c h  n o 
g a c h  t a n  o sp rz e d a m  Kraków. Ł o k ie t 
ka  6. m 12 a,  od godz 8 - r - 11 634 2
F o rte p ian  k ró tk i  k rzyżowy pełnopan-  
ce rn y  t an io  s p rz e d a m ,  od 2 — 4 popoł 
Kraków.  Ko n ar sk ie g o  52. m. 9. 6 356
S y p ia ln ia , sz a fa  k o m b in o w a n a ,  t r ó j d z i e l 
na ,  ta p c z a n ,  j ed n o  i d w u o so b o w y ,  s p rz e 
dam Kiaków, S t ra d o m  15, m. 12 
P ian in o  Qu and t  k r zy ż o w o -p a n c e rn e  n o 
w o czesn e  sp rz e d a  K ra k ó w ,  S t a ro w iś l n a  
Nr.  12 5. 8 2 0 8

Kawiarnia „PANI"
środa, dnia 22 listopada, 

godz. 17 (5) 
W A W A  

popularna piosenkarka 
warszawska 

C z g ić  d och o du  na R . 0 .  O .

1 6 3 - 4 3
j e s t  n a s i  o b e c n y  Nr te le fo n i i  —  „ W E R -  * 
N a rzęd z ia  ■ p rzy h o ry  d la  p rz tm y s lu . 
K ra k ó w , żohan n  H a lle rs tr . 7 8  (D ługa).

S enn ik
worka , e ą p a g a t ,  p łasz c z e  gu m owe 

oxaz  d ro b n ą  g a l a n t e r i ę  p o l ec a :

JaMKbŻ —  Kraków, Grodzka 28.

Łóżko orzechowe
d w u o so b o w e  w raz  z m a t e r a c a m i  

z  w ło s ia ,  o j a z  s z a f y  3 -dzi e ln e  d ę 
bo w e  i i nne m eb le  do 6pnzedania .

W ia d o m o ś ć :  Dom m eb lo w y ,  Kraków* 
" WestTńig 50  (P o d w a le  6).

P ły ty  pa te f ono w e  po lsk i* ,  n i e m i e c k i #
i inne ,  m u zy k a  p o w a ż n a ,  t a n e c z n a ,  
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  K a r m e l i c k a  0,  of i
cyna ,  mie szk .  14,  III p i ę t r o .
P ate fo n  e le k t ry c z n y  w n o w o c z e s n e j  s z a 
fie,  o p ięk n y m  g lo s i e ,  s p rz e d a m .  K r a 
ków, K a rm e l ic k a  9,  o f ic y n a ,  m . 14,  III. p . 
W óze k -a u tk o , wózek  s p o r to w y  n a  ło 
ż y s k ac h  kulikowych, r o w e r e k  d z iec ię-  
ny  do s p rz e d a n ia .  F.  P a c tw a ,  K ra k ó w ,  
Grodzka  2.  8 7 4 3
O k azy jn ie  s p rz e d a m  fu t ro  damsfcie,  p e r 
sk ie  łapk i ,  m odny  fa s o n  o r a z  spód  m ę
sk i,  p i ęk n e  szop y. W ia d o m o ś ć :  K raków ,  
A u g u s t ia ń s k a  19, m. 14,  I. p i ę t ro .  
M aszy n ę  k r y t ą  S inger  a s p r z e d a m  t an io  
z a ra z .  K raków ,  św.  J a n a  3,  m. 8,  III p . 
K nchenk a  ż e l a z n a  o s z c z ę d n o ś c io w a  I 
k u c h e n k a  g a z o w a  z wę ż e m  do s p rz e d a 
ni a .  K raków ,  D ie tla  95 ,  m. 7 ,  godz.  
13— 15 i 17— 19. 898 5
H u lajn og ę  i r o w e r e k  dz ie c i ęc y  sp rz e d a m .  
K raków ,  pl.  D o m in ik ań sk i  5 .  919 1
W ózk i d z ie c ięce ,  g ł ęb o k ie  i  s p o r to w o  
s p rz e d a :  W. C h ech e ls k i ,  K ra k ó w ,  p l ac  
D o m in ik ańsk i  5. 9 1 9 2
P ła sz cz yk  d z ie w częcy ,  12— 14 l a t ,  z  
k o łn ie rzem  fu t r z a n y m  i m u fk ą ,  o k a z y j 
ni e  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  p u ł s u d s k i e g o  
30 , m. 5. 9 2 7 3
O k azy jn io  s p rz e d a m :  m ę s k ie  ubran ie*
p a te f o n  z  p ły ta m i  i cz arn y  m a t e r j a l  
w e łn ia n y  n a  p ła sz c z  l u b  k o s t ju m .  K r a 
ków,  P i ł su d sk ie g o  30, m. 3. 9 2 7 4
M a szyn a  d a m s k a  i m ę s k a  t an io  do  s p r z e 
d a n ia .  Kraków,  Bożego Ciała  2 3 /2 .  
M aszyna  do szyc ia  k i y t a ,  m a ł o  u ż y w a n i  
z a ra z  do s p rz e d a m a .  K ra k ó w ,  D ie tl a  81* 
m. 3. 969 7
Fu tro  d a m s k ie  p e r s k i e  i f u tr o  s e a l s k m c -  
we , w y d ra ,  w b. do b ry m  s t a n i e  o k a z y j 
nie do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Pańsika 11/3,  
O brazy n a j l e p s z y c h  a r t y s t ó w  p o l sk i c h ,  
Wawrzectoi ,  K raków .  W iś lna  g. S prze 
d aż ,  o c e n a ,  ku p n o .  9741
F u tro  k a ra k u ł o w e  w dobrym  s t a n i e  s p rz e 
da m. Kraków,  S ł a w k o w s k a  30, m. 12.  
P a U f o n  „ O d e o n "  d w u s p rę ż y n o w y  o ra*  
je dno s p rę żynow y o p ięk n y m  to n ie ,  sp rzo-  
d am.  K raków ,  S zopena  4,  łP- 3.
P a U fo n  e le k t ry c z n y  „ G a r r a r d "  w p i ęk 
ne j  s z af ie ,  o rze c h  k a u k a s k i ,  sp rz e d a m .  
K ra k ó w ,  S zope na  4,  m. 3.  0 8 7 4
A k o rd e o n  80 b a s ó w  „ M o n e r ą " ,  s t a a  
p i e rw s z o rz ęd n y  z f u t e r a ł e m  s p rz e d a m .  
Kraków,  S zopena  4,  m. 3.  9 875
B łam  bo b ro w y ,  ź re b c e  j a s n e ,  f i r a n k i  
s ia tk o w e ,  p la sa c z  kąpielowy,,  b u ty  z c h o 
lew am i  Nr 43 sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  D ie tl a  
83,  m. 5, od godz. 12— 15. 9 9 1 0
Dwa p a lta  m ęs k ie  i u b r a n i e  c ie m n e  n a  
w y so k ieg o  p a n a  do s p rz e d a n ia .  Oglą 
d ać :  Kraków,  (io łęb ia  16,  m. 11.  540 0
Fu tro  p o p ie l icow e  duże  lu źn e ,  s t a n  b. 
dobry  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  św .  T o m a sz a  
6, m. 5.  5 4 0 3
M aszyu a  do p i sa n i a  m a r k i  „ A E G " ,  r o 
wer m ęsk i  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  J ó 
z e f iń s k a  33 , m. 16.  5 1 0 9
Kapc* z a k o p ia ń s k ie  o r y g in a ln e  n a  p o 
deszw ie  s k ó rz a n e j ,  o k a z y jn i e  sp rz e d *  
G a la n te r ia  Brozkięwlcz ,  K ra k ó w ,  Mel- 
s e l s a  13.  5 4 1 0
S e rw is  ob iad o w y  n a  12 osób , k i l im  l 
g r am o fo n  do sp rz e d a n ia  K ra k ó w ,  p l ac  
n a  G rob lach  15, m. 4.  5 411
U bran i*  g r a n a t o w e  w p a s k i  n a  ś r e d n i e 
go  i k o s t ju m  brązow y z  m a t e r i a łó w  
b i e l sk ic h  sp rz e d a m .  K raków ,  ul .  Basz
to w a  18, o l ic y n a ,  II p,  5 4 2 8
R a g la n  m ęsk i  l e s z c z k o w s k l ,  u b r a n i a  
c z a rn e ,  smoking ,  k o s t j u m  d a m sk i ,  k u r t 
ka  d a m s k a  b rąz o w a ,  gu n ia  z a k o p ia ń s k a  
z c z a p e c z k ą  d la  d z i e c k a  p ięk n ie  h a i t o -  
w a n a  o k azy jn ie  do s p rz e d a n ia .  W ia d o 
m o ść :  ul- D o m in ik a ń s k a  3,  m. 10,  m ię 
dzy 1.30-7-3 p o p o łu d n iu .  5 4 3 7
P o sad zk i c e m e n to w e ,  r u ry  k a m io n k o w o  
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  K ro w o d e r s k a  6 7 /4 .  
P o d rę cz n ik i szko ln e ,  k s ią ż k i  m a t e m . -  
f i . - a s t ro n o m ,  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  Kro
w o d e r s k a  6 7 ,  m. 4.  5 4 5 6
F o to g ra fo w ie !  Objek/tywy miętoko r y s u j ą 
ce do z d ję ć  i p o w ię k s ze ń ,  l i l t r y ,  s o 
czew ki  z m i ę k c z a j ą c e ,  r a s t r y  a r t y s ty c z 
ne .  A p a ra ty :  13 /18,  s t e r e o s k o p o w y ,  do 
p o w ię k s ze ń ,  k s ią żk i  f o to g r a f i c zn e ,  r ó ż 
ne p rzybory  fo t .  s p rz e d a m :  K ra k ó w ,  ul .  
K r o w o d e r s k a  6 7 ,  m. 4. 5 4 5 7
Dyw an p e r s k i  3 X 3  m sp rz e d a m  K r a 
kó w,  K o m o ro w sk ie g o  9 /9 .  5 4 6 6
S przodam  b iu rk o ,  b a l i ę  i m ały "  k i l im . 
K ra k ó w ,  K o n a r sk ie g o  5,  m. 8.  5 4 6 9
M aszyna w al iz kow a  markii „ G r o m a " ,  t a -  
s t a t u r a  n i em iec k a  do s p rz e d a n ia .  Oglą 
d a ć :  Kraków,  św. M a rk a  7 /9 ,  f i r m a
P le tn i tz k i ,  godz.  9— 13. 5 4 7 2
S inge ra  s i l n ą  m aszy n ę  k r a w ie c k ą  s p r z e 
d a m .  W ia d o m o ść :  K ra k ó w ;  ul .  św.  Jó- 
z e i a  1, m. 7.  5 4 8 8
„ S i n g e r "  m as z y n a  do szyc ia ,  o k a zy jn io  
do s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ś ć :  K a lw a r y j 
s k a  4,  S klep  „ V i t a " .  5 495
B uty z ch o le w am i  Nr. 4 3 / 4 4  do sp rz eda*  
r»ia. K ra k ó w ,  Ło k ie tk a  17 ,8.  5 5 2 0
Młodo r a s o w e  p iesk i  do s p rz e d a n ia .  Wia
dom ość ;  K raków ,  ul .  K o n a r sk ie g o  26 —  
m ie s z k a n e i  3.  5 530
Buciki  d a m sk ie  g r a n a t o w e  Nr.  37,  bu ty 
m ę s k ie  oticeir-k1; Nr.  42,  p iecyk  że lazny  
k u c h e n k a  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  T r a u 
g u t t a  5,  m. lOa. 5 542
Albumy z m a r k a m i  S c h a n b e ck a  E u ro p a  i 
1‘b e r s e e ,  t udz ież  a lb um  U b er see  Ra-Be, 
wydan ie  1942,  bez  m a r e k .  Obraz  J n l iu s z a  
K o s s a k a  ,a k w a r e l a ,  s e p ia  i d y w a n  p e r s k i  
3 X 4  m sp rz e d a m .  Oferty :  Goniec K ra k .,  
K rak ó w  „Nr .  5 5 4 9 " .
S p rztd a m  Z akład  fo to g ra f iczn y  k o m p le t
u rząd zo n y  w Krakowie  cen tr u m .  Zgł : Go
n iec  Krak. ,  K raków  „Nr .  5 5 5 7 " .
F o r to p la n  Pe trof f ,  k ró tk i ,  czarny ,  k r z y 
żowy,  p ły ta  p a n c e r n a ,  m e c h a n i k a  w ie d e ń 
ska .  s p rz edam ,  Ogląda ć  między fl— 10,
2 — 5 Kraków , K a rm e l ;cka  54.  m. 11.  
S u k ien k ę  c z a r n ą  a k s a m i tn ą  w iz y to w ą  na  
s zczu p łą  pa n ią ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y  —  
sp rz e d a m .  Ogląda ć:  K raków ,  K a r m e l i c k i  
54  m, U .  5 5 8 1

Wydawnictwo „Gonia* Krokowski", Krakor, Wielopola 1, — T iefon 22061.


